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Milletimiz her güçlük ve zorluk karşısında, durmadan ilerlemekte ve 

yükselmektedir. Büyük Türk Milletinin bu yoldaki hızını, her vasıtayla 

arttırmaya çalışmak, bizim hepimizin en kutlu vazifemizdir.  

 

Mustafa Kemal ATATÜRK 

http://sendeyim.net/guzel-sozler/497/milletimiz-her-gucluk-ve-zorluk-karsisinda-durmadan-ilerlemekte-ve
http://sendeyim.net/guzel-sozler/497/milletimiz-her-gucluk-ve-zorluk-karsisinda-durmadan-ilerlemekte-ve
http://sendeyim.net/guzel-sozler/497/milletimiz-her-gucluk-ve-zorluk-karsisinda-durmadan-ilerlemekte-ve
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Kalkınma Bakanı 

Lütfi ELVAN 
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BAKAN SUNUŞU 

Son yıllarda gerek dünyada gerekse ülkemizde hızlı bir değişim ve dönüşüm 

yaşanmakta, kamu idarelerinin sunmuş olduğu hizmetlerden yararlanan 

vatandaşların ihtiyaçlarını dikkate alan bir yönetim anlayışı öne çıkmaktadır.  

 

Bu yaklaşım paralelinde mali yönetim sistemimizi yeniden düzenleyen 5018 

sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu 24.12.2003 tarih ve 25326 sayılı 

Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Bu Kanun ile kamu kaynaklarının etkili, 

ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılmasının, hesap 

verebilirliğin ve malî saydamlığı sağlanması, kamu malî yönetiminin yapısı, 

işleyişi, kamu bütçelerinin hazırlanması, uygulanması, tüm mali işlemlerin 

muhasebeleştirilmesi, raporlanması ve mali kontrolün düzenlenmesi 

amaçlanmaktadır.  

 

Anılan Kanunun 9 uncu maddesi uyarınca ve Maliye Bakanlığı tarafından 

yayımlanan Kamu İdarelerince Hazırlanacak Performans Programları Hakkında 

Yönetmelik ile Performans Programı Hazırlama Rehberine uygun olarak İdarenin 

2013-2017 Stratejik Planına göre hazırladık. Bu program ile kamu kaynaklarının 

öncelikli amaç ve hedeflere tahsisini, bu hedeflere ulaşmayı sağlayacak 

faaliyetlerin gerçekleştirilmesini, mali saydamlığın ve hesap verebilirliğin 

sağlanmasını ve kamuoyunun zamanında bilgilendirilmesini amaçladık. Böylece 

performans programı, mali saydamlık ve hesap verme sorumluluğunun yerine 

getirilmesine katkı sağlamış olacaktır. 

 

Hazırlanan Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının 

2017 yılı Performans Programının başarı ile uygulanacağını temenni ediyor ve bu 

vesile ile programın hazırlanmasında emeği geçen Başkanlık çalışanlarına değerli 

katkıları ve hizmetleri için teşekkür ediyorum. 
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Sadrettin KARAHOCAGİL  

GAP İdaresi Başkanı 
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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU 

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu ile kamu kaynaklarının 

etkili, ekonomik ve verimli kullanması, mali saydamlık ve hesap verme 

sorumluluğu çerçevesinde sonuç odaklı bir yaklaşımla performans esasına dayalı 

bir bütçeleme anlayışı öngörülmüştür.  

 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde kalkınmayı hızlandırmak, yatırımların 

eşgüdüm içerisinde gerçekleşmesini sağlamak üzere kurulmuş olan GAP Bölge 

Kalkınma İdaresi Başkanlığı bölge halkının gelir düzeyini, ve hayat standardını 

yükseltmek, yeni istihdam imkânları yaratmak ve rekabet gücünü geliştirecek 

yenilikçi yaklaşımları da içeren vizyoner bir bakış açısıyla hedeflerini belirlemiş 

ve tüm çalışmalarını bu hedefleri gerçekleştirmeye odaklamıştır. 

 

İdaremizin 2013–2017 Stratejik Planında yer alan amaç ve hedeflerimizden 

öncelikli olanlarının tespit edilerek 2017 yılı performans hedefleri ve 

göstergelerinin, yürütülecek faaliyet-projelerin açıklandığı Güneydoğu Anadolu 

Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı Performans Programının ülkemiz ve 

bölgemiz için hayırlı olmasını diler, bu vesile ile çalışmalarda yoğun mesailerini 

ve katkılarını esirgemeyen İdaremiz çalışanlarına sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 
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I. GENEL BİLGİLER 
 

A. Kurumsal Tarihçe 

 

Türkiye’nin sahip olduğu su kaynaklarından yararlanılması fikri Atatürk döneminde ortaya 

konmuş ve ilk adımlar atılmıştır. 1936 yılında Atatürk’ün emriyle Elektrik İşleri Etüt İdaresi 

(EİEİ) kurulmuştur. EİEİ, ülkenin sahip olduğu su kaynaklarından elektrik enerjisi üretilmesi 

için “Keban Projesi” ile ilgili keşif etütlerine başlamış ve Fırat Nehri’nde incelemeler yapmak 

üzere Palu, Pertek, Keban Boğazı, Kömürhan, Karakaya ile Kemaliye’de birer rasat istasyonu 

kurmuştur. 1938 yılında Keban Boğazı’nda jeolojik ve topografik etütler yapılmış; 1950-1960 

yılları arasında Fırat ve Dicle üzerinde sondaj çalışmalarına ağırlık verilmiştir. 
 

İkinci Dünya Savaşı ve savaş sonrası ekonomik güçlükler çalışmaları uzun süre aksatmış, daha 

sonra yeni ihtiyaçların ortaya çıkması üzerine 1954 yılında Devlet Su İşleri (DSİ) Genel 

Müdürlüğü kurulmuştur. Bu dönemde Türkiye’de havza çalışmaları yapılması fikri oluşmuş ve 

ülke 26 havzaya ayrılarak etüt ve planlama faaliyetlerine başlanmıştır. Çalışmaların verimli 

olabilmesi için yerel organizasyonlara gidilmesi benimsenmiştir. 1961 yılında Diyarbakır’da 

kurulan DSİ Fırat Planlama Amirliği’nce Fırat Havzası’nda su ve toprak kaynaklarının 

geliştirilmesiyle ilgili ilk çalışmalar yürütülmüş, 1964 yılında Fırat Havzası’nın sulama ve 

enerji potansiyelini belirleyen “Fırat Havzası İstikşaf Raporu” geliştirilmiştir. 
 

1968 yılında Aşağı Fırat Havzası’nda önerilen depolama tesisleri ve hidroelektrik santraller 

fizibilite aşamasında, sulama tesisleri de master plan aşamasında bir yerli-yabancı firmalar 

grubuna ihale edilmiş ve bu çalışmalar 1970 yılında tamamlanmıştır. Diğer yandan Dicle 

Havzası için de aynı paralelde çalışmalar DSİ Diyarbakır Bölge Müdürlüğü’nce 

sürdürülmüştür. Böylece, Aşağı Fırat Havzası ile Dicle Havzası’ndan ne şekilde faydalanılacağı 

açıklık kazanmış ve 1977 yılında bu iki havza için düşünülen projelerin birleştirilerek 

“Güneydoğu Anadolu Projesi” olarak adlandırılması benimsenmiştir. 
 

Bölge’deki sosyo-ekonomik koşulların topyekün iyileştirilmesi düşüncesi ve su kaynaklarının 

geliştirilmesi ile sulamaların sağlayacağı değişimin bu geniş çerçevede ele alınması rasyoneli, 

bir bölgesel kalkınma projesi olarak ve entegre bir yaklaşımla projeyi ele almak gereğini ortaya 

çıkarmıştır. Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin entegre bölgesel planlama çerçevesinde ele 

alınması, yürütülmekte olan faaliyetlerin koordinasyonunun sağlanması ve yönlendirilmesi 

görevi 1986 yılında mülga Devlet Planlama Teşkilatı’na (DPT) verilmiştir. 
 

DPT Müsteşarlığı 1988 yılında, GAP’ı entegre ve çok sektörlü bir sosyo-ekonomik kalkınma 

projesi olarak ele almak amacı ile GAP Master Plan çalışmasını başlatmıştır. 1989 yılında 

tamamlanan bu çalışma kapsamında, proje için muhtemel yönetim sistemleri ve alternatifleri 

de ele alınmıştır. 
 

Bölge’de yapılacak uygulamaların çok kapsamlı olması nedeniyle planlama, projelendirme, 

uygulama ve izleme-değerlendirme fonksiyonlarının bütünlük içinde gerçekleştirilmesini ve 

bölgesel kalkınmanın hızlandırılmasını sağlamak amacıyla, 6 Kasım 1989 tarih ve 20334 sayılı 

Resmi Gazete’de yayınlanan 388 sayılı Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile GAP Bölge 

Kalkınma İdaresi Teşkilatı kurulmuştur. 
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B. Yetki Görev ve Sorumluluklar 

 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatının kurulması; 12 Mart 1986 tarihli ve 3268 sayılı, 9 

Nisan 1987 tarihli ve 3479 sayılı, 1 Haziran 1989 tarihli ve 3569 sayılı kanunların verdiği 

yetkiye dayanılarak Bakanlar Kurulu'nca 27 Ekim 1989 tarihinde kararlaştırılmış ve 6 Kasım 

1989 tarih ve 20334 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan GAP Bölge Kalkınma İdaresi 

Teşkilatı’nın Kuruluş ve Görevleri Hakkındaki 388 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

(KHK) ile gerçekleştirilmiştir.  

 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı, 388 sayılı KHK’da (yapılan değişiklikler dahil) 

“Güneydoğu Anadolu Projesi kapsamına giren yörelerin – Adıyaman, Batman, Diyarbakır, 

Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak - süratle kalkındırılması, yatırımların 

gerçekleştirilmesi için plan, altyapı, ruhsat, konut, sanayi, maden, tarım, enerji, ulaştırma ve 

diğer hizmetleri yapmak veya yaptırmak, yöre halkının eğitim düzeyini yükseltmek içen gerekli 

tedbiri almak veya aldırmak, kurum ve kuruluşlar arasındaki koordinasyonu sağlamak” üzere 

15 yıllık bir süre için kurulmuştur. GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatının görevleri 2. 

maddede aşağıdaki şekilde belirlenmiştir: 

 

a) Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt ve Şanlıurfa illerini içine alan GAP 

Bölgesi (Batman, Kilis ve Şırnak da il statüsünü kazandıktan sonra buraya dahil 

olmuştur) için gerekli araştırma ve uygulama projelerini yapmak ve yaptırmak, 

b) Bölge içindeki faaliyetleri yönlendirmek, uygulamasını değerlendirmek ve takip etmek, 

c) Bölge'de uzun vadeli planlar ve programlar muvacehesinde süratle kalkınmayı 

sağlamak için tarım madencilik, imalat sanayi, enerji, ulaştırma, haberleşme, inşaat, 

turizm gibi kamu hizmetleri, beşeri kaynaklar, sosyal ekonomi, bilim araştırma, 

geliştirme ve teknoloji, çevre ve şehircilik, bölge geliştirme ve kültür sektörlerinde 

yapılacak yatırımlar konusunda çalışmalarda bulunmak, çalışmaları yönlendirmek, 

koordinasyonu ve uygulamaların gerçekleşmesini sağlamak, 

d) Bölge'de sektörler arası entegrasyonu sağlayacak şekilde bölge planlamasını 

gerçekleştirmek, 

e) Bölge'de kaynakların kullanılması, dış ekonomik ilişkiler, finansman dengesi, krediler, 

bankalar, fiyatlar ve sermaye piyasası konularında gerekli çalışmaları yapmak, 

f)  (Değişiklik: 25.01.2006 - 5449/30 md.) Nazım ve uygulama imar planları yapmak veya 

yaptırmak, 

g) Yol, su, elektrik, kanalizasyon ile konut, sanayi ve ulaştırma hizmetlerini yürütmek, 

h) Kamu kurum ve kuruluşlarına ait her türlü bina ve tesislerin yapılmasında 

koordinasyonu sağlamak, 

ı) Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşları ile koordine edilerek, 

halkın tarımsal alan dahil her konuda eğitim düzeyinin yükseltilmesini ve her derecedeki 

eğitim kurumlarının açılmasını sağlamak,  

i) (Ek: 25.01.2006-5449/30 md.; Değişik: 08.08.2011-KHK-649/56 md.) Bölge 

planlarının tamamlayıcılığını ve bütünlüğünü gözeterek, Kalkınma Ajanslarının ortak 

ve daha etkili çalışmalarına yardımcı olmak ve bu konularda görüş ve öneriler 

geliştirmek, 

j) Başbakanlıkça bu konuda verilecek diğer görevleri yapmak, 
 

1997 yılından sonra 388 sayılı KHK’da yer alan bazı maddeler değiştirilmiş, bazı maddeler 

çıkarılmış veya eklenmiştir.  
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 388 sayılı KHK’nın 9’uncu maddesi, 11 Aralık 1997 tarih ve 4314 sayılı Kanun ile 

değiştirilerek İdare'nin gelirleri;  

 

a) Başbakanlık bütçesine konulacak ödenekler,  

b) Her türlü yardım, kredi, hibe ve bağışlar,  

c) Faiz, hizmet, kira gelirleri ile sair gelirler  

şeklinde belirlenmiştir. 

 

 GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatının görev süresi 11 Kasım 2004 tarih ve 25640 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan 5254 sayılı Kanun ile 3 yıl uzatılmıştır.  

 

 1 Haziran 2007 tarih ve 25539 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5670 sayılı Kanun ile 

İdarenin süresi 5 yıl uzatılarak 388 sayılı KHK’da aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır:  

 

- KHK’nın 1’inci maddesinde yer alan “hükmi şahsiyeti haiz ve 18 yıl” ibaresi “tüzel 

kişiliğe sahip ve 23 yıl” şeklinde değiştirilmiş ve aynı maddeye “Güneydoğu Anadolu 

Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatının görev süresini uzatmaya Bakanlar Kurulu 

yetkilidir” ibaresi eklenmiştir.  

- Ek md 1 - GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, milli savunma ve milli güvenliğe 

ilişkin hususlar saklı kalmak kaydıyla görevleri ile ilgili olarak gerekli gördüğü bilgileri 

bütün kamu kurum ve kuruluşlarından ve diğer gerçek ve tüzel kişilerden doğrudan 

istemeye yetkilidir. Kendilerinden bilgi istenen bütün kamu kurum ve kuruluşları ile 

diğer gerçek ve tüzel kişiler bu bilgileri zamanında vermekle yükümlüdür.   

 

Bu şekilde elde edilen bilgilerden ticari sır niteliğinde olanların gizliliğine uyulur.  

 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, GAP ile ilgili her konuda bilgi toplamada, 

planların hazırlanmasında ve uygulamanın izlenmesinde, bakanlıklar, kamu kurum ve 

kuruluşları, kamu iktisadi teşebbüsleri ve kamu kurumu niteliğindeki kuruluşlar ve sivil 

toplum kuruluşları ile yakın işbirliği içinde bulunur. 

 

 3 Ağustos 2012 tarih ve 28373 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2012/3354 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile 5 yıl daha uzatılmıştır.  

 

 8 Haziran 2016 tarih ve 29736 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2016/8870 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile İdarenin görev süresi 31/12/2019 tarihine kadar uzatılmıştır.  

 

18 Haziran 2008 tarih ve 26910 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2008/11 sayılı Başbakanlık 

Genelgesi ile uygulamaya konulan GAP Eylem Planı’nın izlenmesi, değerlendirilmesi ve 

koordinasyonundan sorumlu kuruluş olarak da GAP Bölge Kalkınma İdaresi belirlenmiştir.  

 

15 Ocak 2009 tarih ve 27111 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2008/14535 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı’nın Ankara’da bulunan merkezi 2 

Mart 2009 tarihinde Şanlıurfa’ya taşınmıştır. 

 

Kuruluşundan bu yana Başbakanlığa bağlı olarak çalışan GAP Bölge Kalkınma İdaresi 

Başkanlığı, 3046 sayılı Kanuna 3/6/2011 tarih ve 643 sayılı KHK ile eklenen 19/A maddesi 

uyarınca hazırlanan ve 8 Temmuz 2011 tarih ve 27988 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

Cumhurbaşkanlığı makamı onayına istinaden Kalkınma Bakanlığına bağlanmıştır.  
 



          PERFORMANS PROGRAMI 

4 
                                                                          2017 YILI  

C. Teşkilat Yapısı 

 

 

GAP İdaresi, bir başkan ve iki başkan yardımcısı ile yeteri kadar (memur, sözleşmeli ve işçi) 

personelden oluşur. Merkez (Başkanlık) teşkilatı ve taşra (Bölge Müdürlüğü) teşkilatı 

Şanlıurfa’da bulunmaktadır. 

 

GAP İdaresi’nin kuruluş yasası olan 388 sayılı KHK’da GAP İdaresi’nin 1 Başkan, 2 Başkan 

Yardımcısı ve yeteri kadar personelden oluşacağı ifade edilmiştir. Bu çerçevede 1989 yılında 

matris sisteme dayanan bir organizasyon yapısı oluşmuştur. İdare’nin 2001/39 sayılı 

Başbakanlık Genelgesi doğrultusunda Merkez ve Bölge teşkilatında bulunan tüm birimlerle 

birlikte “norm kadro” çalışmalarını tamamlaması ile bugünkü organizasyon yapısının temeli 

oluşturulmuştur.  

 

2013 yılındaki son düzenlemelerle Merkez ve Bölge Müdürlüğü’nün organizasyon şeması 

aşağıdaki son halini almıştır (Şekil 1, Şekil 2). 
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ŞEKİL 1: GAP İDARESİ MERKEZ TEŞKİLATI ORGANİZASYON ŞEMASI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çevre,  

Fiziksel Gelişme 

ve Yerel 

Yönetimler  

Genel 

Koordinatörlüğü 
 

 

Uluslararası 

İlişkiler  

Genel 

Koordinatörlüğü 

 

Ekonomik 

Kalkınma ve 

Girişimcilik  

Genel 

Koordinatörlüğü 

 

Basın ve  

Halkla İlişkiler  

Genel 

Koordinatörlüğü 

 

Stratejik 

Planlama, İzleme-

Değerlendirme   

ve Koordinasyon  

Genel 

Koordinatörlüğü 

 

İnsani ve  

Sosyal Gelişme  

Genel 

Koordinatörlüğü 

 

İnsan Kaynakları 

ve Kalite 

Sistemleri  

Genel 

Koordinatörlüğü 

Altyapı 

Koordinatörlüğü 

Yerel Yönetimler 

Koordinatörlüğü 
Uluslararası 

İlişkiler 

Koordinatörlüğü 

Proje ve Fon 
Geliştirme 

Koordinatörlüğü 

Tasarım ve 
Dokümantasyon 

Koordinatörlüğü 

 

İdari ve Mali İşler 

Genel 

Koordinatörlüğü 

Eğitim 

Koordinatörlüğü 

Sosyal Projeler 
Koordinatörlüğü 

Yatırımları 

İzleme 

Değerlendirme 
Koordinatörlüğü 

Personel İşleri 

Koordinatörlüğü 

B A Ş K A N 

BAŞKAN YARDIMCISI 

ÖZEL KALEM 

MÜŞAVİRLER   

İÇ DENETİM BİRİMİ 

BAŞKAN YARDIMCISI 

BÖLGE MÜDÜRÜ 

Özel Sektör ve 

Girişimcilik 

Koordinatörlüğü 

Tarım ve Orman 

Koordinatörlüğü 
İletişim ve 

Halkla İlişkiler 

Koordinatörlüğü 

Çevre, Kültür ve 

Turizm 

Koordinatörlüğü 

Organizasyon 

Metod ve Kalite 

Sistemleri 
Koordinatörlüğü 

Mali İşler 

Koordinatörlüğü 

Bilgi İşlem 
Koordinatörlüğü 

Muhasebe 

Koordinatörlüğü 

İdari İşler 
Koordinatörlüğü 

Stratejik 

Planlama ve 
Koordinasyon 

Koordinatörlüğü 
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ŞEKİL 2: GAP İDARESİ BÖLGE TEŞKİLATI ORGANİZASYON ŞEMASI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

İnsan Kaynakları, İdari ve 

Mali İşler  

Grup Müdürlüğü 

 

İdari ve Mali İşler 

 

İnsan Kaynakları 

Ekonomik, Sosyal 

Kalkınma ve Girişimcilik  

Grup Müdürlüğü 

BÖLGE MÜDÜRÜ 

 

 

Çevre, Kültür ve Turizm 

 

Yerel Yönetimler ve Altyapı 

 

Köy İçme Suları ve Sondaj 

 

Tarım ve Orman 

 

Sosyal Gelişme 

 

Özel Sektör ve Girişimcilik 

 

Basın ve Halkla İlişkiler 

 

Bilgi İşlem 

Çevre, Fiziksel Gelişme ve 

Yerel Yönetimler Grup 

Müdürlüğü 
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D. Fiziksel Kaynaklar 

 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının Merkezi ve Bölge Müdürlüğü Şanlıurfa’dadır. 

Bölgede ve Merkezde bulunan hizmet binaları kiralanmıştır.  

 

Şanlıurfa’da yer alan merkez hizmet binası “Karaköprü Doğukent Mahallesi. 104. Cadde 1155 

Sok. No:2 Şanlıurfa” adresinde hizmet vermekte olup, 10 katlıdır ve teras katında yemekhanesi 

bulunmaktadır. Ayrıca 20 daireden oluşan lojman İdare personeli tarafından kullanılmaktadır. 

 

Şanlıurfa’daki Bölge Müdürlüğü, “Karaköprü Ali Baba Mah. 5049. Sokak 63320 Şanlıurfa” 

adresinde Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğüne ait ve DSİ ile ortak kullanımdaki bir 

kampus içinde yer almaktadır. İki katlı ve her katta iki daire bulunan 3 adet ofis ve 2 adet lojman 

olmak üzere 4 adet tek katlı A1 tipi bina, 1 adet Yemekhane, 1 adet iki katlı tek odalı konutlar, 

1 adet Konferans Salonu ve 1 adet de Arşiv ve Eğitim Salonu olmak üzere toplam 13 binadan 

oluşmaktadır. 

 

Envantere kayıtlı aşağıda tablo 1’de yer alan 3 adet araç bulunmakla birlikte taşıt ihtiyacı yıllık 

olarak yapılan açık ihale yoluyla hizmet alımı yapılarak karşılanmaktadır. 

 

Tablo 1: Mevcut Araç Sayısı 

Araç Türü Model Yılı Sayı 

Fort Ranger 2001 1 

Fort Traktör 1988 1 

Traktör Kepçe (iş makinası) 1991 1 

Toplam 3 

 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Bünyesinde Kullanılan Bilgi Sistemleri; 2017 yılı itibariyle 

GAP İdaresi bilişim altyapısı envanteri aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.  

 

GAP İdaresi –Başkanlık GAP İdaresi – Bölge Müdürlüğü 
Yazılım Adet Donanım Adet Yazılım Adet Donanım Adet 
WİN 7 64 bit  Pro 150 PC 137 WİN 7 64 bit Pro 45 PC 48 
Ms Office 2013  145 Laptop Pc 30 Ms Office 2013 45 Laptop PC 6 
VMware vSphere 

Essentials Plus  
2 Yazıcı 60 VMware vSphere 

Essentials Plus 
1 Yazıcı 30 

Eset End Point 

Protection 
150 Tarayıcı 10 Windows Server 

Standart  2012 R2 
1 Tarayıcı 3 

Linux Ubuntu 5 Server 5 Eset End Point 

Protection 
50 Server 1 

Windows Server 

Standart 2012  
5 Switch 25 Adobe Acrobat XI 

Pro 
2 Switch 6 

Windows Server Data 

Center 2012 
1 Firewall-

UTM 
2 Personel Devam 

Kontrol Sistemi 
1 Firewall-

UTM 
1 

Share Point Server  

2012 
1 Projeksiyo

n cihazı 
6   Projeksiyo

n cihazı 
4 

SQL Server Standart 2       
Personel Devam 

Kontrol Sistemi 
1 WIFI 

Controler 

Console 

1   NAS 

Storage 
1 

Adobe Master 

Collections  
3 Tablet PC 20   Tablet PC 2 

Adobe Acrobat XI Pro 8       
Corel Draw 3       
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GAP Bölge Kalkınma İdaresi Bünyesinde Kullanılan Bilgi Sistemleri 

 

Kurumun İnternet Sitesi (www.gap.gov.tr): GAP Bölge Kalkınma İdaresi internet sitesi ile 

hızlı ve güvenli olarak bilgiye ve hizmete erişimi ve entegrasyonu sağlayan internet hizmeti 

sunulmasına devam edilmiştir. 

 

Kurumun İngilizce İnternet Sitesi (www.gap.gov.tr/en): GAP Bölge Kalkınma İdaresi 

İngilizce internet sitesi yenilenmiştir. 

 

Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) (https://ebys.gap.gov.tr): Elektronik Belge 

Yönetim Sistemi ile gelen ve giden dış ve iç yazıların dağıtım, takip, kapatma ve arşivleme 

işlemleri gibi belge yönetim ile ilgili çok sayıda fonksiyonun elektronik ortamda hızlı kolay 

erişimi sağlanmaktadır. 

 

İnsan Kaynakları Yönetim Sistemi (ikks.gap.gov.tr): Kurumumuzda çalışan personele ait 

bilgilerin tutulması, özlük işlemlerinin yönetilmesi, aldığı eğitim, terfi, izin vb. personel 

bilgilerinin tutulduğu ve işlemlerinin yürütüldüğü sistemdir. İnsan Kaynakları Yönetim 

Sistemi sadece kurum içi ağda çalışmaktadır. 

 

Personel Devam Kontrol Sistemi: Personel ve ziyaretçilerin giriş/çıkış bilgilerinin takip 

edilmesi amacıyla off-line olarak çalışabilen sisteme 2016 yılında geçiş yapılmıştır. Bu 

kapsamda kurum içi ağda çalışan Personel Giriş Kartı Basım Sistemi  (kimlik.gap.gov.tr) 

geliştirilmiştir. Personellerin giriş kartlarının tasarımı, basımı ve dağıtımı sağlanmıştır. 

 

Bilgi İşlem Destek Sayfası (bim.gap.gov.tr): Kurumumuz iç ağında bulunan bu proje ile bilgi 

işlem personellerinin ve diğer personellerin gerek duyduğu yazılım ve destek hizmetinin hızlı 

bir şekilde sunulmasını sağlayan bir projedir. 

 

Araç Takip Uygulaması: (arac.gap.gov.tr):Kurumumuz bünyesinde bulunan araçların anlık 

olarak takibini ve raporlamasını yapabildiği herhangi bir online izleme yapmadan, içerisinde 

geçmişe yönelik kilometre bilgilerini tutabildiği ve istenildiğinde raporlanabileceği araç takip 

sistemine devam edilmiştir. 

 

Sosyal Projeler Dönemsel Rapor Sistemi (isg.gap.gov.tr): Kurumumuz sosyal projelerinin 

dönemsel raporlarının gönderilip tutulmasını sağlayan bir uygulamadır. 

 

GAP Sanaltur Uygulaması (sanaltur.gap.gov.tr): Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin tanıtılması 

amacıyla GAP Bölgesinde bulunan tarihi ve turistik yerlerin sanal olarak gezilmesine imkan 

sağlayan bir uygulamadır. 

 

Kurumsal Arşiv Uygulaması  (arsiv.gap.gov.tr): Kurumumuzun ilk kurulduğu andan itibaren 

ıslak imzalı tüm evrakların taranıp arşivlendiği bir sistemdir. 

 

GAP Yayınları Kütüphane Uygulaması (yayin.yap.gov.tr): GAP İdaresi Başkanlığının 

kurulduğu günden bugüne tüm kitap, dergi ve yayınların dijital olarak taranıp gösterilmesi 

sağlanmaktadır. 

  

http://www.gap.gov.tr/en
https://ebys.gap.gov.tr/
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GAP Projeleri Web Sayfaları:  

http://www.gapep.gov.tr/ http://gaporganik.org/ 

http://www.gapteyap.org/ http://gaporganic.org/ 

http://www.gapgreen.org/ http://www.amin-amen.org/ 

http://www.gapcatom.org/ http://www.argande.com/ 

http://www.gapcheetos.org/ http://mezopotamya.travel/ 

http://www.gapgenclikevleri.org/ http://mesopotamia.travel/ 

 

Bilgi Teknoloji Altyapı Faaliyetleri 

 

Sanallaştırma Projesi: Bilgi Teknolojileri kaynaklarından maksimum faydalanma, esneklik, 

iş sürekliliği, düşük maliyet, enerji tasarrufu gibi hususlar göz önünde bulundurularak 2013 

yılında başlatılan sanallaştırma projesi kapsamında 2017 yılında 3 adet yeni host ilave edilerek 

geliştirilmeye devam edilmiştir. 

 

Yedekleme Projesi: Kurumumuz bünyesinde bulunan tüm sunucularımızın günlük 

yedeklerinin tutulması amacıyla Veeam Backup & Replication sunucumuzun kesintisiz 

çalışması için gerekli çalışmalar yapılmıştır.  

 

Antivirüs-Antispam Sistemleri: Kurumumuzda bünyesinde kullanılan Antivirüs-Antispam 

yazılımlarının yeni versiyonlarına geçirilmiştir. 

 

Olay ve Log Yönetim Sistemi: 5651 sayılı Kanun ile kurumlara verilen sorumluluk 

kapsamında, Kurumumuz bünyesinde Olay ve Log Yönetimi Sistemi aktif olarak 

kullanılmaktadır.  

 

Kamu Bilişim Sistemleri Entegresi (BİLSİS): Elektronik Kamu Bilgi Yönetim Sistemi 

tarafından geliştirilen ve kamusal faaliyetlerin elektronik ortamda yürütülmesi amacı güden bu 

sisteme Kurumumuzun kullandığı yazılım ve donanım modülleri eklenmiştir. 

 

Sistem Odası Ortam İzleme ve Bilgilendirme Sistemi: Sistem odasının kesintisiz güç 

kaynağı, kamera görüntüsü, kabin güç üniteleri kontrol edilebilmekte ve ortam ısısı, nemi ve 

yanıcı gaz miktarı değerleri mail ile ilgilisine bildirmektedir. Sistem odası giriş ve çıkışları 

şifre veya kart ile yapılmaktadır. Sistem odasının anlık sıcaklık takibini ve durumunu 

görebilmek için (sos.gap.gov.tr) üzerinden bilgi alınabilmektedir. 

 

Ağ Altyapısı Çalışmaları: Merkezi ana omurga anahtar (switch), veri merkezi anahtarları, 

kablosuz ağ altyapısı erişim noktaları ve kablolu ağ altyapısı erişim anahtarlarının yönetimine 

devam edilmiştir. 

 

Bilgi Teknolojisi Hizmetlerinin Sürdürülmesi: BT altyapısını yönetmek amacıyla, sistemlere 

güvenli olarak internetten ulaşıp müdahale edebilmek amacıyla yeni nesil güvenlik duvarı 

üzerinden SSL VPN kullanımı devam etmektedir. Sanallaştırma ortamı, yerel ağ altyapısı, 

kablosuz ağ altyapısı, internet servisleri (web erişimi, eposta, web sunumu, DNS vb.), alan 

adı taleplerinin karşılanması, takibi, veri tabanı yönetim sistemleri, bilgi güvenliği 

sistemlerinin kurulması, iyileştirilmesi ve kesintisiz çalışması için gerekli çalışmalar 

yapılmaktadır. 

 

Yeni Uygulamalar İçin Ortam Hazırlanması: Kurumumuzun ihtiyaç duyduğu uygulama ve 

web uygulamaları kapsamında 3 adet yeni sanal sunucu kurulmuştur. 

http://www.sos.gap.gov.tr/
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E-posta Sunucusu (https://mail.gap.gov.tr): Kurumumuzda kullanılmakta olan e-posta 

hizmetinin kesintisiz ve güvenilir bir şekilde kullanımı için çalışmalar yapılmıştır. 

 

Kütüphane 

 

1988 yılında kurulan Başkanlık kütüphanesi, yazılı ve/veya elektronik ortamda mevcut olan 

hertürlü bilgi, belge ve yayınları kullanıcıların hizmetine sunmaktadır.  

 

Başkanlığımız kütüphanesi özellikle bölgesel kalkınma alanında, Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi’ne yönelik Master Plan, İl ve Bölge Kalkınma Planları, Araştırmalar, Eylem Planları 

gibi konularında ülkemizin zengin kolleksiyonlarından birine sahiptir. 

 

 

E. İnsan Kaynakları 

 

Aralık 2016 sonu itibariyle GAP İdaresi’nde 1 Başkan (kadro karşılığı sözleşmeli), 1 Başkan 

Yardımcısı olmak üzere toplam 70 memur, 388 KHK uyarınca 29 sözleşmeli uzman ve 

bilgisayar işletmeni, 23 sürekli işçi, 33 geçici işçi olmak üzere toplam 155 kişi görev 

yapmaktadır. Ayrıca 1 avukat hizmet sözleşmeli, 1 geçici görevli ve 29 kişi  (hizmet alım 

yoluyla) proje bazında Başkanlık ve Bölge Müdürlüğünde çalışmaktadır. 

 

Tablo 2: GAP İdaresi’nde Çalışanların Yıllara Göre Dağılımı  

Yıllar 
388 KHK 

Sözleşmeli 

657 

Memur 

4/B 

Sözleşmeli 

Sürekli 

İşçi 

Geçici 

İşçi 

Proje 

Bazında 

Çalışan 

Diğer TOPLAM 

1990 52 - - - - - - 52 

1991 57 1 - - - - - 58 

1992 67 2 - - 82 - - 151 

1993 68 3 - - 100 - - 171 

1994 60 8 - - 85 - - 153 

1995 55 15 - - 79 - - 149 

1996 60 12 - - 73 - - 145 

1997 66 14 - - 113 - - 193 

1998 82 17 - - 134 - 17 250 

1999 87 17 - - 134 - 17 255 

2000 82 18 - - 141 - 16 257 

2001 77 23 - - 141 15 23 279 

2002 74 27 - - 142 35 27 305 

2003 72 24 - - 143 33 10 282 

2004 65 22 - - 140 32 4 263 

2005 66 17 - - 132 32 7 254 

2006 65 20 - - 144 31 4 264 

2007 61 20 16 40 84 31 4 256 

2008 59 19 16 38 77 45 5 259 

2009 58 17 14 37 71 45 2 244 

2010 64 21 10 36 64 43 3 241 

2011 63 33 - 36 61 42 3 238 

2012 60 34 - 34 53 41 4 226 

2013 26 78 - 30 51 29 3 217 

2014 26 71 - 28 47 31 2 205 

2015 24 76 - 26 45 29* 1* 171 

2016 29 70 - 23 33 29* 2* 155 

*Toplama dahil edilmemiştir.  

  

https://mail.gap.gov.tr/
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GAP İdaresi’nde çalışan personel; 657 sayılı DMK, 388 sayılı KHK, 4857 sayılı İş Kanunu ve 

Toplu İş Sözleşmesi esaslarına göre görev yapmaktadır. 

 
Tablo 3: Personelin Birimler Bazında Dağılımı*  

 

Üniteler 

M
em

u
r
 

S
ö

zl
eş

m
el

i 

G
eç

ic
i 

İş
çi

 

S
ü

re
k

li
 

İş
çi

 

T
o

p
la

m
 

A- Merkez teşkilatı:           

1- Başkanlık (Özel Kalem ve Sekreter) 6 3 2 - 11 

2- Çevre, Fiziksel Geliş.ve Yer.Yön.Gen.Koord. 3 1 2 1 7 

3- Uluslararası İlişkiler  Gen.Koord. 1 1 1 - 3 

4- Basın ve Halkla İlişkiler Gen. Koord. 1 - 2 - 3 

5- Stratejik Plan.İzleme-Değ.ve Koord. Gen.Koord. 4 1 1 - 6 

6- Ekonomik Kalkınma Genel Koordinatörlüğü 7 1 2 - 10 

7- İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörlüğü - 3 1 - 4 

8- İnsan Kaynakları ve Kalite Sistemleri Gen.Koord. 4 1 1 - 6 

9- İdari ve Mali İşler Genel Koordinatörlüğü 7 3 4 3 17 

10- Bölge Kadrosunda Olup Merkezde Çalışan Prs. 9 - 3 1 13 

11- Başbakanlıkta Görevli - 1 8 3 12 

12- Kalkınma Bakanlığı ve Diğer Kurumlarda Görevli 10 10 1 1 22 

                                              Toplam (A) 52 25 28 9 114 

B-Taşra teşkilatı:           

1- Bölge Müdürü - - - - 0 

2- Çevre, Fiz. Gelişme Yerel Yön. Grup Müdürlüğü 1 - 3 - 4 

3- Ekonomik, Sos. Kalkınma ve Girişimcilik Grup Müd. 6 2 - - 8 

4- İnsan Kaynakları, İdari ve Mali İşler Grup Müd. 6 2 1 10 19 

5-Merkez Kadrosunda Olup Bölgede Çalışan Prs. 4 - 1 1 6 

6- Diğer İllerde Projelerde (ÇATOM-GİDEM) Çalışan Prs.   - - 3 3 

7- Diğer Kurumlarda Görevli 1 - - - 1 

                                              Toplam (B) 18 4 5 14 41 

Toplam (A+B) 70 29 33 23 155 

* Hizmet sözleşmeli olarak çalışan 1 kişi ve Kurumundan geçici görevli 1 kişi toplama dahil edilmemiştir. 

GAP İdaresi’nde 2016 yılı sonu itibariyle 102 yüksek öğrenim, 36 lise, 17 ilköğretim mezunu 

olmak üzere toplam 155 kişi çalışmaktadır.  

 

Tablo 4:Personelin Statüsüne Göre Dağılımı*  

 Memur Sözleşmeli Geçici İşçi Sürekli İşçi Toplam 

Yüksek Öğrenim 60 22 18 2 102 

Lise 9 7 14 6 36 

İlköğretim 1 - 1 15 17 

Toplam 70 29 33 23 155 

* Hizmet sözleşmeli olarak çalışan 1 kişi ve Kurumundan geçici görevli 1 kişi toplama dahil edilmemiştir. 

 

Yüksek öğrenim yapmış olanların 29’u mühendis, 4’ü şehir plancısı; 48’i sosyal bilimler, 9’u 

diğer bölümler ve 12’si meslek yüksekokul (2 yıllık) mezunudur.  

  



          PERFORMANS PROGRAMI 

12 
                                                                                 2017 YILI  

 

Tablo 5: Yüksek Öğrenim Mezunu Personelin Dağılımı 

 Sayı 

Mühendis 29 

Şehir Plancısı  4 

Sosyal Bilimler 48 

Diğer Bölümler 9 

Yüksek Okul (2 Yıllık) 12 

Toplam 102 

 

GAP İdaresinde çalışan personelin %30’u kadın ve %70’i erkektir. Personelinin cinsiyete göre 

dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

Tablo 6: Personelin Cinsiyete Göre Dağılımı 

Cinsiyet Personel Sayısı % 

Erkek 108 %70 

Kadın 47 %30 

Toplam 155  

 

 

Şekil 3: Personelin Cinsiyete Göre Dağılımı 

 
 

Erkek; 70%

Kadın; 30%

GAP İdaresi Merkez ve Bölge Teşkilatı 

Cinsiyet Dağılımı
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II. PERFORMANS BİLGİLER 
 

A. Temel politika ve Öncelikler 

 

Ülkemizde refah ve gelişmişlik düzeyinin artırılması amacıyla 1989 yılından beri Bölgesel 

Kalkınmada planlama deneyimi, tecrübe ve bilgi birikimi ile pek çok alanda önemli mesafeler 

alınmasına katkıda bulunan Başkanlığımız, Hükümetçe belirlenen amaçlar doğrultusunda bölgesel 

gelişmeyle ilgili plan, proje, etüt proje, master plan ve eylem planları hazırlanmaya devam 

edecektir.  

 

Başkanlık, diğer Bakanlıklar ile kamu kurum ve kuruluşların Bölge’de yürütülmekte olduğu yatırım 

projelerini izlemekte, değerlendirmekte ve koordine etmektedir. Ayrıca  2008/11 sayılı Başbakanlık 

Genelgesi gereğince; GAP Eylem Planı’nın izlenmesi, değerlendirilmesi ve koordinasyonundan 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı sorumlu tutulmuştur.  

 

Hükümet programları ve kalkınma planlarında yer alan stratejik öncelikler ile Bölgesel Kalkınmaya 

yönelik ekonomik, sosyal, çevre, altyapı, turizmve kültürel alanda kalkınma konuları ile ilgili her 

türlü araştırmalar yapmaya öncelikli olarak devam edilecektir. 

 

Bu bağlamda politika ve öncelikleri aşağıdaki gibidir:  

- Onuncu Kalkınma Planında öngörülen sektörel hedeflerin yerine getirilmesinde ve buna 

bağlı olarak hazırlanan orta vadeli program, yıllık programları çerçevesinde bölgesel 
kalkınmayı planlamak, 

- Eylem Planı, Kalkınma planları ve programlarında belirlenen öncelik ve politikaların 

amaçlarına ulaşmasını sağlamak üzere İdarenin asli sorumluluğunda olan etkin bir izleme 
ve değerlendirme yapmak, 

- İlgili kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör, gönüllü kuruluşlar arasında sürdürülebilir 

kalkınma politika ve uygulamalarını izlemek ve koordinasyonu sağlamak,  

- Bölgesel gelişmede; katılımcılık, şeffaflık, öngörülebilirlik ve hesap verilebilirliği 

sağlamak. 

 

A.1. Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018)  

 

2014-2018 dönemini kapsayan Onuncu Kalkınma Planı (06/07/2013 tarihli ve 28699 

(Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.) Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından 

onaylanmıştır. 

 

Planın politika ve hedefleri; 

- Nitelikli İnsan, Güçlü Toplum 

- Yenilikçi Üretim, İstikrarlı Yüksek Büyüme 

- Yaşanabilir Mekanlar, Sürdürülebilir Çevre 

- Kalkınma İçin Uluslararası İşbirliği başlıklarından oluşmaktadır. 

 

Planda yer alan hedef ve politikalar İdaremizin görev alanı çerçevesinde derlenerek aşağıda 

sunulmuştur. 

 

Türkiye’nin ulusal düzeyde ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesinin sağlanması amacıyla 

hazırlanan kalkınma planlarında, bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılmasına ve bölgesel 

gelişmenin sağlanmasına yönelik strateji ve politikaların oluşturulması her zaman öncelik ve 
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önem taşımıştır. Planlı dönemin başlangıcından beri bölgesel ve yerel kalkınmanın 

hızlandırılması, sürdürülebilir dengeli bir gelişmenin sağlanması ve bütün bölgelerin ulusal 

kalkınmaya katkılarının artırılması için bölgesel gelişme planları hazırlanmış ve uygulamaya 

konulmuştur.  

 

Son yıllardaki uygulamalar sonucunda bölgesel gelişme alanında önemli ilerlemeler 

kaydedilmekle birlikte, bölgesel dengesizliklerin azaltılmasına olan ihtiyaç devam etmektedir. 

Dokuzuncu Kalkınma Planı’nda stratejik gelişme eksenleri arasında özel bir konuma sahip olan 

“Bölgesel Gelişmenin Sağlanması”, Onuncu Kalkınma Planı’nda “Yaşanabilir Mekânlar ve 

Sürdürülebilir Çevre” başlığı ile yerini almıştır. Bu başlık altında çevreye duyarlı yaklaşımların 

sosyal ve ekonomik faydalarının artırılması, şehirlerde ve kırsal alanlarda yaşam kalitesinin 

sürdürülebilir bir şekilde yükseltilmesi ile bölgesel gelişmenin sağlanmasına yönelik hedef ve 

politikalar yer almaktadır.  

 

Özellikle 2008 yılında hazırlanan Eylem Planı vasıtasıyla bölgesinin sosyo-ekonomik 

gelişimine önemli katkılar sunan GAP Bölge Kalkınma İdaresi’nin tecrübelerinden de 

yararlanılarak, 2011 yılında 642 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Doğu Anadolu Projesi 

(DAP BKİ), Doğu Karadeniz Projesi (DOKAP BKİ) ve Konya Ovası Projesi (KOP BKİ) Bölge 

Kalkınma İdareleri kurulmuştur. İdareler, bölgelerin kalkınması yönünde kamu yatırımlarının 

koordinasyonunu sağlamak, ağırlığı kamu yatırım, proje ve faaliyetlerinde olmak üzere 

kalkınma ajanslarıyla işbirliği içinde eylem planlarını hazırlamakla görevlendirilmiştir. Bu 

eylem planlarının temelini oluşturan ana unsurlardan birisi de bölge planlarıdır. Kalkınma 

ajanslarının koordinasyonunda hazırlanan bölge planlarında belirlenen sorun, durum tespiti, 

amaç ve stratejiler hazırlanan eylem planlarına temel teşkil etmiştir. 

Bölgesel gelişme politikalarının bütünlüğünü ve koordinasyonunu sağlamak, merkezi 

politikalar ile bölgesel gelişme politikaları arasında planlama, uygulama ve izleme bakımından 

bağdaşıklığı ve koordinasyonu sağlamak üzere Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu ve Bölgesel 

Gelişme Komitesi oluşturulmuştur. 

 

Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018) döneminde bölgesel farkların azaltılması, bölgesel 

gelişmenin öncelikli amacı olmaya devam etmektedir. Plan’da; bölgelerin içsel potansiyelini 

harekete geçirerek, rekabet gücünü artırmak, böylece ulusal kalkınmaya katkılarını azami 

düzeye çıkartmak ise bölgesel gelişmenin ikincil amacı olup, Dokuzuncu Kalkınma Planı’na 

(2007-2013) göre daha fazla vurgulanmaktadır. Ayrıca, bölgeler arasında ekonomik ve sosyal 

uyumun güçlendirilmesi ve diğer ülkelerle ilişkilerin geliştirilmesi bölgesel gelişme 

politikasının katkı sağlayacağı önemli hususlar olarak belirtilmiştir.  
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A.2. Orta Vadeli Program (2017-2019)  

 

Orta Vadeli Program (OVP) çerçevesinde; 

- 2017 yılı merkezi yönetim bütçe sürecini  başlatan ve 2017-2019  dönemini kapsayan 

Orta Vadeli Program (OVP) Türkiye ekonomisinin istikrarlı ve daha rekabetçi bir 

zeminde büyümesi ve toplum refahının yükseltilmesi için gerekli atılımları 

gerçekleştirmek üzere hazırlanmıştır.  

- 41.OVP’nin temel amaçları; istikrarlı ve  kapsayıcı  niteliğiyle büyümeyi artırmak, 

enflasyonu düşürmek, cari açıktaki azalma eğilimini korumak, ekonominin  rekabet 

gücünü, istihdam ve verimlilik seviyesini artırmak, mali disiplinin kalitesini artırmak ve 

kamu maliyesini güçlendirmektir. 

- 66.Program döneminde makroekonomik istikrar ve kazanımlar güçlendirilirken, 

mikroekonomik ve sektörel dönüşümlere odaklanmak suretiyle büyüme potansiyeli 

yukarı çekilecektir. 

- 131.Kamu yatırımları; büyümeye, bölgelerin gelişme potansiyellerini harekete 

geçirmeye, istihdamı ve ülke refahını artırmaya azami katkı sağlayacak alanlara 

yönlendirilecektir. 

- 135.Kamu yatırım harcamalarında bölgesel bazda GAP, DAP, KOP ve DOKAP eylem 

planları kapsamındaki yatırımlara öncelik verilecektir. 

- 136.“Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi Cazibe Merkezleri Programı, Yatırım ve 

Destek Hamlesi” hayata geçirilerek bölgede yatırım, üretim ve istihdamın artırılması 

sağlanacak; terörün meydana getirdiği etkiler ortadan kaldırılacaktır. Bu kapsamda; 

Kalkınma Bankası, bölgede yapılacak yatırımları destekleyecek şekilde yeniden 

yapılandırılacaktır. 

- 160.Kamu idarelerinin bütçeleri, stratejik planları, performans programları ve faaliyet 

raporları arasındaki ilişki güçlendirilecektir. 

- 231.Sürdürülebilir ve kapsayıcı büyüme anlayışı çerçevesinde, işgücünün niteliğini 

artırarak küresel piyasalarda rekabet edebilen bir işgücü piyasasının oluşturulması temel 

amaçtır.  

- 233.Kadınlar ve engelliler başta olmak üzere, özel politika gerektiren grupların işgücüne 

ve istihdama katılımlarını artırmaya yönelik politikaların etkin bir  şekilde uygulanmasına 

devam edilecektir. 

- 234.Gençlerin becerilerinin artırılması ve işgücüne katılımlarının hızlandırılması 

politikası çerçevesinde genç istihdamı ve girişimciliğini destekleyecek politikalara devam 

edilecektir. 

 

A.3 2017 Yılı Programı  

 

2017 Yılı Programının temel makro ekonomik amaçları Onuncu Kalkınma Planında yer alan 

öncelikli dönüşüm programları kapsamında hazırlanan eylem planları ve bu eylem planlarına 

bağlı olarak geliştirilen ve GAP Bölgesi’ için öncelik arz eden projeleri uygulamaya koymaktır. 

 

Bölgesel gelişme politikası, bölgelerdeki verimliliği artırarak ulusal kalkınmanın sağlanması, 

rekabet gücünün yükseltilmesi, istihdamın artırılması, bölgeler arası gelişmişlik farklarının 

azaltılması ve refahın yurt sathına dengeli bir şekilde yayılması amacına hizmet edecektir.  
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B. Vizyon ve Misyon 

 

 

 
 

Sürdürülebilir bölgesel kalkınma konusunda, ulusal alanda 

lider ve uluslararası alanda örnek bir kuruluş olmaktır. 

 

 
 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, insan odaklı sürdürülebilir bölgesel 

kalkınmayı sağlamak için katılımcılık ilkesi doğrultusunda, bölgesel kalkınma 

planı ve programlarının yapılmasını, uygulanmasını koordine eden, izleyen ve 

değerlendiren, uygulamalar için fon yaratan, model olabilecek yenilikçi projeler 

geliştiren, yerel kapasiteyi güçlendiren, bilgi birikimini ulusal ve uluslararası 

alanda aktaran bir bölgesel kalkınma kuruluşudur. 

 

 

 
 

     

GAP Bölgesi’nin 

ekonomik, sosyal ve 

kültürel gelişmesine ivme 

kazandırmak amacıyla 

Bölge’nin “marka” 

değerini artırmak. 

 

Uluslararası gelişmelerin ve 

sosyo-ekonomik eğilimlerin 

izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı 

veya “yenilikçi” pilot 

projeler geliştirmek. 

 

Bölgesel kalkınma alanında 

kazanılan bilgi ve deneyimin 

ulusal ve uluslararası 

platformda paylaşılmasını 

sağlamak. 
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GAP Bölgesi’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesine ivme kazandırmak amacıyla 

Bölge’nin “marka” değerini artırmak. 

Hedef 1.1. 
Plan döneminde GAP Bölgesi’nde beş ilin turizm değerini artıracak en az bir proje 

gerçekleştirilecektir. 

Hedef 1.2. 
GAP Bölgesi’nde markalaşma gücüne sahip ürünlerin desteklenmesine yönelik en 

az üç proje uygulanacaktır. 

 

 

 

 

 

 

Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet gücünü 

artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Hedef 2.1. 

Plan döneminde GAP Bölgesi’nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların 

sürdürülebilir kullanımı, yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin 

sağlanmasına yönelik olarak yedi adet yenilikçi pilot proje geliştirilecektir. 

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak 

amacıyla doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

 

 

 

 

 

 

Bölgesel kalkınma alanında kazanılan bilgi ve deneyimin ulusal ve uluslararası platformda 

paylaşılmasını sağlamak. 

Hedef 3.1. 
Plan dönemi sonunda kurulacak olan “Eğitim Platformu”nun kurumsal altyapısı 

oluşturacaktır. 

Hedef 3.2. 
Plan dönemi boyunca GAP’tan elde edilen bilgi ve deneyimlerin ulusal ve 

uluslararası platformlarda paylaşılmasına yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 
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C. Performans Hedef ve Göstergeleri ile Faaliyetler (Performans Hedefi ve 

Faaliyet Maliyeti Tabloları) 

 

 

 

 

 

 

EKONOMİK KALKINMA VE GİRİŞİMCİLİK GENEL 

KOORDİNATÖRLÜĞÜ 
 

 

1. GAP Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesi (GAP TEYAP) 

 

GAP Bölgesi’nde sulamaya açılmış ve açılacak 

alanlarda tarımsal eğitim ve yayım hizmetlerinin 

etkinliğini artırmak ve bu konuda hizmet veren başta 

çiftçi örgütleri olmak üzere kurum ve kuruluşların 

kapasitelerini geliştirmektir.  

 

Bu amaçla proje iki aşamada planlanmıştır. 1.Aşaması 

2011-2013 yıllarında yürütülmüş ve 1.676 faaliyet ile 

2.181 teknik eleman, 11.206 çiftçiye doğrudan, 

140.000 çiftçiye dolaylı olarak ulaşılmış olup, “Çiftçi 

Örgütleri Merkezli Çoğulcu Yayım Modeli” 
geliştirilmiştir. Aynı zamanda Bölge’de iyi ve organik 

tarım sertifikalı 60 teknik eleman, sulama projeleri yapabilecek 30 teknik eleman başta olmak 

üzere aktif bir yayım ordusu oluşturulmuştur.  

 
Geliştirilen model çerçevesinde projenin II. Aşaması 2014 yılında uygulamaya konulmuştur. 

Uygulamaya konulan proje ile 2014-2016 döneminde 1.268 faaliyet ile 2.124 teknik eleman, 8.612 

farklı kişi olmak üzere 55.745 çiftçiye doğrudan ulaşılmıştır.  

 

En önemlisi “GAP TEYAP” marka olarak tescil edilmiştir. KOP’ ta TEYAP uygulamaya 

konmuştur. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

 

Yayım Modeli Uygulama ve Sürdürülebilirlik Çalışmaları Çerçevesinde 

 Danışmanlık yetki belgesi alınmasına yönelik çalışmalar, 

 Çiftçi örgütleri eğitim yayım altyapı geliştirme çalışmaları, 

 Danışmanların eğitim yayım altyapı geliştirme çalışmaları, 

 Danışmanların yurt dışı ve yurt içi teknik gezileri, 

 Bölge yayım elemanları için eğitim materyali geliştirme çalışmaları, 

 Çiftçi örgütlerinin idari, mali ve teknik açıdan güçlendirilmesine yönelik çalışmalar. 

 Yayım çalışmalarına devam edilecektir. Bu çerçevede; 

o Aylık çalışma programları, 
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o Çiftçi örgüt üyelerine yönelik gerçekleştirilen eğitim-yayım çalışmaları (çiftçi 

ziyaretleri, köy toplantıları), 

o Demonstrasyonlar, 

o Çiftçi yurt dışı ve yurt içi teknik geziler, 

o Basılı ve görsel materyal ile ilgili 

çalışmalar,  
o Tarla günleri yapılacaktır. 

 

Örgütlenme ve Grup Oluşturma Çalışmaları 

Çerçevesinde; 
 Yeni çiftçi örgütlerinin oluşturulması ve 

mevcut çiftçi örgütlerinin desteklenmesine 

yönelik çalışmalar, 

 Model kapsamında yeni kurulan çiftçi 

örgütlerinde kapasite geliştirme çalışmaları, 

 Kurulmuş olan çiftçi örgütlerinin kapasite geliştirme konusunda desteklenmesine yönelik 

çalışmalar. 

 

Suyun Etkin Kullanımı ve Suya Hazırlık Çalışmaları Çerçevesinde; 
 Suya Hazırlık Çalışmaları; 

o Hazırlanmış eylem planı kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetler, 

o Su kullanıcı örgütlerinin eğitim ve yayım faaliyetlerine dahil edilmesine yönelik 

çalışmalar. 

 Suyun Etkin Kullanımı Çalışmaları; 

o Hazırlanmış eylem planı kapsamında gerçekleştirilecek faaliyetler, 

o Su kullanıcı örgütlerinin eğitim ve yayım faaliyetlerine dahil edilmesine yönelik 

çalışmalar. 

 

Koordinasyon ve Farkındalık Çalışmaları Çerçevesinde; 
 Merkez Danışma Kurulu (MEDAK) toplantısı 

 Bölge Danışma Kurulu (BÖDAK) toplantısı 

 İl Koordinasyon Birimi (İKOB) toplantısı  

 Panel, çalıştay ve toplantılar 

 Kitlesel iletişim faaliyetleri 

 

İzleme Değerlendirme Çerçevesinde; Dönem 

toplantıları yapılacaktır ve aylık/yıllık raporlar 

hazırlanacaktır. 

  

Hububat Eğitimi 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 1 
GAP Bölgesi’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesine ivme kazandırmak 

amacıyla Bölge’nin “marka” değerini artırmak. 

Stratejik  

Hedef 1.2 

Plan döneminde GAP Bölgesi’nde beş ilin turizm değerini artıracak en az bir proje 

gerçekleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

GAP Bölgesi’nde markalaşma gücüne sahip ürünlerin desteklenmesine yönelik en az 

üç proje uygulamak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

Ön çalışmaların yapılması ve modelin oluşturulması 

1 Proje ön hazırlık çalışmalarının yürütülmesi 

ve modelin oluşturulması 
Model   1   

Modelin uygulamaya aktarılması 

2 
Sürdürülebilirlik faaliyetleri kapsamında 

mali destek projelerine çıkılması 
Adet  4 4 4(1) 4 

3 
Model çerçevesinde ulaşılacak yayım 

elemanı sayısı 
Kişi  500 800 1.000 1.500 

4 Model çerçevesinde ulaşılacak çiftçi sayısı Kişi  9.000 10.000 11.500(3) 12.000 

5 Demonstrasyon faaliyetleri Adet  100 150 200(3) 250 

6 Teknik geziler Sayı  7 7 7(2) 7 

7 Panel, toplantı ve çalıştay ve konferans   14 15 16 17 

8 
Tarım Kampı ve GAP Geleceğimizdir 

Programı 
Sayı  2 2 2 2 

9 Basılı görsel materyaller Adet  2.000 3.000 5.000 6.000 

10 GAP TEYAP Dergisi Adet  4 4 4 4 

Koordinasyon ve Farkındalık Çalışmaları Çerçevesinde 

11 
MEDAK, BÖDAK, TEYKOB ve İKOB 

toplantıları 
  9 9 9 9 

Örgütlenme ve Grup Oluşturma Çalışmaları Çerçevesinde 

12 Yeni çiftçi örgütlerinin kurulmas1   1 1 1 1 

Açıklama: (1)Model kapsamında 11 mali sürdürülebilirlik projesi değerlendirilmiş, usul ve esaslar 

çerçevesinde üç proje (Suruç, Gercüş, Sason) desteklenmiştir. 
(2)GTHB 2016 yılı tarımsal danışmalık mevzuatındaki değişiklikler ve bölgenin hassasiyetinden dolayı 

hedefin altında kalınmıştır. 
(3)Bölge illerinden gelen taleplerin fazla olmasından dolayı hedef aşılmıştır. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe Bütçe 

Dışı 

Toplam 

1 Mali destek programına çıkılması 1.500.000  1.500.000 

2 Demonstrasyonların kurulması 2.120.000  2.120.000 

3 

Çiftçi örgütlerinin idari, mali, teknik ve eğitim yayım 

açısından güçlendirilmesine yönelik çalışmaların 

yapılması 

1.285.000  1.285.000 

4 
Danışmanların yurt dışı ve yurt içi teknik gezilerin 

yapılması 
400.000  400.000 

5 
Bölge yayım elemanları için basılı ve görsel eğitim 

materyali geliştirilmesi ve basılması 
40.000  40.000 

6 

Çiftçi örgüt üyelerine yönelik eğitim-yayım 

çalışmalarının (çiftçi ziyaretleri, köy toplantıları) 

yapılması 

100.000  100.000 
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7 Tarla günleri düzenlenmesi 20.000  20.000 

8 Örgütlenme ve Grup Oluşturma Çalışmaları yapılması 20.000  20.000 

9 

Yeni çiftçi örgütlerinin oluşturulması ve mevcut çiftçi 

örgütlerinin desteklenmesine yönelik çalışmaların 

yapılması 

50.000  50.000 

10 
MEDAK, BÖDAK, TEYKOB ve İKOB toplantılarının 

düzenlenmesi 
19.000  19.000 

11 TEYAP Dergisinin hazırlanması ve basılması 60.000  60.000 

GENEL TOPLAM 5.614.000  5.614.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
GAP Bölgesi’nde markalaşma gücüne sahip ürünlerin desteklenmesine yönelik 

en az üç proje uygulamak. 

Faaliyet Adı 

- Mali destek programına çıkılması, 

- Demonstrasyonların kurulması, 

- Çiftçi örgütlerinin idari, mali, teknik ve eğitim yayım açısından güçlendirilmesine 

yönelik çalışmaların yapılması, 

- Danışmanların yurt dışı ve yurt içi teknik gezilerin yapılması, 

- Bölge yayım elemanları için basılı ve görsel eğitim materyali geliştirilmesi ve 

basılması, 

- Çiftçi örgüt üyelerine yönelik eğitim-yayım çalışmalarının (çiftçi ziyaretleri, 

köy toplantıları) yapılması, 

- Tarla günleri düzenlenmesi, 

- Örgütlenme ve Grup Oluşturma Çalışmaları yapılması, 

- Yeni çiftçi örgütlerinin oluşturulması ve mevcut çiftçi örgütlerinin 

desteklenmesine yönelik çalışmaların yapılması, 

- MEDAK, BÖDAK, TEYKOB ve İKOB toplantılarının düzenlenmesi, 

- TEYAP Dergisinin hazırlanması ve basılması. 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 4.114.000 

7 Sermaye Transferleri 1.500.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 5.663.333 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a

y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 5.663.333 
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2. Hassas Tarım ve Sürdürülebilir Uygulamaların Yaygınlaştırılması Projesi 

 
Projenin birincil amacı; GAP Bölgesi’nde Hassas Tarım (Precision Farming) sisteminin 

yaygınlaşmasını sağlayarak, bölgedeki tarımsal üretim işletmelerinin rekabet gücü ve 

verimliliğinin arttırılması, 

 

İkincil amacı ise; GAP Bölgesi’nin hassas tarım 

alanında teknoloji ve öz bilgi üreten bir merkez 

olması sürecinin başlatılmasıdır. 

 

Bu çerçevede; TÜBİTAK UZAY Teknolojileri 

Araştırma Enstitüsü ve İdaremiz arasında 12 Aralık 

2014 tarihinde “GAP Bölgesinde Hassas Tarım ve 

Sürdürülebilir Uygulamaların Yaygınlaştırılması 

Projesi” işbirliği protokolü ve sözleşmesi imzalanmış 

ve çalışmalara başlanmıştır.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Projenin teknik İzleme Değerlendirme Raporu’nun hazırlanması, 

- Proje Sonuç Raporu ve Yönetici Özeti Raporu’nun hazırlanması. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 1 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 1.2 

GAP Bölgesi’nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı, 

yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin sağlanmasına yönelik olarak yedi adet 

yenilikçi pilot proje geliştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Hassas Tarım Projesi” çerçevesinde Bölge’deki tarımsal üretim işletmelerinin 

rekabet gücünü ve verimliliğini artırmaya yönelik çalışmaları yapmak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 
Havadan hiperspektral kameralar ile çekim 

yapılması  
Adet - - - 9 - 

2 

Göktürk-2, Landsat 8, Sentinel-2, 

TerraSAR-X, SPOT 7, Hyperion ve 

WorldView-2 uydu görüntüleri alınması  

Adet - - - 5 - 

3 
Projenin teknik İzleme Değerlendirme 

Raporu’nun hazırlanması 
Adet - - - - 2 

4 
Proje Sonuç Raporu ve Yönetici Özeti 

Raporu’nun hazırlanması 
Adet - - - - 20 

5 Uygulama yazılımının tamamlanması  Adet - - - - 1 

6 
Uygulama yazılımı ile ilgili eğitim 

verilmesi 
Kişi - - - - 20 

7 
Uygulamaya yönelik projelerin 

desteklenmesi 
Adet - - - - 2 

8 
Hassas Tarım Teknolojileri ile ilgili kongre 

düzenlenmesi 
 - - - - 1 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe Bütçe 

Dışı 

Toplam 

1 Uygulamaya yönelik projelerin desteklenmesi 1.255.000  1.255.000 

2 
Hassas Tarım konusunda kapasite artırmaya yönelik 

eğitimlerin verilmesi 
100.000  100.000 

3 
Hassas Tarım Teknolojileri ile ilgili kongre 

düzenlenmesi 
100.000  100.000 

GENEL TOPLAM 1.455.000  1.455.000 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Hassas Tarım Projesi” çerçevesinde Bölge’deki tarımsal üretim işletmelerinin 

rekabet gücünü ve verimliliğini artırmaya yönelik çalışmaları yapmak. 

Faaliyet Adı 
- Uygulamaya yönelik projelerin desteklenmesi, 

- Hassas Tarım konusunda kapasite artırmaya yönelik eğitimlerin verilmesi, 

- Hassas Tarım Teknolojileri ile ilgili kongre düzenlenmesi. 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 107.000 

7 Sermaye Transferleri 1.348.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.504.333 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a
y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.504.333 
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3. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Kullanımı ve Enerji Verimliliğinin Artırılması  
 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının ve enerji verimliliğinin Bölge genelinde 

arttırılarak Bölgenin Yeşil Enerji Bölgesi imajına kavuşturulması amaçlanmaktadır. 

 

Yapılan Çalışmalar: UNDP’ nin teknik desteği ile yürütülen proje Dışişleri Bakanlığı, UNDP ve 

GAP BKİ tarafından imzalanmıştır. Ayrıca UNDP ve GAP BKİ arasında Maliyet Paylaşımı 

Anlaşması da imzalanmıştır. İlk adım olarak, projede çalışacak ulusal ve uluslararası danışman 

ekibi kurulmuştur. Bu ekip öncelikle ayrıntılı bir mevcut durum analizi yapmışlar, 2010 yılında 

Başlangıç Raporu, Taslak Eylem Planı ve Stratejik Eylem Planı hazırlamışlardır. 2011 yılında 

Stratejik Eylem Planının önerdiği entegre yaklaşımla pilot projelerin birbirlerini destekleyecek 

şekilde uygulamaya geçirilmesi Kalkınma Bakanlığı tarafından onaylanmış ve böylece projenin 2. 

Fazına geçilmiştir. 

 

Projenin ikinci fazında;  

- Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde sanayi sektöründe ve hizmet binalarında EV/YE 

imkânlarının belirlenmesi, örnek  uygulamaların yapılması ve  yaygınlaştırılması (Çıktı 1), 

- Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin YE kullanım potansiyelinin arttırılması (Çıktı 2), 

- Bölge’de sanayi, hizmet, bina ve tarım sektörlerinde EV ve YE konularında teknik, kurumsal 

ve işgücü kapasitesinin geliştirilmesi (Çıktı 3) hedeflenmektedir.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Aşağıda yer alan ana başlıklar altında gelecek olan örnek 

projeler seçilecek ve uygulamaya aktarılacaktır. 

 

A. Bölge’de Sanayi ve Hizmet Sektörlerinde Enerji Verimliliği (EV) ve Yenilenebilir Enerji 

(YE) Fırsatlarının Tespit Edilmesi ve Pilot/Demonstratif Uygulamaların Yapılması 
 

Sanayi Sektörlerinde Verimlilik Potansiyelinin Tespit Edilmesi ve Pilot Uygulama Modellerinin 

Belirlenmesi; Diyarbakır’ın Bismil İlçesi’nde bitkisel atıklardan pellet üretimi konusunda bir 

analiz çalışmas ile Şanlıurfa ve Diyarbakır Bismil’de tarımsal atıklardan pelet üretimi konusunda 

analiz çalışmaları yürütülmüştür. Bu kapsamda kurulan S.S. Bismil Bitkisel Pelet Üretim ve 

Pazarlama Kooperatifi’nin desteklenmesi için, GAP İdaresi Başkanlığı, Diyarbakır Valiliği, 

Bismil Kaymakamlığı ve Kooperatif arasında bir işbirliği protokolü düzenlenmiştir. Makine-

ekipman teminine yönelik ihale süreci tamamlanmıştır. Kurulumun 2017 yılının ilk yarısında 

tamamlanması ve tesisin işletmeye açılması planlanmaktadır. 

 

B. Bölge’de Yenilenebilir Enerji Kullanım Potansiyelinin Arttırılması 

 

Bölge’nin Biyokütle Kaynaklarının Tespiti; Diyarbakır’ın Bismil İlçesi’nde bitkisel atıklardan 

pellet üretimi konusunda bir analiz çalışmas ile Şanlıurfa ve Diyarbakır Bismil’de tarımsal 

atıklardan pelet üretimi konusunda analiz çalışmaları yürütülmüştür. Bu kapsamda kurulan S.S. 

Bismil Bitkisel Pelet Üretim ve Pazarlama Kooperatifi’nin desteklenmesi için, GAP İdaresi 

Başkanlığı, Diyarbakır Valiliği, Bismil Kaymakamlığı ve Kooperatif arasında bir işbirliği 

protokolü düzenlenmiştir. Makine-ekipman teminine yönelik ihale süreci tamamlanmıştır. 

Kurulumun 2017 yılının ilk yarısında tamamlanması ve tesisin işletmeye açılması 

planlanmaktadır. 
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C. Bölge'nin Sanayi, Hizmet, İnşaat ve Tarım Sektörlerinde Yenilenebilir Enerji (YE) ve 

Enerji Verimliliği (EV) ile İlgili Konularda Teknik, Kurumsal ve İstihdam Kapasitesinin 

Arttırılması 

 

Bölge’deki Kurumlarda YE/EV Konularında Kapasite Arttırıcı Faaliyetlerin Düzenlenmesine 

devam edilecektir. 

 

D. GAP Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği Merkezi (GAP-YENEV) 

 

Harran Üniversitesi bünyesinde kurulmuş olan GAP Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği 

Merkezi 2016 yılında başlanmış olup 2017 yılında da merkezin yapımı devam edecektir. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.1 

GAP Bölgesi’nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı, 

yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin sağlanmasına yönelik olarak yedi adet 

yenilikçi pilot proje geliştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının ve Enerji Verimliliğinin Artırılması (II Faz).” 

çerçevesinde yenilenebilir enerji kaynaklarının yaygınlaştırmak için çalışmalar 

yapmak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 

Yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği 

konusunda projelerin belirlenmesi ve 

uygulanması 

    7 4 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 
Yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği konusunda 

projelerin belirlenmesi ve uygulanması 
1.800.000  1.800.000 

GENEL TOPLAM 1.800.000  1.800.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 

“Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının ve Enerji Verimliliğinin Artırılması (II 

Faz).” çerçevesinde yenilenebilir enerji kaynaklarının yaygınlaştırmak için 

çalışmalar yapmak. 

Faaliyet Adı 
- Yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği konusunda projelerin belirlenmesi 

ve uygulanması 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 

Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü, 

GAP Bölge Müdürlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 500.000* 

7 Sermaye Transferleri 1.300.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.849.333 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a

y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.849.333 
*Bölge Müdürlüğü tarafından YENEV Projesinde kullanılacaktır.  
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4. Organik Tarım Küme Geliştirme (OTK) Projesi   

 

Organik tarım alanında Güneydoğu Anadolu Bölgesi illerinde yürütülecek küme geliştirme 

çalışması ile Bölge’nin tarımsal potansiyellerinin değerlendirilmesi ve organik gıda, içecek ve 

organik tekstil sektörlerinin daha rekabetçi bir konuma gelmesini sağlamaktır. 

 
Proje, GAP İdaresi koordinasyonunda, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ile işbirliği 

içerisinde yürütülmekte olup, proje 2009 yılında fizibilite çalışmaları ile başlamış olup, faaliyetlerine 

devam etmektedir. Üreticiler, KOBİ’ler, ilgili firma ve sivil toplum kuruluşları, üniversite ve araştırma 

kurumları ile ilgili kamu kurum ve kuruluşları projenin hedef grubunu oluşturmaktadır. 

 

Proje çerçevesinde hazırlanan Küme Yol Haritası, Değer Zinciri ve Küme Analizleri bir yılı aşan saha 

çalışmaları sonucunda hazırlanmış olup, çalışmada tabandan tavana katılımcı bir yaklaşım izlenmiştir. 

Rapor, GAP Organik Tarım Kümesi’ni harekete 

geçirecek stratejik yol haritasını sunmaktadır.  

 

Küme Vizyonu: 2023’te GAP Bölgesi geniş ve 

verimli sulanabilir tarım alanları ile Türkiye’nin önde 

gelen organik tekstil ve gıda hammadde tedarikçisi, 

yenilikçi ve rekabetçi organik üretim cazibe merkezi 

olacaktır. 

 

Uygulanacak Strateji: Küme aktörleri arasındaki 

işbirliğini geliştirilerek, “tekrarlanabilecek 

“ve/veya” ölçeklendirilebilecek” başarı hikâyeleri 

oluşturulacaktır. 

 

Ana Başarı Unsurları: 

- Ölçeklendirilebilir ve tekrarlanabilir başarı hikayeleri, 

- Güçlü üretim ve pazarlama altyapısı ve 

- Aktörler arası işbirliğinin geliştirilmesi olarak tespit edilmiştir. 

 

Proje Uygulama Yöntemi: Yol Haritası aşağıda verilen 3 ana bileşen altında 8 faaliyet grubundan 

oluşmaktadır.  

 

Tablo 7:Ana Bileşen ve Faaliyetler  
Bileşen  Faaliyet 

1.Ölçeklendirilebilir ve 

Tekrarlanabilir Başarı 

Hikâyelerinin Geliştirilmesi 

1.1.  Pilot uygulama havza ve ürünlerinin belirlenmesi  

1.2.  Pilot uygulama iş planlarının hazırlanması ve uygulanması 

1.3.  Tekrarlama ve ölçeklendirme modelinin geliştirilmesi ve 

uygulanması 

2.Üretim ve Pazarlama 

Yeteneklerinin ve 

Kabiliyetlerinin Geliştirilmesi 

2.1.Organik Tarım Danışmanlık ve Yayım Merkezi (OTADAM) iş 

modelinin belirlenmesi ve iş planının hazırlanması  

2.2. İş planının uygulanması 

2.3. GAP Organik Tarım Portalı’nın oluşturulması 

3.Aktörlerarası İşbirliğinin 

Geliştirilmesi 

3.1. Küme yönetim yapısının kurulması 

3.2.Çalışma gruplarının oluşturularak faaliyetlerinin  

       tasarlanması ve uygulanması 

 

Başkanlığımız ile 1. Etap protokolleri İpekyolu ve Karacadağ Kalkınma Ajansları arasında 25 

Ocak 2015 tarihinde imzalanan protokoller gereği İpekyolu Kalkınma Ajansı tarafından 17 Şubat 

2015, Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından da 20 Mart 2015 tarihinde “GAP Organik Değer 

Zinciri Pilot Projeler Mali Destek Programı” teklife çağrıya çıkılmıştır. Bu çerçevede 2015 yılında 
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İpekyolu Kalkınma Ajansına 12 başvuru yapılmış 10 proje kabul edilmiştir. Karacadağ Kalkınma 

Ajansına 13 başvuru yapılmış ve 9 proje uygun görülmüştür. 

 

2. Etap protokollerinin yapılması ve rehberlerin güncellenmesi çalışmaları da tamamlanmıştır. 

“GAP Organik Değer Zinciri Pilot Projeleri Mali Destek Programı 2. Etap” protokolleri 7 Ekim 

2015 tarihinde GAP Bölgesindeki üç kalkınma ajansı ile imzalanmıştır. Böylece her kalkınma 

ajansına 1.500.000 TL bütçe aktarımı gerçekleştirilecek olup, “Mali Destek Programı” 

kapsamında Kalkınma Bakanlığı’na sunulan rehberlere verilecek uygun görüşe istinaden ilana 

çıkılmıştır. 

 

Başkanlığımız ile İpekyolu, Karacadağ ve Dicle Kalkınma Ajansları arasında imzalanan 

protokoller gereği İpekyolu Kalkınma Ajansı tarafından 18 Mart 2016, Dicle Kalkınma Ajansı 25 

Mart 2016 ve Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından da 04 nisan 2016 tarihinde “GAP Organik 

Değer Zinciri Pilot Projeler Mali Destek Programı” teklife çağrıya çıkılmıştır. 

 

İpekyolu ve Karacadağ Kalkınma Ajansları tarafından çıkılan “GAP Organik Değer Zinciri Pilot 

Projeler Mali Destek Programı’na 40 adet başvuru yapılmış, değerlendirme sonunda 18 adet proje 

teklifi başarılı bulunmuş, bu projelerden 15’i ile sözleşme imzalanmıştır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Uygulamaya yönelik alt projelerin desteklenmesi, 

- Kapasite artırmaya yönelik eğitim programlarının düzenlenmesi 

- Organik Ürünler fuarına katılım sağlanması. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.1 

GAP Bölgesi’nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı, 

yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin sağlanmasına yönelik olarak yedi adet 

yenilikçi pilot proje geliştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 
Organik tarımın geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasına katkıda bulunmak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 
Uygulamaya yönelik alt projelerin 

desteklenmesi 
Adet - - - 20 6 

2 
Kapasite artırmaya yönelik eğitim 

programlarının düzenlenmesi 
Sayı - - - 4 3 

3 Organik Ürünler fuarına katılım sağlanması  - - -  3 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 Uygulamaya yönelik alt projelerin desteklenmesi 962.000  962.000 

2 
Kapasite artırmaya yönelik eğitim programlarının 

düzenlenmesi 
340.000  340.000 

3 Organik Ürünler fuarına katılım sağlanması 162.000  162.000 

GENEL TOPLAM 1.462.000  1.462.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi Organik tarımın geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasına katkıda bulunmak. 

Faaliyet Adı 

- Uygulamaya yönelik alt projelerin desteklenmesi, 

- Kapasite artırmaya yönelik eğitim programlarının düzenlenmesi 

- Organik Ürünler fuarına katılım sağlanması. 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 500.000 

7 Sermaye Transferleri 962.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.511.333 
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.511.333 
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5.Entegre Kırsal Kalkınma Projesi 

 

Kırsal alanda yaşayan ve işlemeli tarıma uygun arazilerin az olduğu nüfusun sosyo-ekonomik 

yaşam koşullarının; sürdürülebilirlik katılımcılık, değer zinciri analizi ve kümelenme yaklaşımları 

göz önünde bulundurularak geliştirilmesi ve iyileştirilmesi amaçlanmaktadır. 

 

Proje, GAP İdaresi koordinasyonunda, Gıda Tarım 

Örgütü (FAO) ile işbirliği içerisinde 

yürütülmüştür. Proje çerçevesinde saha 

çalışmaları yapılmış ve bu çalışmalar sonucunda 

“GAP Entegre Kırsal Kalkınma Programı” taslak 

raporu hazırlanarak Kasım 2009 tarihinde 

Kalkınma Bakanlığına sunularak kabul edilmiştir.  

 

Raporun kabulünü müteakiben 9 ilde alt bölge 

çalışmaları yapılmış, alt bölgeler belirlenerek 

“Alt Bölge Belirleme Stratejik Planı” 

hazırlanmıştır. Planı müteakiben de ilçelerde  “Alt Bölge Belirleme” çalışması yapılmıştır. 28 

ilçede “Alt Bölge Kırsal Kalkınma Planları” hazırlanmıştır. Hazırlanan planların uygulanmaya 

geçilmesi için tüm illerde Valilikler ile protokoller yapılmış ve kaymakamlıklar ile birlikte 

çalışmalara başlanmıştır. Çalışmaların takibi içinde uygulama yapılan her ilçede “Proje 

Uygulama Birimleri” oluşturulmuştur. 2012-2016 döneminde aşağıda tablo 8’de verilen 28 

ilçede 222 proje desteklenmiştir. 2013-2016 döneminde desteklenen proje sayısı 164’tür. 

 

Tablo 8: Pilot İlçeler 

İller Pilot İlçeler(2011-2012) Pilot İlçeler (2013-2014) 

Adıyaman Besni  Kahta Gölbaşı  

Batman Sason Gercüş Hasankeyf  

Diyarbakır Eğil Çermik  Çınar Dicle 

Gaziantep Yavuzeli Nurdağı Oğuzeli  

Kilis Musabeyli Elbeyli   

Mardin Savur Midyat Derik  

Siirt Şirvan Baykan Kurtalan  

Şanlıurfa Siverek Halfeti Bozova Viranşehir 

Şırnak Güçlükonak İdil Cizre  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Valiliklerle imzalanan potokol kapsamında kaymakamlıklar ile hazırlanan “Alt Bölge 

Kırsal Kalkınma Planları” çerçevesinde projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi, 

- Eğitim ve teknik gezi yapılması. 

  

Ceviz Yetiştiriciliği 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet gücünü 

artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.1 

GAP Bölgesi’nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı, 

yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin sağlanmasına yönelik olarak yedi adet yenilikçi 

pilot proje geliştirilecektir. 

Performans Hedefi “Entegre Kırsal Kalkınma Projesi” ile yenilikçi, örnek projeleri belirlemek ve desteklemek. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 

Valiliklerle imzalanan protokol kapsamında 

kaymakamlıklar ile hazırlanan “Alt Bölge Kırsal 

Kalkınma Planları” çerçevesinde projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Adet 25 22 70 55* 55 

Açıklama: *Bölge’nin hassasiyetinden dolayı hedefin altında kalınmış ve 47 proje gerçekleşmiştir. 

2 Eğitim ve teknik gezi Sayı    2 2 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 

Valiliklerle imzalanan protokol kapsamında 

kaymakamlıklar ile hazırlanan “Alt Bölge Kırsal Kalkınma 

Planları” çerçevesinde projelerin değerlendirilmesi, seçimi 

ve desteklenmesi 

12.000.000  12.000.000 

2 Eğitim ve teknik gezi 602.000  602.000 

GENEL TOPLAM 12.602.000  12.602.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Entegre Kırsal Kalkınma Projesi” ile yenilikçi, örnek projeleri belirlemek ve 

desteklemek. 

Faaliyet Adı 

- Valiliklerle imzalanan protokol kapsamında kaymakamlıklar ile hazırlanan “Alt 

Bölge Kırsal Kalkınma Planları” çerçevesinde projelerin değerlendirilmesi, seçimi 

ve desteklenmesi, 

- Eğitim ve teknik gezi. 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 12.602.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 12.651.333 
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Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 12.651.333 
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6. Sulama Yatırımları Etki Değerlendirmesi Projesi  

 

Her bir sulama projesinin üniteleri ve toplu bireysel sulama alanlarının özelinde yönetim bilgi 

sisteminin kurulması, ekolojik, ekonomik, sosyal ve teknik kısıtları dikkate alınarak tarım 

sisteminin (bitkisel ve hayvansal üretim ile girdi temini, ürün işleme, pazarlama vb) işletme 

büyüklük gruplarına göre optimizasyonun yapılması, elde edilen sonuçları, gerçekleştirebilecek 

teknik, ekonomik ve politik araçların geliştirmesi amaçlanmıştır. 

 

Bu çerçevede DSİ, GTHB, Ankara Üniversitesi başta olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşlar ile 

birlikte toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Mevcut durum analiz çalışmasının yapılması, 

- Pilot uygulama alanlarının belirlenmesi, 

- “Sulama yatırımları Etki Değerlendirme Analiz Raporu” 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.1 

GAP Bölgesi’nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı, 

yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin sağlanmasına yönelik olarak yedi adet 

yenilikçi pilot proje geliştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Sulama Yatırımları Etki Değerlendirme Projesi” ile Bölge’de yapılan sulama 

yatırımlarının etkilerini ölçmek. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 Mevcut durum analiz çalışmasının yapılması Rapor    1* 1 

2 Pilot uygulama alanlarının belirlenmesi Rapor     1 

3 
“Sulama yatırımları Etki Değerlendirme 

Analiz Raporu” 
Rapor     1 

Açıklama:*Bölge’nin hassasiyetinden dolayı yıl içinde istenilen hedefe ulaşılamamıştır. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 Mevcut durum analiz çalışmasının yapılması 68.000  68.000 

2 Pilot uygulama alanlarının belirlenmesi 500.000  500.000 

3 
“Sulama yatırımları Etki Değerlendirme Analiz 

Raporu” 
500.000  500.000 

GENEL TOPLAM 1.068.000  1.068.000 
 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Sulama Yatırımları Etki Değerlendirme Projesi” ile Bölge’de yapılan sulama 

yatırımlarının etkilerini ölçmek. 

Faaliyet Adı 

- Mevcut durum analiz çalışmasının yapılması, 

- Pilot uygulama alanlarının belirlenmesi, 

- “Sulama yatırımları Etki Değerlendirme Analiz Raporu” 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 1.068.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.117.333 
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.117.333 
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7. Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin Artırılması Projesi  

 

GAP Bölgesi’nde; sulama dışı kalan alanlarda yaşayanlarla sulamadan yararlananlar arasındaki 

gelir farkının ortadan kaldırılması, kırsal alandaki verimliliği ve istihdam imkânlarını artırarak 

sürdürülebilir kalkınma hedefine katkıda bulunulması amaçlanmaktadır.  

 

Proje çerçevesinde Valilikler, Kaymakamlıklar, Tarım İl 

ve İlçe Müdürlüklerinden ile işbirliği içerisinde Bölge 

illerinde seçilen örnek çiftçilerle örnek bahçe tesisi, 

yüksek tünel, yabani ağaç aşılanması, arıcılık, su ürünleri, 

mantar üretimi, 

sözleşmeli 

hayvancılık, 

yem bitkisi 

üretimi ve 

kümes 

hayvancılığı 

gibi pek çok konuda pilot çalışmalar yapılmaktadır. 

2013-2016 döneminde 23 proje desteklenmiştir. 2016 

yılında da 5 proje desteklenmiş olup, projelerin 

desteklenmesine devam edilecektir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden projelerin talep 

edilmesi, 

- Gelen projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve  

- Seçilen projelerin desteklenmesi. 

  

İstiridye Mantarı 

Bağ Islahı 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin 

rekabet gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak 

amacıyla doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

Sulama dışında kalan alanlarda Bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmaya yönelik 

gelir artırıcı örnek projeleri desteklemek. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl 

ve İlçe Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi  

Adet 5(1) 5(2) 5(3) 5 5 

Açıklama: (1) 7 proje desteklenerek hedef aşılmıştır. 
                        (2) 6 proje desteklenerek hedef aşılmıştır. 
                        (3) 1 proje iptal edilmiştir. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe 

Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

2.350.000  2.350.000 

GENEL TOPLAM 2.350.000  2.350.00 
 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmaya yönelik gelir artırıcı örnek projeleri 

desteklemek. 

Faaliyet Adı 
- Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden gelen 

projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 1.388.000 

7 Sermaye Transferleri 962.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.399.333 
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.399.333 
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8. Tarım ve Tarım Dışı Faaliyetlerin Çeşitlendirilmesi Projesi 
 

Topraksız ve az topraklı çiftçilerin gelir düzeyinin artırılması, potansiyellere uygun gelir getirici yeni 

tarım ve tarım dışı faaliyet alanlarının tespit edilmesi, aile iş gücünü kullanarak yan uğraşlarla aile 

gelirlerine katkı sağlanması ve pilot uygulamaların 

gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır.  
 

GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme 

Programı kapsamında 2010 yılından itibaren ilgili 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe 

Müdürlüklerinden geniş bir yelpazede gelen 

(koyunculuk, su ürünleri, sulama, arıcılık, spor 

tesisleri, eko turizm güneş enerjisi, jeotermal su etüdü, 

vb) pek çok proje desteklenmiş olup, 2013-2015 

döneminde 27 proje desteklenmiştir. 2016 yılında da 4 

proje desteklenerek projelerin desteklenmesine devam 

edilmiştir.  

 

 
 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden projelerin talep 

edilmesi, 

- Gelen projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve  

- Seçilen projelerin desteklenmesi, 

- İzleme değerlendirme raporunun hazırlanması. 
 

  

Kinoa Bitkisi 

Arıcılık 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin 

rekabet gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak 

amacıyla doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

Bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmaya yönelik topraksız ve az topraklı 

çiftçilerin gelir düzeyinin artırmaya yönelik, “Tarım ve Tarım Dışı Alanlarda” 

yenilikçi ve örnek projeleri desteklemek.  

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl 

ve İlçe Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi  

Adet 5(1) 5(2) 5(3) 5 5 

2 
İzleme değerlendirme raporunun 

hazırlanması 
Adet     2 

Açıklama: (1) 9 proje desteklenerek hedef aşılmıştır. 
                        (2) 11 proje desteklenerek hedef aşılmıştır. 
                        (3) 1 proje iptal edilmiştir. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe 

Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

51.000.000  51.000.000 

GENEL TOPLAM 51.100.000  51.100.000 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmaya yönelik gelir artırıcı örnek projeleri 

desteklemek. 

Faaliyet Adı 
- Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden gelen 

projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 100.000 

7 Sermaye Transferleri 51.000.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 51.149.333 
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Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 51.149.333 
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9.Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi 

 

Hayvancılık sektörünün canlandırılması, topraksız ve az topraklı çiftçilerin gelir düzeyinin 

artırılması, katılımcı ve sürdürülebilir hayvancılık modelinin çiftçi koşullarında uygulanması, 

bölge içi gelişme farklılıklarının azaltılması, bölge ve ülke ekonomisine katkı sağlanması, göçün 

önlenmesi amaçlanmıştır.  

 

2013-2015 döneminde 11 proje desteklenmiştir. 2016 yılında da 3 proje desteklenmiş olup, 

projelerin desteklenmesine devam edilecektir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden projelerin talep 

edilmesi, 

- Gelen projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve  

- Seçilen projelerin desteklenmesi. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin 

rekabet gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak 

amacıyla doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

Bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmaya yönelik topraksız ve az topraklı 

çiftçilerin gelir düzeyinin artırmaya yönelik, “Hayvancılık Altyapısının 

Geliştirmeye Yönelik” yenilikçi ve örnek projeleri desteklemek. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl 

ve İlçe Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi  

Adet 1(1) 1 4(2) 4(3) 4 

Açıklama: (1) 2 proje desteklenerek hedef aşılmıştır. 
                        (2) 5 proje desteklenerek hedef aşılmıştır. 
                        (3) 1 proje iptal edilmiştir. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe 

Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

846.000  846.000 

GENEL TOPLAM 846.000  846.000 
 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmaya yönelik topraksız ve az topraklı çiftçilerin 

gelir düzeyinin artırmaya yönelik, yenilikçi ve örnek projeleri desteklemek. 

Faaliyet Adı 
- Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden gelen 

projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 112.000 

7 Sermaye Transferleri 734.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 895.333 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 
K

a
y

n
a

k
 

Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 895.333 
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10.Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Projesi 

 

Proje ile; orman kaynaklarının korunması, 

iyileştirilmesi, genişletilmesi, verimli ve sürekli 

olarak çok yönlü işletilmesi,  meraların korunması 

ve ıslah edilmesi, barajların dolarak ekonomik 

ömürlerinin kısalmaması için baraj çevresinin 

ağaçlandırılması amaçlanmaktadır.  

 

2013-2015 döneminde 3 proje desteklenmiştir.  

 

2016 yılında da 1 proje desteklenmiş olup, 

projelerin desteklenmesine devam edilecektir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Orman Bölge, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden 

projelerin talep edilmesi, 

- Gelen projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve  

- Seçilen projelerin desteklenmesi. 

  

Aşılanmış Antep Fıstığı 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin 

rekabet gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak 

amacıyla doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

Bölge’nin orman kaynaklarının korunması ve iyileştirilmesine yönelik projeleri 

desteklemek. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Orman 

Bölge, Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden 

gelen projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

Adet 1 1 1 1 1 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Orman Bölge, 

Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

195.000  195.000 

GENEL TOPLAM 195.000  195.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Bölge’nin orman kaynaklarının korunması ve iyileştirilmesine yönelik 

projeleri desteklemek. 

Faaliyet Adı 

- Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Orman Bölge, Tarım İl ve İlçe 

Müdürlüklerinden gelen projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri  

7 Sermaye Transferleri 195.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 244.333 
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 244.333 
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11.Tarımsal Araştırma Projesi 

 

Bölgede sulama sonucu ortaya çıkacak tarımsal potansiyelin en iyi şekilde değerlendirilmesi için 

gerekli araştırma-geliştirme projeleri desteklenmesi 

amaçlanmıştır. Bu çerçevede Bölge’de yer Harran 

Üniversitesi, Dicle Üniversitesi, Adıyaman 

Üniversitesi, Siirt Üniversitesi Ziraat Fakülteri ve 

Bölge’deki Tarımsal Araştırma Enstitüleri ile  İdaremiz 

arasında imzalanan protokoller çerçevesinde araştırma 

projeleri desteklenmektedir. 2016 yılında desteklenen 

projeler aşağıda yer almaktadır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Üniversitelerden gelen projeleri değerlendirilmesi,  

- Projelerin seçilmesi ve  

- Seçilen projelerin desteklenmesi. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin 

rekabet gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak 

amacıyla doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

Bölgede sulama sonucu ortaya çıkacak tarımsal potansiyelin en iyi şekilde 

değerlendirmesi için araştırma-geliştirme projelerini desteklemek. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 
Üniversitelerden gelen projeleri 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 
Adet 1 3 3* 5 5 

Açıklama: *2015 yılında desteklencek özellikte proje gelmemiştir. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 
Üniversitelerden gelen projeleri değerlendirilmesi, 

seçimi ve desteklenmesi 
1.231.000  1.231.000 

GENEL TOPLAM 1.231.000  1.231.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Bölgede sulama sonucu ortaya çıkacak tarımsal potansiyelin en iyi şekilde 

değerlendirmesi için araştırma-geliştirme projelerini desteklemek. 

Faaliyet Adı Üniversitelerden gelen projeleri değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 100.000 

7 Sermaye Transferleri 1.131.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.280.333 
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.280.333 
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12. GAP Bölgesi Sulama Sistemlerinin İşletme, Bakım ve Yönetimi (İBY) Projesi  

 

GAP Bölgesi’nde hayata geçirilecek sulama projelerinin işletme-bakım ve yönetimi için uygun 

modelleri belirlemek ve Bölge’ye uygun olanını seçmek, seçilen modeli uygulamak, model ile 

ilgili sonuçları izlemek, gerekli düzeltme ve önerilerde bulunarak yaygınlaştırmak, ihtiyaç 

duyulan teknik ve idari alt yapıyı geliştirmektir.  

 

Şanlıurfa’da Atatürk Barajı, Ceylan, Cullap ve Tatarhöyük Sulama Birliği alanları, Gaziantep’te 

Kayacık Barajı Sulama Birlik alanı, Diyarbakır’da Gözegöl Sulama Birlik alanı ile Batman’da Sol 

Sahil Sulama Birlik alanları pilot alanlar olarak belirlenmiştir. Sulamaya yeni açılmış ve açılacak 

pilot sahalardaki çiftçileri, sulama birliği personeli ve yönetimini sulu tarıma hazırlamak üzere 

işletme, bakım, yönetim ve sulu tarım agronomisi gibi faaliyetler yürütülmüştür.  

 

Ayrıca proje çerçevesinde; 

- Sulamaya açılmış alanlarda kurulan demonstrasyonların izleme ve değerlendirmesi, 

- Modern tarım teknik ve teknolojilerinin yaygınlaştırılması amacıyla demonstrasyon 

alanları oluşturulması, 

- Pilot alanlardaki çiftçilerin teknik deneyim ve becerilerinin paylaşılması amacıyla; ülkenin 

daha gelişmiş bölgelerine teknik gezi düzenlenmesi, 

- Pilot alanlardaki sulama birliklerinin kurumsal kapasitelerinin güçlendirilmesine yönelik 

çalışmalar yapılmaktadır. 

- İBY Projesi kapsamında 2013-2014-2015 ve 2016 yılarında GAP İdaresi tarafından 

uygulanan GAP Tarımsal Eğitim Yayım Projesi ve Entegre Kırsal Kalkınma Projeleri 

başta olmak üzere uygulanmakta olunan projeler ile ilgili izleme değerlendirme 

çalışmaları yapılmıştır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Sulama Birlikleri ve Tarım il Müdürlükleri ile birlikte modern tarım teknik ve 

teknolojilerinin yaygınlaştırılmasını sağlayacak için desteklenmiş projelerin izleme 

değerlendirmesinin yapılması ve raporlanması 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak amacıyla doğal, 

ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler etkinleştirilecektir. 

Performans Hedefi 
Bölge de hayata geçirilecek sulama projelerinin işletme-bakım ve yönetimi için uygun 

modelleri belirlemek ve uygulamaya geçirmek. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 

Sulama Birlikleri ve Tarım il Müdürlükleri ile 

birlikte modern tarım teknik ve teknolojilerinin 

yaygınlaştırılmasını sağlayacak amacıyla 

desteklenmiş projelerin izleme 

değerlendirmesinin yapılması ve raporlanması 

Adet 3 3 3 3 3 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 

Sulama Birlikleri ve Tarım il Müdürlükleri ile birlikte 

modern tarım teknik ve teknolojilerinin 

yaygınlaştırılmasını sağlamak amacıyla desteklenmiş 

projelerin izleme değerlendirmesinin yapılması ve 

raporlanması 

2.136.000  2.136.000 

GENEL TOPLAM 2.136.000  2.136.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Bölge de hayata geçirilecek sulama projelerinin işletme-bakım ve yönetimi için 

uygun modelleri belirlemek ve uygulamaya geçirmek. 

Faaliyet Adı 

- Sulama Birlikleri ve Tarım il Müdürlükleri ile birlikte modern tarım teknik ve 

teknolojilerinin yaygınlaştırılmasını sağlamak amacıyla desteklenmiş projelerin 

izleme değerlendirmesinin yapılması ve raporlanması 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 2.136.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.185.333 
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Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.185.333 

  



          PERFORMANS PROGRAMI 

50 

                                                                          2017 YILI  

 
13. Tarım ve Tarıma Dayalı Sanayide Entegre Kaynak Verimliliği Projesi 

 

GAP Bölgesi’nde tarımsal üretim ve tarıma dayalı sanayi alanlarında, üretim faktörlerinin ve 

üretim kaynaklarının daha etkin ve verimli bir biçimde kullanılması suretiyle, Bölgenin rekabet 

edebilirliğinin arttırılmasına katkıda bulunulması amaçlanmıştır. 

 

Proje ile; 

 Kaynakların etkin ve verimli bir biçimde kullanılarak rekabetçi ürün desenin belirlenmesi, 

 Sulamada etkin ve verimli sulama 

pompalarının kullanımı, 

 Sulama/hasat sezonlarında yenilenebilir enerji 

kaynaklarının kullanımı, 

 Uygun teknoloji ve ekipman seçimi, 

 Tarıma dayalı sanayinin ihtiyaçlarının 

belirlenmesi amacıyla; Bölgesel Stratejik Eylem 

Planlamanın yapılması ve Pilot uygulamaların 

hayata geçirilmesi amaçlanmıştır. Bu çerçevede 

projenin yol haritası hazırlanmıştır. 

 

 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti ve “Stratejik 

Eylem Planının” hazırlanması 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin 

rekabet gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak 

amacıyla doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Tarım ve Tarıma Dayalı Sanayide Entegre Kaynak Verimliliği Projesi” 

çerçevesinde Stratejik Eylem Planın hazırlanması 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 
Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti 

ve “Stratejik Eylem Planının” hazırlanması 
Adet - - - 1* 1 

Açıklama: *Yıl içinde istenilen hedefe ulaşılamamıştır. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 
Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti ve 

“Stratejik Eylem Planının” hazırlanması 
1.000.000  1.000.000 

GENEL TOPLAM 1.000.000  1.000.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Tarım ve Tarıma Dayalı Sanayide Entegre Kaynak Verimliliği Projesi” 

çerçevesinde Stratejik Eylem Planın hazırlanması 

Faaliyet Adı 
- Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti ve “Stratejik Eylem Planının” 

hazırlanması 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 1.000.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.049.333 
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.049.333 
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14. Girişimcilik ve Yenilik İhtiyaç Projesi 

 

Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018)’nda girişimcilik yeteneklerinin ve girişimci sayısının 

artırılması ihtiyacının devam ettiği, finansman imkânlarının ise arz ve talep yönlü geliştirilmesi 

gerektiği, Organize Sanayi Bölgesi (OSB) uygulamalarında üretime geçme oranlarının artırılması 

ve OSB’lerin kapasitelerinin geliştirilerek girişimcilere daha iyi hizmetler verilmesi, Teknoloji 

Geliştirme Merkezlerinin (TGB) ve araştırma merkezleri ile ilişkilerinin geliştirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

 

Proje; Kalkınma Bakanlığı uzmanlarınca değerlendirildikten sonra revize edilmesi istenmiştir. 

Gerekli değişiklik ve eklemeler yapılarak 2017 yılında uygulanmasına başlanacaktır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Girişimcilik ve yenilikçilik ekosisteminin farklı boyutlardan 

analiz edilmesi 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin 

rekabet gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak 

amacıyla doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Girişimcilik ve Yenilik İhtiyaç Analizi Projesi” çerçevesinde Stratejik Eylem 

Planın hazırlanması. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 
Girişimcilik ve yenilikçilik ekosisteminin 

farklı boyutlardan analiz edilmesi 
Adet - - - 1* 1 

Açıklama: *Yıl içinde istenilen hedefe ulaşılamamıştır. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 
Girişimcilik ve yenilikçilik ekosisteminin farklı 

boyutlardan analiz edilmesi 
1.000.000  1.000.000 

GENEL TOPLAM 1.000.000  1.000.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Girişimcilik ve Yenilik İhtiyaç Analizi Projesi” çerçevesinde Stratejik Eylem 

Planın hazırlanması. 

Faaliyet Adı 
- Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti ve “Stratejik Eylem Planının” 

hazırlanması 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 1.000.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.049.333 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a

y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.049.333 
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15. Kırsal ve Kentsel Ekonomik Entegrasyon Projesi Tarım  

 

GAP Bölgesi’nde kentsel ekonomilerin kırsal ekonomilerle tam entegrasyonun sağlanması 

suretiyle, Bölge’nin daha rekabetçi, sürdürülebilir, kapsayıcı bir çerçevede dengeli büyümesine 

katkıda bulunulması amaçlanmaktadır.  

 

Proje ile;  

 Entegre kentsel ve kırsal sosyo-ekonomik gelişmeye yönelik bölgesel stratejik çerçevenin 

belirlenmesi, 

 Belirlenecek ekonomik coğrafyada (kentsel alan ve ekonomik kapsama alanlarında), kentsel 

ve kırsal işbirliği alanlarının belirlenmesi, 

önceliklendirilmesi, 

 Tekrar edilebilir/ölçeklendirilebilir 

pilot uygulamaların tasarlanması ve 

uygulanması, 

 Kentsel ve kırsal ekonomilerin 

entegrasyonunun desteklenmesi konularına 

yönelik yasal, finansal ve kurumsal çerçevenin 

geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

 

Yapılan Faaliyetler; Projenin yol haritası 

hazırlanmıştır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Projenin yol haritası hazırlanmıştır. Planlanan “Stratejik 

Eylem Planı” hazırlanacaktır. 

  

http://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjA9ofi7O_RAhXEVxQKHYQMDkIQjRwIBw&url=http://tr.123rf.com/klipart-vekt%C3%B6r/k%C4%B1rsal_b%C3%B6lge.html&bvm=bv.145822982,bs.1,d.d24&psig=AFQjCNHWB-AmjCsX_jgLqPtCLJyK_0lcVw&ust=1486071012116470
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin 

rekabet gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak 

amacıyla doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Kırsal ve Kentsel Ekonomik Entegrasyon Projesi” çerçevesinde Stratejik Eylem 

Planın hazırlanması. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 
Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti 

ve “Stratejik Eylem Planının” hazırlanması 
Adet - - - 1* 1 

Açıklama: *Yıl içinde istenilen hedefe ulaşılamamıştır. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 
Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti ve 

“Stratejik Eylem Planının” hazırlanması 
1.068.000  1.068.000 

GENEL TOPLAM 1.068.000  1.068.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Kırsal ve Kentsel Ekonomik Entegrasyon Projesi” çerçevesinde Stratejik 

Eylem Planın hazırlanması. 

Faaliyet Adı 
- Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti ve “Stratejik Eylem Planının” 

hazırlanması 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 42.093 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 7.240 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 1.068.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.117.333 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a

y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.117.333 
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İNSANİ VE SOSYAL GELİŞME GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ 
 

 

16. Çok Amaçlı Toplum Merkezleri (ÇATOM) 

 

Projenin amacı; kadınların sorunlarının farkına varmalarına, tanımlamalarına ve çözümü için 

inisiyatif kullanabilmelerine fırsat yaratmak; kadınların kamusal alana daha fazla katılımını ve 

kamusal hizmetlerden daha fazla yararlanmasını sağlamak;  kadın istihdamını ve kadın 

girişimciliğini artırmak; kadını güçlendirerek fırsat eşitliğinin sağlanmasına katkıda bulunmak, 

cinsiyet dengeli kalkınma sürecini başlatmak ve bu yolla yerel koşullara uygun, katılımcı toplum 

kalkınması temelli tekrarlanabilir model veya modeller geliştirmektir. 

 

ÇATOM'larda uygulanan programlar; i) okuma-

yazma, okul öncesi eğitimi, anne eğitimi, 

bilgisayar, beslenme, ev ekonomisi alanlarında 

eğitim programları, ii) sağlık eğitimi, kısmi ve 

gezici poliklinik hizmetleri gibi sağlık 

programları, iii) el sanatları, trikotaj, tekstil,  

kuaför, keçe işlemeciliği, yöresel bebek, gümüş 

işlemeciliği gibi konularda beceri geliştirici 

programlar, gelir getirici atölyeler ve kadın 

girişimciliğini destekleyici programlar, iv) 

sosyal yaşama katılımı destekleyen ve kadın bilincini oluşturmayı hedefleyen sosyal ve kültürel 

programlar, v) hedef grupların sosyal destek hizmetlerine (burs, yeşil kart, ayni yardım, resmi 

nikah vb.) ulaşmasını kolaylaştırıcı sosyal destek programları düzenlenmektedir. 

 

Her yıl çoğunluğu genç kız ve kadın olmak üzere ortalama 25 binden fazla kişi ÇATOM 

programlarına katılmakta, 50-60 bin kişi ÇATOM’lar aracılığıyla düzenlenen etkinlik ve 

hizmetlerden yararlanmaktadır. 

 

Kasım 1995–Aralık 2016 döneminde ÇATOM’larda yürütülen düzenli programlar aracılığıyla 

356.121 kişiye, diğer etkinlik ve hizmetler aracılığıyla 759.864 kişiye ulaşılmış olup, projeden 

yararlanan kişi sayısı 1.115.985’e ulaşmıştır. 

 

Tablo 9: ÇATOM’ların İl Bazında Dağılımı  

İller  Kuruluş Yeri Adet 

Adıyaman Fatih Mahallesi, Gerger İlçesi 2 

Batman Petrolkent,  Yavuzselim ve Yeşiltepe Mahalleleri 3 

Diyarbakır 
Huzurevleri, 5 Nisan, Ziya Gökalp ve Fatihpaşa Mahalleleri ile Silvan, Çermik 

ve Ergani İlçeleri 
7 

Gaziantep Şahinbey İlçesi (Merkez) ve Nurdağı İlçesi 2 

Kilis İslambey ve Ekrem Çetin Mahalleleri 2 

Mardin 
Meydanbaşı, Medrese-Gül, İstasyon mahalleleri; Dargeçit, Kızıltepe, Midyat, 

Nusaybin, Mazıdağı ve Ömerli İlçeleri  
9 

Siirt Merkez, Şirvan ve Kurtalan İlçeleri, Kurtalan-Kayabağlar Beldesi 4 

Şanlıurfa  
Bağlarbaşı Mahallesi, Parmaksızlar Konutu, Bozova, Siverek, Suruç, Birecik, 

Hilvan, Ceylapınar ve Viranşehir İlçeleri 
9 

Şırnak Merkez, Cizre, Beytüşşebap, İdil, Silopi ve Uludere İlçeleri 6 

Toplam  44 

 

ÇATOM  
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2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Aşağıda yer alan başlıklar çerçevesinde projeler 

desteklenmeye devam edilecektir. 

 

1) Eğitim Programları: Okuma-yazma, medeni hukuk ve yasal haklar, ev ekonomisi ve 

beslenme, anne eğitimi, bilgisayar, öğrenci destek programları vb. programlar 

uygulanmaktadır. 

 

2) Sağlık Programları: Hijyen, çevre temizliği, anne-çocuk sağlığı, genel sağlık vb. eğitim 

programları; kısmi poliklinik ve gezici sağlık hizmetleri; kırsal alan ve mahalle çalışmaları, 

sağlık taraması, aşı kampanyaları vb. programlar uygulanmaktadır. 

 

3) Gelir Getirici ve Kadın İstihdamını/Girişimciliğini Destekleyici Programlar: i) Meslek 

kazandırıcı ve gelir getirici alanlarda bilgi ve beceri geliştirmeye yönelik eğitim programları 

(el sanatları, trikotaj, biçki-dikiş, nakış, mefruşat, keçe işleme, taş işleme, gümüş işleme, 

tekstil, yöresel bebek, hediyelik eşya, sabun, kumaş boyama, kuaförlük, güzellik uzmanlığı, 

hamur işleri vb.); ii) kadın girişimciliğinin desteklemesine yönelik olarak girişimcilik 

eğitimi, mikro finasman/kredi desteği sağlanmasına aracı olunması, bireysel danışmanlık 

hizmetleri; iii) pazarlama-satışa yönelik etkinlikler: (sergi, fuar vb.)  

 

4) Okul Öncesi Eğitim Programları: Annelerin ÇATOM faaliyetlerine katılımını arttırmak 

amacıyla, 04-06 yaş grubu çocuklara yönelik, Çocuk Oyun Odaları oluşturulmuş olup, okul 

öncesi eğiticileri tarafından çocuklara yönelik etkinlikler düzenlenmektedir. 

 

5) Çocuk Okuma Odaları: 07-14 yaş grubu çocuklara yönelik olarak ders destek çalışmaları 

yapılmaktadır. 

 

6) Sosyal Destek Programları: Nüfusa kayıt, resmi nikah, yeşil kart vb. konularda destek 

sağlanması, temel eğitim, YİBO ve açık öğretime özellikle kız çocuklarının yönlendirilmesi, 

çoğunluğu kız olmak üzere yoksul öğrencilere eğitim bursu verilmesine aracılık edilmesi, 

ihtiyacı olanlara ayni/nakdi sosyal yardım sağlanması, tekerlekli sandalye temini vb. 

konularda aracılık işlevi üstlenilmektedir. 

 

7) Sosyal Sorumluluk Programları: Eğitime destek kampanyaları, mahalle ve köy 

çalışmaları, çevre koruma ve ağaçlandırma, sağlık taraması, aşı kampanyası vb. toplum 

yararına yapılan çalışmalara gönüllülük esasında destekler verilmektedir. 

 

8) Kültürel-Sosyal Etkinlikler: Seminer, sergi, etkileşim toplantıları, sinema ve tiyatro, 

önemli gün kutlama, tiyatro gösterisi, gezi ve piknik vb. düzenlenmektedir.  
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16.1. GAP Gençlik Evleri Projesi  

 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde sürdürülebilir sosyo-ekonomik gelişmenin sağlanabilmesine 

yönelik gençlik platformlarının kurulması için destek sağlanması; sosyal ve kültürel mekanların 

yaratılması; sosyal, kültürel, sportif ve gelir getirici eğitim programlarının düzenlenmesi ve 

gençliğin kapasitesinin güçlendirilmesi amaçlanmıştır. Proje temelde gençlerin yerel yönetim ve 

karar alma süreçlerine katılımını sağlamayı 

hedeflemektedir.  

 

Proje Mayıs 2001 ile Ağustos 2006 tarihleri 

arasında GAP İdaresi Başkanlığı, Birleşmiş 

Milletler Kalkınma Programı ve Habitat İçin 

Gençlik Derneği ortaklığıyla İsviçre 

Hükümeti’nden sağlanan finansman desteğiyle 

yürütülmüştür. 

 

1 Eylül 2006’dan sonra Pepsi Cola finansmanı ve 

Türkiye Kalkınma Vakfı teknik desteğiyle GAP İdaresi tarafından yürütülen projeye, 2008 yılı 

sonundan beri GAP İdaresi ve Valilikler işbirliği ve Türkiye Kalkınma Vakfı’nın teknik desteğiyle 

devam edilmektedir.  

 

Bölge’de 9 adet Gençlik ve Kültür Evi Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, 

Siirt,  Şanlıurfa ve Şırnak illerinde faaliyet göstermektedir. 2016 yılı içinde Gençlik Evleri’nde 

rutin faaliyetler yoluyla ulaşılan genç sayısı 20.309, diğer hizmetler yoluyla ulaşılan genç sayısı 

ise 20.000’dir. Mayıs 2001-Aralık 2016 döneminde rutin programlar aracılığıyla ulaşılan genç 

sayısı 288.620, diğer hizmetlerden yararlanan genç sayısı ise 320.000’dir. Proje aracılığıyla 

bugüne kadar ulaşılan genç sayısı 608.620’dir. 

 

Gençlik ve Kültür Evleri’nde üniversiteye hazırlık, bilgisayar, resim, müzik, halkla ilişkiler, tiyatro 

ve halk oyunları kursları düzenlenmektedir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler;  
- Kapasite artırmaya yönelik programlar, 

-  Sosyal ve kültürel programlar, 

- Toplumsal kalkınma etkinlikleri, 

- Yurtiçi ve yurtdışı değişim ve eğitim programları, 

- İstihdam programları, 

- Uygulama projeleri, 

- Mültecilere yönelik faaliyetler gerçekleştirilecektir. 

 

Projede yapılan faaliyetler ÇATOM bütçesinden ve fonlardan karşılanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gençlik Evi Foğrafçılık KURSU 

Gençlik Evi Gitar Kursu 
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16.2. Çocuklara Yönelik Çalışmalar (Çocuk Okuma Odaları/Çocuk Oyun Odaları ve GAP-

Cheetos Çocuk Gelişim Merkezleri) 

 

Çocukların beklentilerine uygun, enerjilerini olumlu yönde kullanabilecekleri, zihinsel, duygusal, 

sportif, kişisel ve sosyal gelişimlerini destekleyen eğitimlerin planlandığı ve etkinliklerin  

düzenlendiği Çocuk Oyun Odaları ile  4-6, Çocuk Gelişim Merkezleri ile 4-6 ve 7-14, Çocuk 

Okuma Odaları ile ise 7-14 yaş grubu çocuklara 

yönelik çalışmalar yapılmaktadır.  

 

Proje kapsamında merkezlerin hem iç hem de dış 

yapılanmalarında çocukların gelişimlerini 

destekleyecek zengin uyaranlarının yer almasına 

dikkat edilmekte, sportif, kültürel, sanatsal 

faaliyetlerden yararlanabilmeleri, okul çağındaki 

çocukların ders çalışabilmeleri, kitap okuyabilmeleri, 

araştırma yapabilmeleri için uygun alanlar 

oluşturulmaya çalışılmaktadır. 

 

Merkezlerde uygulanan programlar 

 

i) Eğitim faaliyetleri; 7-14 yaş grubu çocuklarına yönelik olarak etüt çalışması, İngilizce, 

matematik, Türkçe, sosyal bilgiler, fen bilgisi ve teknoloji dersleri gibi okul derslerine takviye, 

SBS hazırlık kursu, bilgisayar eğitimi, kütüphane hizmeti sunulmakta, kitap okuma-anlatma gibi 

faaliyetler, müzik,  el sanatları (takı tasarımı, ahşap boyama, kırma, örgü, ebru çalışması vb) 

kurslar ile sağlık eğitimi, çocuk hakları ve yurttaşlık vb. eğitimler düzenlenmektedir.  4-6 yaş 

çocuklara yönelik okulöncesi programları olarak, sosyal, zihinsel, dil ve psiko-motor gelişimin 

desteklenmesi yönünde faaliyetler yapılmaktadır. Milli Eğitim Müdürlükleri tarafından 

desteklenen bu programlara katılan öğrencilere anasınıfı sertifikası verilmektedir.   

 

ii) Sosyal faaliyetler: çocuklar sinemaya, tiyatroya, müzeye götürülmekte, çocukların skeç, dans, 

ritm, gitar, folklor vb. faaliyetlerini sergiledikleri 

eğlence geceleri,  yılsonu sergileri ve etkinlikleri 

düzenlenmekte, duvar gazeteleri çıkarılmakta, İstiklal 

Marşı Okuma Yarışması, piknik vb. faaliyetler 

uygulanmaktadır.  

 

iii) Sportif faaliyetler: merkezlere devam eden 

çocukların fiziksel ve psikososyal gelişimlerini 

destekleyebilmek için masa tenisi, futbol, basketbol, 

badminton, yüzme, satranç, voleybol gibi spor 

eğitimleri gerçekleştirilmektedir. Oluşturulan 

takımlarla merkezler arası yarışmalar düzenlendiği gibi bölgesel yada ülke çapında gerçekleştirilen 

turnuvalara katılımlar teşvik edilmektedir.  

 

iv) Ailelere yönelik faaliyetler; çocuklara yönelik faaliyetlere annelerde dahil edilmektedir. 

Merkezlere gelen çocukların ailelerine hane ziyaretleri yapılmakta ve çocuklarının gelişimi 

hakkında bilgi verilmektedir. Sorunlu çocukların ailelerini gerekli durumlarda (ekonomik 

yetersizlik, davranış problemi, özürlülük vb.) ilgili kurumlara (Valilik, Hastane, Sağlık Ocağı 

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı, Sosyal Hizmetler vb.) yönlendirilmektedir. Ailelere 

yönelik eğitimler çeşitli kurum ve kuruluşlarla işbirliğinde yürütülmektedir. Çocukların annelerine 
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ÇATOM bünyesinde okuma-yazma, ana-çocuk sağlığı gibi eğitimler verilerek bilgilenmeleri 

sağlanmaktadır.  

 

Bölge illerinde ÇATOM bünyesinde 18 Çocuk Okuma Odası (etüd) ve 30 Çocuk Oyun Odası 

(okul öncesi) faaliyet göstermektedir. PepsiCO Türkiye resmi sponsorluğunda ise 12 GAP-

Cheetos Çocuk Gelişim Merkezi bulunmaktadır. 2016 yılı içinde ÇATOM bünyesinde faaliyet 

gösteren odalar aracılığıyla 5.900 çocuğa, GAP-Cheetos Çocuk Gelişim Merkezleri projesi 

kapsamında uygulanan eğitim, sanat ve spor programları aracılığıyla 91.093 çocuğa, açık kapı 

programları aracılığıyla 13.837 çocuğa ulaşılmıştır. Mart 2003-Aralık 2016 döneminde eğitim, 

sanat ve spor programları aracılığıyla ulaşılan çocuk sayısı 85.193, açık kapı programları 

aracılığıyla ulaşılan çocuk sayısı yaklaşık 100.000 olmak üzere toplam 191.093 çocuğa 

ulaşılmıştır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler;  
- Kapasite artırmaya yönelik programlar, 

-  Sosyal ve kültürel programlar, 

- Toplumsal kalkınma etkinlikleri, 

- Yurtiçi ve yurtdışı değişim ve eğitim programları, 

- İstihdam programları, 

- Uygulama projeleri, 

- Mültecilere yönelik faaliyetler gerçekleştirilecektir. 

 

Projede yapılan faaliyetler ÇATOM bütçesinden ve fonlardan karşılanmaktadır. 

  

Gençlik Evi Gitar Kursu 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak amacıyla 

doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

Kadınların, gençlerin ve çocukların toplumsal hayata katılımına yönelik faaliyetler 

planlamak ve uygulamak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 

Kadınlara, genç kızlara yönelik kapasite 

artırıcı gelir getirici ve istihdam 

edilebilirlik düzeyini artırılması   

Kişi 15.000 16.000 18.000 20.000 22.000 

2 

Gençlerine yönelik kapasite artırıcı, gelir 

getirici ve istihdam edilebilirlik düzeyini 

artırılması 

Kişi 12.000 13.000 14.000 15.000 16.000 

3 

Çocuklara yönelik zihinsel, duygusal, 

sportif, kişisel ve sosyal gelişimlerini 

destekleyen eğitimlerin verilmesi 

Kişi 9.000 10.000 11.000 12.000 13.000 

Faaliyetler 
Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 

Kadınlara, genç kızlara yönelik kapasite artırıcı 

gelir getirici ve istihdam edilebilirlik düzeyini 

artırılması   

4.500.000  4.500.000 

2 
Gençlerine yönelik kapasite artırıcı, gelir getirici 

ve istihdam edilebilirlik düzeyini artırılması 
700.000  700.000 

3 

Çocuklara yönelik zihinsel, duygusal, sportif, 

kişisel ve sosyal gelişimlerini destekleyen 

eğitimlerin verilmesi 

134.000 360.000* 134.000 

Açıklama: *Projede yapılan faaliyetlere PepsiCO tarafından da 2016 yılında 300.000 TL destek sağlanmış olup,  

2017 yılı için ise 360.000 TL kaynak sağlanacaktır. 

GENEL TOPLAM 5.314.000 360.000 5.314.000 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Kadınların, gençlerin ve çocukların toplumsal hayata katılımına yönelik 

faaliyetler planlamak ve uygulamak. 

Faaliyet Adı 

- Kadınlara, genç kızlara yönelik kapasite artırıcı gelir getirici ve istihdam 

edilebilirlik düzeyini artırılması, 

- Gençlerine yönelik kapasite artırıcı, gelir getirici ve istihdam edilebilirlik 

düzeyini artırılması, 

- Çocuklara yönelik zihinsel, duygusal, sportif, kişisel ve sosyal gelişimlerini 

destekleyen eğitimlerin verilmesi. 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 118.825 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 15.000 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 5.314.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 5.447.825 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a
y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi 360.000* 

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 5.447.825 
*Toplama dahil değildir. 
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17.GAP Bölgesi Sosyal Yapı Analizi 

 

Bölge'de sürdürülebilir insani gelişmeyi sağlamaya yönelik il bazında insan sermayesi, sosyal 

dokudaki kırılganlıklar, sosyal alanda öncelikli müdahale gerektiren alanları da kapsayacak 

şekilde sosyal yapı analizleri tamamlanacaktır. Proje ile; 

- Ekonomik büyüme sürecini sosyal gelişme ile destekleyerek kalkınma sürecini hızlandırmak 

ve dengeli bir kalkınmayı temin etmek, 

- GAP Bölgesi’ne yönelik sosyal hizmetlerin etkinliğini ve yayınlığını artırarak, bu bölge ile 

diğer bölgeler arasındaki sosyal gelişmişlik farkını orta vadede en aza indirgemek, uzun 

vadede ise ortadan kaldırmak, 

- Teknolojik gelişmelerin toplumsal olarak benimsenebilirliğini sağlayacak yol ve yöntemleri 

tanımlamak, 

- Bölge içindeki farklı sosyal grup ve katmanların kalkınma süreci ile bütünleşmelerini 

sağlamak, 

- Kalkınma sürecinde ortaya çıkabilecek olumsuz etkileri en aza indirmek, 

- Kalkınma çabalarında, planlama aşamasından uygulama ve uygulamaların izleme ve 

değerlendirme aşamalarına kadar halkın etkin katkı ve katılımını sağlama yolunda uygun 

yöntemleri belirlemek ve hayata geçirerek sürdürülebilir bir kalkınmanın koşullarını 

yaratmak, 

- Plancı ve uygulayıcılara ışık tutacak strateji ve politika seçenekleri üretmektir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler;  

- İstatistiki bilgilerin derlenmesi, 

- Çalıştay yapılması, 

- Saha Çalışması yapılması, 

- Raporun hazırlanması. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak amacıyla 

doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

Sosyal alanda öncelikli müdahale gerektiren alanları belirlemek için “Sosyal Yapı 

Analizlerini” yapmak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 İstatistiki bilgilerin derlenmesi Rapor - - - 1* 1 

2 Çalıştay yapılması Adet - - - 1* 1 

3 Saha Çalışması yapılması İl    9* 9 

4 Raporun hazırlanması Adet - - - 1* 1 

Açıklama: *Bölgenin hassasiyetinden dolayı yıl içinde istenilen hedefe ulaşılamamıştır.  

Faaliyetler 
Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Çalıştay yapılması 100.000  100.000 

2 
Saha çalışması yapılması ve raporun 

hazırlanması 
550.000  550.000 

GENEL TOPLAM 650.000  650.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Sosyal alanda öncelikli müdahale gerektiren alanları belirlemek için “Sosyal 

Yapı Analizlerini” yapmak. 

Faaliyet Adı 
- Çalıştay yapılması, 

- Saha çalışması yapılması ve raporun hazırlanması. 
Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 118.825 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 15.000 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 650.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 783.825 

B
ü

tç
e 

 

D
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ı 
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a
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n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 783.825 
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18. Yerel Yönetim Personeli Kapasite Artırımı Projesi  

 

GAP Bölgesi’nde bulunan Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler ve İl Özel İdare’lerinin eğitim 

ihtiyaç analizinin yapılması ve eğitimlerin verilmesini amaçlamaktadır.  Bu çerçevede projenin 

gelecek 3 yıllık programını içeren “Eğitim Eylem Planı” hazırlanmış ve İdarenin web sitesinde 

yayınlanmıştır. 2016 yılında 713 kişiye eğitim verilmiştir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Eğitim Eylem Planında yer alan ve gelen talepler 

çerçevesinde; 2016 yılında aşağıda yer alan eğitim konuları çerçevesinde 2017 yılında da eğitim 

verilmeye devam edilecektir. 

 

Eğitim Konuları; 

- Dijital medya tasarımı,  

- Siber güvenlik, proje döngüsü yönetimi,  

- Kişisel gelişim eğitici eğitimi,  

- Yöneticilik akademisi, insani yardım ve mültecilere yaklaşım,  

- Çocuk dostu şehirler,  

- Halkla ilişkiler araçları,  

- Etkinlik yönetimi ve   

- İhale mevzuatı konularında eğitim verilmesi.  
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak amacıyla 

doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

GAP Bölgesi’nde bulunan Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler ve İl Özel 

İdare’lerinin kurumsal kapasitelerini artırmak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 Eğitim ihtiyaç analizinin yapılması ve 

“Eğitim Eylem Planı” hazırlanması  
Rapor - - - 1 - 

2 Taleplerin gelmesi ve eğitim verilmesi  Kişi - - - 700 700 

Faaliyetler 
Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Taleplerinin gelmesi ve eğitim verilmesi 500.000  500.000 

GENEL TOPLAM 500.000  500.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
GAP Bölgesi’nde bulunan Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler ve İl Özel 

İdare’lerinin kurumsal kapasitelerini artırmak. 

Faaliyet Adı - Taleplerin gelmesi ve eğitim verilmesi 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 118.825 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 15.000 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 500.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 633.825 

B
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 633.825 
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19. Kırsal Alanda Kadının Ekonomik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi Sosyal Katılımının 

Artırılması Projesi  

 

GAP Bölgesi kırsal alanlarında, özellikle sulamanın girmediği köylerde, kadınların ekonomik-

tarımsal faaliyetlere katılımı son derece sınırlıdır ve bu durum kadınlar için ekonomik ve sosyal 

dışlanmaya neden olmaktadır. Önerilen bu proje ile sulama dışı kırsal alanlarda kadınlara yönelik 

eğitim-girdi temini ve pazara erişimde destek yoluyla küçük ölçekli tarım ve tarım dışı faaliyetlerin 

geliştirilerek kadınların kırsal ekonomiye katılımı ve gelirlerinin artırılması ile yine eğitim yoluyla 

sosyal becerilerinin artırılması amaçlanmaktadır. Bu amacın gerçekleştirilmesi kadınların 

elverişsiz koşullarda mevsimlik işçiliğe katılımını azaltacak ve ekonomik olarak gerek aile gerekse 

de topluluk içinde konumunu güçlendirecektir. 2017 yılında başlayan proje çerçevesinde aşağıda 

yer alan faaliyetler gerçekleştirilecektir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler;  
 

- 500 kadına yönelik tarım ve tarım dışı yenilikçi faaliyetler konusunda teorik ve uygulamalı 

eğitimlerin verilmesi, 

- Toplam 60 adet her biri 100 tavuk kapasiteli yarı açık örnek kümeslerin kurulması ve bu 

kümesler için veterinerlik hizmetlerinin sağlanması, 

- Toplam 30 adet 100 m2’lik örnek örtü altı sebze yetiştiriciliği sistemlerinin kurulması ve 

çiftçilere eğitim hizmetlerinin sunulması, 

- Herbir yararlanıcıya 20’şer adet olmak üzere 50 kadına arılı kovan ve arıcılık 

malzemelerinin sağlanması ve bunlara yetiştiricilik eğitiminin verilmesi, 

- Toplam 60 kadına yönelik kırsal-topluma dayalı turizm eğitiminin verilmesi, 

- Kadınlara yönelik girişimcilik, iş yönetimi, kooperatifçilik ve pazarlama konularında 

eğitimlerin verilmesi, 

- Kadınlara yönelik yerel el sanatları-kültür ürünleri üretimi konusunda eğitim 

programlarının hazırlanması ve uygulanması, 

- Kadınlara yönelik ürün işleme eğitim programlarının hazırlanması ve kurutmada solar 

enerji sisteminin kurdurulması ve kullandırılması, 

- Kadınlara yönelik sosyal becerilerinin artırmasına yönelik eğitim programlarının 

hazırlanması ve uygulanması, 

- İnternet üzerinden satış ve tanıtım sisteminin kurulması. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak amacıyla 

doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Kırsal Alanda Kadının Ekonomik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi Sosyal 

Katılımının Artırılması” ile ilgili çalışmalar yapmak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 

Kadınlara tarım ve tarım dışı faaliyetler 

konusunda uygulamalı eğitimler 

verilmesi 

Kişi     500 

2 
Kadınlara yönelik girişimcilik eğitimi 

verilmesi 
Kişi     100 

3 
Kadınlara yönelik el sanatları ve kültür 

ürünleri konusunda eğitim verilmesi 
Kişi     200 

4 
100 tavuk kapasiteli yarı açık örnek 

kümeslerin kurulması 
Adet     60 

5 
100 m2’lik örnek örtü altı sebze 

yetiştiriciliği sistemlerinin kurulması 
Adet     30 

6 

20’şer adet olmak üzere kadınlara arılı 

kovan ve arıcılık malzemelerinin 

verilmesi 

Kişi     50 

7 
Kadınlara kırsal-topluma dayalı turizm 

eğitiminin verilmesi 
Kişi     60 

Faaliyetler 
Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 
Kadınlara tarım ve tarım dışı faaliyetler 

konusunda uygulamalı eğitimler verilmesi 
300.000  300.000 

2 Kadınlara yönelik girişimcilik eğitimi verilmesi 100.000  100.000 

3 
Kadınlara yönelik el sanatları ve kültür ürünleri 

konusunda eğitim verilmesi 
175.000  175.000 

GENEL TOPLAM 575.000  575.000 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Kırsal Alanda Kadının Ekonomik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi Sosyal 

Katılımının Artırılması” ile ilgili çalışmalar yapmak 

Faaliyet Adı 

- Kadınlara tarım ve tarım dışı faaliyetler konusunda uygulamalı eğitimler 

verilmesi, 

- Kadınlara yönelik girişimcilik eğitimi verilmesi, 

- Kadınlara yönelik el sanatları ve kültür ürünleri konusunda eğitim 

verilmesi. 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 118.825 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 15.000 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 575.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 708.825 

B
ü
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e 
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 708.825 
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ÇEVRE, FİZİKSEL GELİŞME VE YEREL YÖNETİMLER GENEL 

KOORDİNATÖRLÜĞÜ 
 

 

20.GAP Bölgesi Tanıtım ve Markalaşma Uygulama Projesi 

 

2011 yılında onaylanmış olan GAP Bölgesi 

Turizm Master Planı Plan Kararları 

doğrultusunda, Bölge’nin bütüncül bir 

yaklaşımla koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek turizm odaklı değerlendirmek, 

istihdam ve turizm gelirlerinin artışını 

sağlamak, turizm hareketlerinin daha sağlıklı 

ve sürdürülebilir bir biçimde devamlılığını 

sağlamak üzere tanıtım ve markalaşma 

çalışmalarını gerçekleştirmek amaçlanmıştır.  

 

Bu çerçevede 2014 yılında başlayan proje 

çerçevesinde Şanlıurfa da “Tanıtım ve Markalaşma Ofisi” kurulmuş ve çalışmalara başlanılmıştır.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Projenin web sitesinin (www.mezopotamya.travel) güncellenmesi, 

- Web sitesinde Türkçe ve İngilizce’nin yanısıra Almanca ve Japonca ara yüzlerin 

hazırlanması, 

- Web sitesinin yaygın kullanımı için mobil uygulama, 

- Markanın medya tanıtımının sağlanması (aylık kurumsal kabin içi dergileri; kısa tanıtım 

animasyonları), 

- TÜRSAB yetkililerine bölgenin tanıtımının yapılması, 

- 18. Ulusal Turizm Kongresi gibi fuar ve kongrelere etkin katılım, 

- Bölge illerinde ve bölge dışında tanıtım toplantıları, 

- 2016 yılında Türkçe baskısı yapılan Mezopotamya tanıtım kitabının İngilizcesinin 

basılması. 

 

 

http://www.mezopotamya.travel/
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 1 
GAP Bölgesi’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesine ivme kazandırmak amacıyla 

Bölge’nin “marka” değerini artırmak. 

Stratejik  

Hedef 1.1 

Plan döneminde GAP Bölgesi’nde beş ilin turizm değerini artıracak en az bir proje 

gerçekleştirilecektir. 

Performans Hedefi GAP Bölgesi’nde turizm odaklı tanıtım ve markalaşma projeleri geliştirmek ve uygulamak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

Markalaşma ofisinin kurulması ve çalışmalara başlaması 

1 
Markalaşma Ofisinin Kurulması ve çalışmalara 

başlanması 
Adet - 1 - - - 

2 İnternet Sitesinin oluşturulması Adet - - 1 - - 

3 Tanıtım ve yönetim stratejisinin oluşturulması Rapor - - - 1 - 

Web portalinin nihai hale getirilmesi  

1 
Web sitesi güncellenmesi için saha çalışması il 

ziyaretleri (3) 
Adet - - - 15 30 

2 Harita için alanda yapılan işaretleme sayısı (3) Nokta - - - 1.000 1.100 

3 Site çevirisi (3) Adet - - - 2 4 

4 Tematik rotaların hazırlanması Adet - - - 8 9 

5 Marka logosu oluşturulması Adet - - 1 - - 

6 Logonun Tescillenmesi Adet - - - 1 - 

7 Çekilen fotoğraf(3) Adet - - - 1.311 1.400 

Web portalinin ve markanın tanıtımı 

1 Dergide çıkan yayın sayısı Adet - - - 1 5 

2 Tanıtım toplantısı sayısı Adet - - - 0 9 

3 Toplantıya katılan kişi sayısı Kişi - - - 300 350 

4 Teknik olarak katılım sağlanacak fuar sayısı Adet - - - 4 3 

5 Tanıtım Materyalleri Adet - - - 5.008 - 

6 Mezopotamya kitabı Adet - - - - 1.000 

7 Tanıtım için ulaşılacak kişi  Kişi - - - 10.000 20.000 

Bölgenin Turizm Kapasitesinin Geliştirilmesi 

1 Teknik gezi Adet     1 

Açıklama: (1)Şırnak ili yapılamadı. Van Turizm Fuarına katılım sağlanamadı. 
                           (2) Bölgenin hassasiyetinden dolayı gerçekleştirilemedi 
                           (3) Bölgenin hassasiyetinden dolayı gerçekleştirilemedi 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe Bütçe 

Dışı 

Toplam 

1 
Markanın tanıtımı ve bilinirliğini arttırarak bölgenin 

turizmden aldığı payı arttırmak 
750.000  750.000 

2 Markanın medyada etkin tanıtımı 250.000  250.000 

3 

Turizm paket turların seyahat acentelerine pazarlanması, 

ortaya çıkarılan rotaların ve destinasyonların 

bölgesel/ulusal / uluslararası seyahat şirketleri tarafından 

kullanımının sağlanması için fuarlara etkin katılım; 

TÜRSAB ile görüşme 

500.000  500.000 

4 

Markanın yaygınlaşması ve web sitesinin kullanımı için 

mobil uygulama; güncelleme ve farklı dillerde arayüzlerin 

hazırlanması 

500.000  500.000 

GENEL TOPLAM 2.000.000  2.000.000 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
GAP Bölgesi’nde turizm odaklı tanıtım ve markalaşma projeleri geliştirmek ve 

uygulamak. 

Faaliyet Adı 

- -Markanın tanıtımı ve bilinirliğini arttırarak bölgenin turizmden aldığı payı 

arttırmak, 

- Turizm paket turların seyahat acentelerine pazarlanması, ortaya çıkarılan rotaların 

ve destinasyonların bölgesel/ulusal / uluslararası seyahat şirketleri tarafından 

kullanımının sağlanması için fuarlara etkin katılım; TÜRSAB ile görüşme, 

- Turizm paket turların seyahat acentelerine pazarlanması, ortaya çıkarılan rotaların 

ve destinasyonların bölgesel/ulusal / uluslararası seyahat şirketleri tarafından 

kullanımının sağlanması için fuarlara etkin katılım; TÜRSAB ile görüşme, 

- Markanın yaygınlaşması ve web sitesinin kullanımı için mobil uygulama; 

güncelleme ve farklı dillerde arayüzlerin hazırlanması. 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Çevre Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 64.625 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 12.213 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri  

7 Sermaye Transferleri 2.000.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.076.838 

B
ü

tç
e 
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ı 
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a
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k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.076.838 
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21.Tanıtım ve Markalaşma Yönetim Planlarının Uygulanması 

 

Proje ile öncelikle Bölge’de kültür ve turizm açısından önemli yerleşimlere yönelik “Yönetim 

Planları”nın hazırlanarak uygulanmasının sağlanması, belirlenen yerlerin turizm çekim merkezi 

haline getirilerek, bütüncül bir yaklaşımla bağlı bulunduğu ilin tanıtım ve markalaşmasının da 

sağlanması öngörülmüştür.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Harran alan yönetim planı kapsamında gerçekleşecek olan 

kentsel tasarım projeleri için 2016 Kasım ayında idaremiz ve Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi 

arasında yapılan karşılıklı protokol kapsamında çalışmalar başlanmış. Kentsel tasarım projesi 

için Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi tarafından ihaleye çalışmaları başlatılmış ve çalışmalar 

önümüzdeki yıl içinde devam edecektir. Savur (Mardin)alan yönetim planı ile Harran Alan 

Yönetim Planı kapsamındaki uygulama çalışmaları 2017 yılında başlanacaktır. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 1 
GAP Bölgesi’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesine ivme kazandırmak 

amacıyla Bölge’nin “marka” değerini artırmak. 

Stratejik  

Hedef 1.1 

Plan döneminde GAP Bölgesi’nde beş ilin turizm değerini artıracak en az bir proje 

gerçekleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

GAP Bölgesi’nde turizm odaklı tanıtım ve markalaşma projeleri çerçevesinde 

yönetim planlarını geliştirmek ve uygulamak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 
Harran (Şanlıurfa) kentsel tasarım projesinin 

hazırlanması ve uygulanması 
Adet - - - 1  

2 
Savur (Mardin) kentsel tasarım projesinin 

hazırlanması ve uygulanması(1) 
Adet - - - 1(1) 1 

Açıklama: (1)Bölgenin hassasiyetinden dolayı gerçekleştirilemedi, 2017 yılında hazırlanarak uygulanacaktır. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 Savur (Mardin) Alan Yönetim Planının uygulanması 716.000  716.000 

2 
Harran (Şanlıurfa) kentsel tasarım projesinin 

uygulanması 
322.000  322.000 

GENEL TOPLAM 1.038.000  1.038.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
GAP Bölgesi’nde turizm odaklı tanıtım ve markalaşma projeleri çerçevesinde 

yönetim planlarını geliştirmek ve uygulamak. 

Faaliyet Adı 
- Savur (Mardin) Alan Yönetim Planının uygulanması, 

- Harran (Şanlıurfa) kentsel tasarım projesinin uygulanması. 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Çevre Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 64.625 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 12.213 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri  

7 Sermaye Transferleri 1.038.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.114.838 

B
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e 
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k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.114.838 
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22.GAP Bölgesi Turizm Fiziki Altyapısının Güçlendirilmesi Projesi 

 

Bütüncül bir yaklaşımla Bölge’nin kültürel mirasını korumak, koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek turizm odaklı değerlendirmek, istihdam ve turizm gelirlerinin artışını sağlamak, turizm 

hareketlerinin daha sağlıklı ve sürdürülebilir bir biçimde devamlılığını sağlamak üzere tanıtım ve 

markalaşma çalışmalarına çalışmalarının yapılması amaçlanmıştır.  

 

Bu kapsamda 2014-2016 yılları arasında İdaremiz tarafından GAP Bölgesi Turizm Odaklı 

Tanıtım ve Markalaşma Projesi uygulanmış;  
 

Proje kapsamında;  
 Tanıtım ve Markalaşma Ofisi Şanlıurfa’da kurulmuştur, 

 GAP Bölgesi Turizm Odaklı Tanıtım ve Markalaşma Eylem Planı hazırlanmıştır, 

 İnteraktif haritalar ve web portalı için saha çalışmaları tamamlanmış ve noktaların 

tamamı sisteme girilmiştir, 

 Bölgedeki paydaşlara markanın tanıtımı 

yapılarak geri bildirimler alınmıştır, 

 Tematik rotalar ve kent rotaları oluşturularak 

basılı ve interaktif haritalar sisteme girilmiştir, 

 Savur(Mardin) ve Harran (Şanlıurfa) alan 

yönetim planı çalışmaları yapılarak 

onaylanmıştır, 

 Markanın resmi web sitesi hazırlanmış ve alan 

adı tescillenerek İngilizce çevirileri yapılmış ve 

sisteme yüklenmiştir. Ayrıca Japonca ve Almanca 

çeviriler hazırlanmaktadır. 

(www.mezopotamya.travel ve www.mesopotamia.travel) 

 Markanın tanıtımı amacıyla promosyon malzemeleri ve proje tanıtım kitabı hazırlanarak 

ulusal ölçekte turizm konulu fuar ve etkinliklere katılım sağlanmıştır. 

 

Hazırlanan “GAP Bölgesi Turizm Odaklı Tanıtım ve Markalaşma Eylem Planı” çerçevesinde 

bölgenin tanıtım ve markalaşması için alınan kararların dışında bölgenin fiziki altyapısının da 

güçlendirilmesi gerektiği ortaya çıkmıştır. Bu çerçevede; Nihai yatırım kararları vermek: 

Belirlenen destinasyon merkezleri, rotalar ve marka şehirlerde önceliklendirmeler yapılarak 

belirlenen alan/sit/kentlerde turizm fiziki altyapısını iyileştirilmesi amacı ile 2017 yılında  “GAP 

Bölgesi Turizm Fiziki Altyapısının Güçlendirilmesi Projesi”ne başlanacaktır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- İlgili kurum ve kuruluşlar ile birlikte 9 ilimizden proje teklifleri toplanacak ve bir proje 

havuzu oluşturulacaktır, 

- Toplanan projeler değerlendirilecek ve seçilen projelerin uygulaması için ilgili kurumlara 

gerekli olan bütçe transferleri yapılacaktır.  

- Transferlerden sonra süreç İdare tarafından izlenerek projenin hedeflerine ulaşması 

sağlanacaktır. 

  

http://www.mezopotamya.travel/
http://www.mesopotamia.travel/
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 1 
GAP Bölgesi’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesine ivme kazandırmak 

amacıyla Bölge’nin “marka” değerini artırmak. 

Stratejik  

Hedef 1.1 

Plan döneminde GAP Bölgesi’nde beş ilin turizm değerini artıracak en az bir proje 

gerçekleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

GAP Bölgesi’nin turizm odaklı tanıtım ve markalaşma sürecinde Bölge’nin Turizm 

Fiziki Altyapısının Güçlendirilmesi için projeler belirlenmek ve uygulamak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 
İlgili kurum ve kuruluşlardan 9 ilde proje 

tekliflerinin toplanması  
Adet - - - - 12 

2 Gelen projelerin seçimi ve desteklenmesi Adet - - - - 4 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 
Projelerin talep edilmesi, gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 
3.144.000  3.144.000 

GENEL TOPLAM 3.144.000  3.144.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 

GAP Bölgesi’nin turizm odaklı tanıtım ve markalaşma sürecinde Bölge’nin 

Turizm Fiziki Altyapısının Güçlendirilmesi için projeler belirlenmek ve 

uygulamak. 

Faaliyet Adı 
- Projelerin talep edilmesi, gelen projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Çevre Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 64.625 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 12.213 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri  

7 Sermaye Transferleri 3.144.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 3.220.838 

B
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 3.220.838 
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23.Harran Kümbet Evleri ve Oğuzeli Kerpiç Evlerinin Restorasyonu 

 

Gaziantep’in kırsal turizm merkezi olmaya aday Oğuzeli ilçesinde Barak Kültürünün yaşatılmasını 

sağlamak amacıyla 2017 yılında “Harran Kümbet Evleri ve Oğuzeli Kerpiç Evlerinin 

Resorasyonu” projesine başlanılacaktır.  

 

Yapılacak proje ile, bölgenin geleneksel köy mimarisinin; kerpiç Barak Evleri’nin korunması, 

gelecek nesillere aktarılması; kerpiç yapı ustalarının mesleki devamlılığının sağlanması; kurulacak 

kerpiç üretim atölyesi ile geleneksel yapım tekniklerini öğrenmek isteyen mimar, restoratör ve 

teknikerlere uygulama eğitimlerinin verileceği bir atölyenin oluşturulması; hakkında türküler 

yakılmış Ezo Gelin Köyü’nün kırsal turizme açılması planlanmaktadır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Proje çerçevesinde Ezogelin’in köyü olan Dokuzyol 

Köyü’nde; 

- Kerpiç üretim atölyesinin kurulması, 

- Köyün ortak malı olan ve kırsal turizm aktivitelerinde de kullanılabilecek 4 kerpiç evin 

yapımı, 

-  6 veya 7 geleneksel kerpiç evin onarımı, 

- Köyde çevre düzenlemesinin yapılması 

- Barak kültürünün tanıtımı. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 1 
GAP Bölgesi’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesine ivme kazandırmak amacıyla 

Bölge’nin “marka” değerini artırmak. 

Stratejik  

Hedef 1.1 

Plan döneminde GAP Bölgesi’nde beş ilin turizm değerini artıracak en az bir proje 

gerçekleştirilecektir. 

Performans Hedefi 
Gaziantep ve Şanlıurfa illerimizde yer alan Kerpiç ve Kümbet evlerin restorasyonunun 

yapılarak turizme kazandırılmasını sağlamak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

Tarihi ve kültürel mirasımızı koruyacak kırsal ve ekolojik yaşamı sunan barak köyü oluşturulması  

1 
Oğuzeli Kaymakamlığı ve Belediye Başkanlığı 

ile birlikte kerpiç yapı atölyesinin kurulması 
Adet - - - - 1 

2 
Barak kültürünü yansıtan yeni kerpiç ev yapımı 

ve eski geleneksel evlerin iyileştirilmesi 
Adet - - - - 10 

3 Ezo Gelin Kültür Evinin müzeleştirilmesi Adet - - - - 1 

4 Barak Kültürünün tanıtımı Adet - - - - 1 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 
Oğuzeli Kaymakamlığı ve Belediye Başkanlığı ile birlikte 

kerpiç yapı atölyesinin kurulması 
80.000  80.000 

2 Yeni kerpiç ev yapımı ve eski kerpiç evlerin restorasyonu 710.000  710.000 

3 Barak Kültürünün tanıtımı 10.000  10.000 

GENEL TOPLAM 800.000  800.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Gaziantep ve Şanlıurfa illerimizde yer alan Kerpiç ve Kümbet evlerin restorasyonunun 

yapılarak turizme kazandırılmasını sağlamak. 

Faaliyet Adı 

- Oğuzeli Kaymakamlığı ve Belediye Başkanlığı ile birlikte kerpiç yapı atölyesinin 

kurulması, 

- Yeni kerpiç ev yapımı ve eski kerpiç evlerin restorasyonu, 

- Barak Kültürünün tanıtımı 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Çevre Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 64.625 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 12.213 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri  

7 Sermaye Transferleri 800.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 876.00 
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Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 876.838 
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24.Kentiçi Ulaşım  Projesi 

 

GAP Bölgesi’nin ekonomik ve sosyal gelişiminin en önemli araçlarından biri olan kent içi ulaşım 

sistemlerinin ulusal ve uluslararası standartlara uygun hale getirilmesi, yenilenmesi ve 

desteklenmesi amaçlanmış olup, 2016 yılında uygulanmaya başlanmıştır.  

Proje ile; 

- İnsan odaklı, çevre dostu ulaşım sistemlerinin 

teşvik etmek, 

- Kentiçi ulaşımda otomobile bağımlığı 

azaltmak,  

- Şehirlerimizin iş ve yaşam koşulları açısından 

cazibesinin artırmak,  

- Kentiçi ulaşımda sosyal uyumun 

güçlendirmek,  

- Ulaşım planlarını teşvik etmek, 

- Mevcut İmar planlarını sürdürülebilir Kentiçi 

ulaşım sistemlerinin uygulanabilmesi için gerekiyorsa revize etmek, 

- Alternatif ulaşım sistemlerini geliştirmek, 

- Hareket kısıtlılığı olanların ulaşım hizmetlerine erişebilirligini kolaylaştırmaktır.  

 

Bu çerçevede; Adıyaman, Batman, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak illerinde 2016 yılında 

9 proje desteklenmiştir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Belediyelerden projelerin talep edilmesi, 

- Gelen projelerin değerlendirilmesi, seçimi,  

- Uygun görülen projelerin Bakan oluruna sunulması ve desteklenmesi. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.1 

GAP Bölgesi’nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı, 

yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin sağlanmasına yönelik olarak altı adet 

yenilikçi pilot proje geliştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Kentiçi Ulaşım Projesi” çerçevesinde kent içi ulaşım sistemlerinin ulusal ve 

uluslararası standartlara uygun çalışmaları yapmak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 

Belediyelerden projelerin talep edilmesi, 

gelen projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

Adet - - - 7 10 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 
Belediyelerden projelerin talep edilmesi, gelen 

projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 
10.680.000  10.680.000 

GENEL TOPLAM 10.680.000  10.680.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Kentiçi Ulaşım Projesi” çerçevesinde kent içi ulaşım sistemlerinin ulusal ve 

uluslararası standartlara uygun çalışmaları yapmak. 

Faaliyet Adı 
Belediyelerden projelerin talep edilmesi, gelen projelerin değerlendirilmesi, 

seçimi, Bakan oluruna sunulması ve desteklenmesi 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Çevre Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 64.625 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 12.213 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri  

7 Sermaye Transferleri 10.680.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 10.756.838 
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 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 10.756.838 
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25. Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma Projesi 

 

GAP kapsamında yapılması öngörülen Ilısu Baraj Göl Aynası altında kalacak olan Hasankeyf 

tarihi ve arkeolojik sit alanının 

araştırılması, kurtarılması ve gelecek 

nesillere aktarılması amaçlanmıştır. 

Batman Üniversitesi ile İdaremiz arasında 

imzalanan protokol çerçevesinde destek 

olunmaktadır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Arkeolojik kazı çalışmaları,  

- Çevre düzenleme ve basit onarım 

çalışmaları,  

- Belgeleme çalışmaları, 

- Laboratuvar çalışmaları, 

- Taşınabilecek özellikte olan eserlerin taşınması, yeni yerleşim yerinde arkeolojik müze 

oluşturulması çalışmalarına bu yılda devam edilecektir. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak amacıyla 

doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma” 

çalışmalarını yapmak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 Arkeolojik kazı çalışmalarının yapılması ve 

taşınarak müze oluşturulması 
Adet - - - 1* 1 

Açıklama: *Yıl içinde istenilen hedefe ulaşılamamıştır. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 Arkeolojik kazı çalışmalarının yapılması ve taşınarak 

müze oluşturulması 
500.000  500.000 

GENEL TOPLAM 500.000  500.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma” 

çalışmalarını yapmak. 

Faaliyet Adı - Arkeolojik kazı çalışmalarının yapılması ve taşınarak müze oluşturulması 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Çevre Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 64.625 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 12.213 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 500.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 576.000 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a

y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 576.000 
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26. Birecik Baraj Gölü Aşağı Çardak Rekreasyon Alanın Oluşturulması Projesi 

 

Birecik Baraj Gölü kıyısında yer alan arkeolojik, tarihi, mimari, doğal değerlerin değerlendirilerek, 

Baraj Gölü’nün ülkenin tek nehir odaklı turizm 

alanı olmasını sağlamak, Proje alanını bir bütün 

olarak uzun süreli konaklamaya yönelik olarak 

turizme açmak ve turizm gelirlerini artırmak 

projenin amacını oluşturmaktadır.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Alanın 

içmesuyu olarak kullanılması nedeniyle, özel 

hüküm çalışmalarının yapılması ya da içmesuyu 

özelliğinden çıkartılması gerektiği belirtilmiş 

olup, konuyla ilgili görüşmeler devam etmektedir. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.1 

GAP Bölgesi’nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı, 

yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin sağlanmasına yönelik olarak altı adet 

yenilikçi pilot proje geliştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Birecik Baraj Gölü Nehir Turizmi Projesi” çerçevesinde nehir odaklı turizm alanı 

oluşmasını sağlamak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 Alanın üst ölçekli planlarının yapılması Adet    0* 1 

2 Jeolojik etütlerin yapılması Adet    0* 1 
Açıklama: *Alanın içmesuyu olarak kullanılması nedeniyle, özel hüküm çalışmalarının yapılması ya da içmesuyu 

özelliğinden çıkarılması gerekmekte olup, konuyla ilgili görüşmeler devam etmektedir. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 İlgili kurum ile işbirliği protokolünün imzalanması ve  

Alanın üst ölçekli planlarının ve jeolojik etütlerin 

yapılması 

1.000  1.000 

GENEL TOPLAM 1.000  1.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
“Birecik Baraj Gölü Nehir Turizmi Projesi” çerçevesinde nehir odaklı turizm 

alanı oluşmasını sağlamak. 

Faaliyet Adı 
- İlgili kurum ile işbirliği protokolünün imzalanması ve Alanın üst ölçekli 

planlarının ve jeolojik etütlerin yapılması 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Çevre Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 64.625 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 12.213 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri  

7 Sermaye Transferleri 1.000 

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 1.000 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a

y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 77.838 
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27. Kültür Envanteri 

 

GAP Bölgesi’nde resmi kayıtları bulunan ya da bulunmayan arkeolojik, taşınmaz ve somut olmayan 

kültür varlıklarını saptamak, sosyal ve ekonomik değişim süreçlerini yönlendirmek, kültür ekonomisi 

belirlemek, GAP Bölgesi’nin kültürel mirasını korumak, değerlendirmek ve gelecek nesillere 

aktarmak, eşgüdüm mekanizması ve uluslararası bilgi paylaşım zemini oluşturmak. 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

 Teknik Müşavirlik ve Kontrolörlük Hizmet Alımı:  GAP Bölgesi Kültür Envanteri Projesi 

kapsamında yaptırılacak olan işlerde kullanılacak teknik-bilimsel yöntemlerin belirlenerek, 

proje kapsamında yapılacak olan bileşenlere yönelik teknik şartnamelerin hazırlanması (tespit 

ve belgeleme, araştırma, görsel ve yazılı doküman hazırlama vb.) , ihale süreçlerinde teknik 

danışmanlık sağlanması ve ihale sonrası yükleniciler tarafından gerçekleştirilecek işlerin 

İdare ile yükleniciler arasında imzalanan sözleşmeler ve eklerine uygunluklarının İdare adına 

kontrol edilmesi için, öncelikle Teknik Müşavirlik ve kontrolörlük hizmet alımı yapılacaktır. 

 

Bu kapsamda yapılması öngörülen çalışmalar aşağıda yer almaktadır:  

 Teknik Şartname’nin hazırlanması, 

 İhale Duyurusu’nun yapılması, 

 İhaleye çıkılması, 

 Firma ile sözleşmenin imzalanması, 
 Çalışmaların izleme ve değerlendirmesinin yapılması. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak amacıyla 

doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

Bölgemizde Kültürel mirasımızın korunmasına yönelik “Kültür Envanter” 

çalışmasını yapmak. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 Kültür Envanterinin hazırlanması Rapor - - - 1* 1 

Açıklama: * Ancak Bölge’nin hassasiyetinden dolayı hiçbir çalışma yapılmamıştır. 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 
Teknik Müşavirlik ve Kontrolörlük Hizmet Alımı ve 

Sözleşme imzalanarak çalışmalara başlanılması 
4.000  4.000 

GENEL TOPLAM 4.000  4.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Bölgemizde Kültürel mirasımızın korunmasına yönelik “Kültür Envanter” 

çalışmasını yapmak. 

Faaliyet Adı 
Teknik Müşavirlik ve Kontrolörlük Hizmet Alımı ve Sözleşme imzalanarak 

çalışmalara başlanılması 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Çevre Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 64.625 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 12.213 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 4.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 80.838 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a

y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 80.838 
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BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

 

28. Jeotermal Kaynak Kullanımının Yaygınlaştırılması 

 

Bölgenin yenilenebilir enerji kaynaklarından jeotermal potansiyelin harekete geçirilmesini, enerji 

verimliliğini artırmak, rekabetçi kapasite gelişimini ve kırsalda yaşamın canlandırılması, 

jeotermal akışkandan maksimum düzeyde 

yararlanmak, kullanım alanlarını genişletmek ve 

bölgede yaygınlaştırılmasını sağlamaktır. Buna 

bağlı olarak yeni yatırımların önünü açmak, sağlık 

turizmini geliştirmek, termal turizm haritasını 

oluşturmak, teknolojik araç ve gereçler kullanarak 

jeotermalin şehir ısıtmalarında kullanımını 

yaygınlaştırmak, temiz üretim yoluyla çevreye 

verilen zararı azaltacak sistemlerin kullanılmasını 

teşvik etmek, jeotermal konusunda çalışan KOBİ, 

kamu kurum ve kuruluşların bölgede 

kümelenmesini sağlamak, GAP Bölgesi Turizm Destinasyonu (Diyarbakır-Batman-Siirt-Şırnak-

Mardin-Şanlıurfa) oluşturmak, bölge içi gelişmişlik farklarının giderilmesini sağlamak,  istihdam 

oluşturmak ve göçü önlemektir. 2016 yılında başlamıştır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- TRC1, TRC2 ve TRC3 illerinde her yıl bir TRC bölgesinde projelerin belirlenmesi, 

- Belirlenen bölgede projelerin desteklenmesi. 
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İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak amacıyla 

doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

“Jeotermal Kaynak Kullanımının Yaygınlaştırılması Uygulama Projesi” 

çerçevesinde ön fizibilitesi hazırlanmış olan yerlerde için hazırlanacak uygulama 

projelerini hayata geçirmek. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 
TRC1, TRC2 ve TRC3 illerinde her yıl bir 

TRC bölgesinde projelerin tespit edilmesi 

TRC 

Bölgesi 
   1 1 

2 Belirlenen bölgede projelerin desteklenmesi Adet    9* 9 

Açıklama: *Bölgenin hassasiyetinden dolayı hedefe ulaşılamamıştır 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 Belirlenen TRC Bölgesinde projelerin desteklenmesi 300.000  300.000 

GENEL TOPLAM 300.000  300.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 

“Jeotermal Kaynak Kullanımının Yaygınlaştırılması Uygulama Projesi” 

çerçevesinde ön fizibilitesi hazırlanmış olan yerlerde için hazırlanacak uygulama 

projelerini hayata geçirmek. 

Faaliyet Adı - Belirlenen TRC Bölgesinde projelerin desteklenmesi 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Bölge Müdürlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 1.913.050 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 310.650 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 300.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.523.700 

B
ü

tç
e 

 

D
ış

ı 

K
a

y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.523.700 
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29. Kahta Kanalizasyon Projesi 

 

Kahta İlçesinin atıksuları Atatürk Barajını kirletmektedir. Bu nedenle, Kahta Kanalizasyon ve Pissu 

Arıtma Tesisi Projesinde, Kahta ilçesinin evsel endüstriyel atık sularının mecra içine alınması, 

bilahare bunların ilçe dışına tesis edilecek olan 2 adet arıtma tesisine kadar taşınıp, arıtılması 

amaçlanmaktadır. 

 

Kahta İlçesinin kanalizasyon şebekesinin tamamının bitirilmesi ve pissu arıtma tesislerinin işletmeye 

açılmasıdır. 2017 yatırım  

 

29 km kanalizasyon hattı dışındaki Kanalizasyon inşaatı 2005 yılında tamamlanmış olup işletmeye 

alınmıştır. Güneybatı 1 Pissu Arıtma Tesisi tamamlanmış ve Belediyesine teslim edilmiştir.  Güney 

2 Pissu arıtma Tesisinin hafriyat çalışmaları 2008 yılında yarım kalmıştır. Daha önce yapılmış olan 

tatbikat projelerinin günümüz şartlarına uygun olarak yenilenmesi gerekmektedir.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Proje revizyonunun yapılması. 

 

 

  



          PERFORMANS PROGRAMI 

90 

                                                                          2017 YILI  

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Stratejik Amaç 2 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek Bölge’nin rekabet 

gücünü artıracak katılımcı veya “yenilikçi” pilot projeler geliştirmek. 

Stratejik  

Hedef 2.2. 

Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılarak dengeli bir kalkınma sağlamak amacıyla 

doğal, ekonomik ve beşeri kaynakların geliştirilmesine yönelik projeler 

etkinleştirilecektir. 

Performans 

Hedefi 

Kahta İlçesinin kanalizasyon şebekesinin tamamının bitirilmesi ve pissu arıtma 

tesislerinin işletmeye açılması 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2013 2014 2015 2016 2017 

1 Proje revizyonunun yapılması Rapor     1 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı (TL) 

Bütçe 
Bütçe 

Dışı 
Toplam 

1 Proje revizyonunun yapılması 200.000  200.000 

GENEL TOPLAM 200.000  200.000 

 

 

 

İdare Adı GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Performans Hedefi 
Kahta İlçesinin kanalizasyon şebekesinin tamamının bitirilmesi ve pissu arıtma 

tesislerinin işletmeye açılması 

Faaliyet Adı - Proje revizyonunun yapılması 

Sorumlu Harcama 

Birimi veya Birimleri 
Bölge Müdürlüğü 

Ekonomik Kod Ödenek TL 

1 Personel Giderleri 1.913.050 

2 SGK Devlet Primi Giderleri 310.650 

3 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

4 Faiz Giderleri  

5 Cari Transferler  

6 Sermaye Giderleri 200.000 

7 Sermaye Transferleri  

8 Borç verme  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.423.700 

B
ü

tç
e 

 

D
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ı 

K
a

y
n

a
k

 Döner Sermaye  

Diğer Yurt İçi  

Yurt Dışı  

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı  

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.423.700 
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DİĞER 

 

Yatırım Programı Dışında  

Ulusal ve Uluslararası Fonlarla Yürütülen Projeler 

  

1. Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde Nitelikli Gıda Kümelerinin Etkinleştirilmesi Projesi  
 

Marka değeri katılmış gıdaların kümelenme mantığıyla daha etkin şekilde üretilmesi ve 

pazarlanmasını sağlayacak bir yapı oluşturulması amaçlanmıştır. Bu çerçevede; nitelikli gıda 

ürünlerinin belirlenmesi ve geliştirilmesi, küme oluşturulması ve aktifleştirilmesi, oluşturulan 

kümenin ulusal ve uluslararası düzeyde sürdürülebilirliğinin sağlanması hedeflenmiştir. 

 

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı’na (BROP) kapsamında uygulanacak söz konusu 

projemiz GAP İllerinde uygulanacak olup ihale aşaması tamamlanmış, Eylül ayında Bakanlık ve 

Konsorsiyum arasında sözleşme imzalanmıştır. 14 Ekim 2016 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı’nda açılış toplantısı yapılarak proje başlatılmıştır. Ekim ve Kasım aylarında Bölge 

Kalkınma Ajansları toplantı salonlarında ve bölge illerinde proje tanıtım toplantıları yapılmıştır.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

- Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa ve Gaziantep illerinde “Nitelikli Gıda Kümelerinin 

Etkinleştirilmesi Projesi” tanıtım toplantılarının yapılması, 

- Pazar araştırmasının yapılması ve raporlanması, 

- Konu ile ilgili yurtdışı teknik gezilerinin yapılması, 

- Küme kurulumu konusunda 9 ilde anket araştırması yapılması, 

- Küme kurulum aktivitelerinin çerçevesinde kümelenmenin oluşturulması, 

o Küme pazarlaması ve markalaştırma, 

o Küme networkünün kurulması, 

o İş geliştirme merkezinin kurulması. 

 

Projenin uygulama süresi: 24 ay  

Toplam Bütçe       : 3.447.200 Avro’dur. 

 

 

2. GAP Bölgesi’nde Suriye Krizinin Etkilerinin Azaltılması Projesi 

 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı arasında 

düzenlenen işbirliği protokolü çerçevesinde, Avrupa Birliği tarafından sağlanan finansman ile 

Şanlıurfa, Gaziantep ve Kilis illerinde 

yürütülmektedir.  

 

Suriye krizi sonucunda büyük miktarlarda göç almış 

durumda olan yerel belediyelerin atık yönetimi 

alanındaki kapasitelerinin geliştirilmesi ve geçici 

koruma altındaki Suriyelileri de kapsayan krizden 

etkilenmiş toplulukların işe alınabilirliklerini artırmak 

amacıyla geçim kaynağı konusunda müdahaleler 

geliştirilmesidir. Projenin 15 Temmuz 2017 tarihinde 

tamamlanması hedeflenmektedir. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 
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- Temel Yaşam Becerilerinin Kazandırılması ve Mesleki Eğitimler 

- Bileşen 2–Belediyelerini Hizmet Kapasitelerinin Artırılması/Atık Yönetimi konularında 

çalışılacaktır. 

 

Avrupa Birliği Desteği : 8.800.000 ABD Doları 

: 5.800.000 ABD Doları GAP İdaresi koordinasyonunda Gaziantep,        

  Şanlıurfa ve Kilis illerinde kullanılacaktır.  

Proje Başlangıç ve Bitiş :2015 Temmuz-2017  

 

 

3. Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde Sosyal İstikrarın Güçlendirilmesi Projesi 

 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı arasında 

düzenlenen işbirliği protokolü çerçevesinde, Japonya Hükümeti tarafından sağlanan 10,1 milyon 

Amerikan Doları finansman desteği ile Şanlıurfa, Gaziantep, Kilis ve Hatay illerinde 

yürütülmektedir.  

Söz konusu proje, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve Birleşmiş Milletler Kalkınma 

Programı arasında düzenlenen işbirliği protokolü çerçevesinde, Japonya Hükümeti tarafından 

sağlanan 10,1 milyon Amerikan Doları finansman desteği ile Şanlıurfa, Gaziantep, Kilis ve Hatay 

illerinde yürütülmektedir. Proje 2 temel bileşenden oluşmaktadır. 

 

Bileşen 1; Suriyeli nüfusun ve ev sahibi toplumların beceri ve yetkinlik geliştirme hizmetleri, 

iyileştirilmiş yerel değer zincirleri ve yerel üretim ekosistemleri ve altyapıları aracılığıyla geçim 

imkânlarını güçlendirmek, 

Bileşen 2; Kamu hizmetlerinde belediye kapasitelerini güçlendirmek ve kamusal alanlar/sosyal 

bölgeler yaratmayı amaçlayan küçük ölçekteki yatırımlar ve teknik destekler yoluyla daha geniş bir 

coğrafi alanı kapsamaktır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; 

Bileşen 1–İstihdam Edilebilirlik ve Geçim İmkânlarının sağlanması konusunda  

- Hizmet ve Sanayi Kategorisinde 

- Tarım Kategorisinde yürütülecek faaliyetler. 

Bileşen 2 - Yerel Yönetimlere/Belediyelere Sosyal Altyapı Desteği sağlanmasıdır.  

 

Japon Hükümeti Finansmanı: 10.100.000 ABD Doları 

Proje Başlangıç ve Bitiş        : 2016 Mart-2017  

 

 

4. Güneydoğu Anadolu Bölgesinde Yaşayan Suriyeli Kadınların Sosyal ve Ekonomik Yaşama 

Adaptasyon Projesi  

 

Güneydoğu Anadolu Bölgesinde yaşayan Suriyeli kadınların, Bölgenin sosyal ve ekonomik yaşamına 

adaptasyonunun sağlanması projenin amacını oluşturmaktadır. Proje GAP İdaresi Başkanlığı, 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programının teknik, Kuveyt Hükümeti Fonu’nun finansman desteği ile 

Gaziantep, Kilis, Mardin ve Şanlıurfa illerinde uygulanmaktadır. 

 

Proje kapsamında Kilis, Gaziantep, Şanlıurfa ve Mardin illerinde faaliyet gösteren ÇATOM’lar ile 

diğer sivil toplum kuruluşlarla işbirliği yapılarak, Suriyeli kadınlara hizmet sunumu yapılacaktır.  
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Proje kapsamına Türkçe pratik dil eğitimi, gelir getirici faaliyetler, atölye çalışmaları, ev ekonomisi 

ve uygulama mutfağı etkinlikleri, sağlık eğitimi, psiko-sosyal destek, kadın sağlığı, kişisel gelişim ve 

özel gün kutlamaları gibi faaliyetler gerçekleştirilecektir.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; ÇATOMLAR 

kapsamında; 

- Suriyeli kadınlara mesleki eğitim ve kişisel gelişim 

kurslarının düzenlenmesi, 

- Suriyeli kadınlara pazara yönelik üretim 

faaliyetlerinin desteklenmesi, 

- Türk ve Suriyeli kadınlara yönelik kooperatifiçilik 

eğitimlerinin düzenlenmesi. 

 

Projenin Bütçesi : 250.000 ABD Doları Kuveyt Hükümeti+ 50.000 Euro UNILEVER tarafından 

finanse edilmiştir. 

Proje Başlama Bitiş : 2016-2017 

 

 

5. Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ve Ev Sahibi Topluluklar İçin Geçim Kaynakları ve 

İnsana Yakışır İş Fırsatlarının Geliştirilmesi ve Türkiye’de Suriyeli Akınına ILO’nun Yanıtı 

Projesi 

 

Suriyelilerin ve ev sahibi toplulukların istihdam edilebilirliklerinin artırılması için çalışma 

hayatındaki temel prensipler ve haklar çerçevesinde Türkçe dil kursları, mesleki eğitim, beceri 

geliştirme, girişimcilik faaliyetleri yürütmek ve yerel ekonomik kalkınmayı desteklemek 

amaçlanmıştır.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler;  

Proje kapsamında Gaziantep, Şanlıurfa ve Kilis’te faaliyet gösteren ÇATOM ve Gençlik ve Kültür 

Evlerinde mesleki eğitim, Türkçe dil kursları, temel beceri geliştirme faaliyetleri ve girişimcilik 

eğitimleri gerçekleştirilecektir.  

 

Projenin Bütçesi :ILO tarafından ÇATOM üretim atölyelerinin alt yapısı güçlendirilmektedir. 

Proje Başlama Bitiş : 2016-2016 

 

 

6. Suriyeli Çocukların ve Gençlerin Güçlendirilmesi Çalışma Planı 

Türkiye’de yaşayan Geçici Koruma Altındaki Suriyeli nüfusunun yaklaşık yarısına ev sahipliği yapan 

Güneydoğu Anadolu Bölgesinde, Suriyeli nüfusunun yoğunluğu eğitim, sağlık gibi temel hizmetler, 

kentsel alt yapı, yerel işgücü piyasası, belediye hizmetleri ve diğer kamusal hizmetler üzerinde baskı 

oluşturmuştur. Türk vatandaşları ve Suriyeli vatandaşların bahse konu hizmetlerden yeterli düzeyde 

faydalanması ve uyum içinde yaşayacakları ortamın oluşturulması gerekliliği ortaya çıkmıştır. 

 

Bu gerekçe temelinde, GAP İdaresi Başkanlığı ve Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu 

(UNICEF) işbirliğiyle “Suriyeli Çocukların ve Gençlerin Güçlendirilmesi Çalışma Planı” 

hazırlanmıştır.  
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Proje; Sosyal uyum çalışmalar, Erken çocukluk gelişime yönelik çalışmalar ve Çocuk dostu 

belediyeler olmak üzere 3 bileşenden oluşmaktadır.  

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Sosyal uyum 

çalışmalar, Erken çocukluk gelişime yönelik 

çalışmalar ve Çocuk dostu belediyeler olmak üzere 3 

bileşen çerçevesinde faaliyetler gerçekleştirilecektir. 

 

Projenin Bütçesi : 2.000.000 ABD Doları UNICEF 

tarafından finanse edilmiştir. 

Proje Başlama Bitiş : 2016-2017 

 

 

7. GAP-ÇATOM Burs Projesi 

 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde yaşayan yoksul ve başarılı kız öğrencilerin özel sektör, sivil toplum 

ve şahıslar tarafından burs desteği almasına aracılık edilerek; 

- Eğitimde cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına katkı yapmak, 

- Kız çocuklarını eğitim sürecine dahil etmek ve bu süreç içinde mümkün olduğunca 

kalabilmelerini sağlamak, 

- Okur-yazar kadın oranının yükseltilmesine 

katkı sağlamak, 

- Kadınların yaşam düzeyinin iyileşmesine 

katkıda bulunmak amacıyla GAP 

Bölgesi’ndeki 9 il ve bu illere bağlı ilçelerde 

faaliyet gösteren ÇATOM’ların bulunduğu 

yerleşim alanlarında GAP-ÇATOM Burs 

Projesi yürütülmektedir.  

2016-2017 eğitim yılı aylık burs miktarları 

ilköğretim (ilkokul, ortaokul) öğrencileri için 130 

TL, lise öğrencileri için 140 TL, üniversite 

öğrencileri için ise 280 TL olarak belirlenmiştir. Burs projesi aracılığıyla Bölgeye gelen parasal 

kaynak 20.200.000 TL, Proje kapsamında burs desteği alan öğrenci sayısı yaklaşık 7.000’e ulaşmıştır. 

2015-2016 eğitim yılında burs desteği alan öğrenci sayısı ise 1.500’e ulaşmıştır. 

 

2017 Yılında Planlanan Faaliyetler; Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde yaşayan yoksul ve başarılı 

kız öğrencilerin özel sektör, sivil toplum ve şahıslar tarafından burs desteği almasına aracılık 

edilecektir. 
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GAP İdaresi yürüttüğü çeşitli projeler için 2015-2017 döneminde toplam 18,2 milyon ABD Doları, 

2,5 milyon Avro ve 23,7 milyon TL tutarında hibe finansman sağlamıştır (ortalama her yıl 2.000.000 

TL hibe sağlanmaktadır Tablo 10). 
 

Tablo 10: GAP Kapsamında Sağlanan Krediler 

Finansman Kaynağı Proje Adı Yılı 
Hibe Miktarı 

EURO) 

Avrupa Birliği  

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde 

Nitelikli Gıda Kümelerinin 

Etkinleştirilmesi Projesi 

2016-2018 2.447.200 

Finansman Kaynağı Proje Adı Yılı 
Hibe Miktarı 

(ABD Doları) 

Avrupa Birliği 
GAP Bölgesi’nde Suriye Krizinin 

Azaltılması Projesi 
2015-2017 

8.800.000 

(5.800.000  

GAP İdaresi) 

Japon Hükümeti 
GAP Bölgesi’nde Sosyal İstikrarın 

Güçlendirilmesi Projesi 
2016-2017 10.100.000 

Kuveyt Hükümeti ve 

UNILEVER 

GAP Bölgesi’nde Yaşayan Suriyeli 

Kadınların Sosyal ve Ekonomik 

Yaşama Adaptasyonu Projesi 

2016-2017 

250.000 ABD 

 

50.000 Euro 

Uluslararası Çalışma 

Örgütü (ILO) 

Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler 

ve Ev Sahibi Topluluklar İçin Geçim 

Kaynakları ve İnsana Yakışır İş 

Fırsatlarının Geliştirilmesi  

2016-2017 Teknik Destek 

Birleşmiş Milletler 

Çocuklara Yardım 

Fonu (UNICEF) 

Suriyeli Çocukların ve Gençlerin 

Güçlendirilmesi Projesi 
2016-2017 2.000.000 

Finansman Kaynağı Proje Adı Yılı Hibe Miktarı (TL) 

McDonalds Sağlıklı Göz Eğitiminde Başarı 

Projesi 
2003-2016 - 

Philips Küçük Kalpler Projesi 2003-2016 - 

Özel sektör, sivil 

toplum kuruluşları ve 

şahıslar tarafından burs 

desteği 

ÇATOM Burs Projesi 2003-2016 20.200 
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D. İdare Kaynak İhtiyaç Tabloları 

 

 

1. İdare Toplam Kaynak İhtiyaç Tablosu 

 

Toplam Kaynak İhtiyaç Tablosu 

 

İdare 

Adı 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI (TL) 

  

Ekonomik Kod  
Faaliyet 

Toplamı 

Genel 

Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer 

İdarelere 

Transfer 

Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel 

Toplam 

B
ü

tç
e 

K
a
y
n

a
k

 İ
h

ti
y
a
cı

 

01 Personel Giderleri 5.449.800 5.405.200 0,00 10.855.000 

02 
SGK Devlet Primi 

Giderleri 887.600 825.400 
0,00 1.713.000 

03 
Mal ve Hizmet Alım 

Giderleri 8.029.000 6.978.000 
0,00 15.007.000 

04 Faiz Giderleri 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 Cari Transferler 80.000 287.000 0,00 367.000 

06 Sermaye Giderleri 51.501.000 0,00 0,00 0,00 

07 Sermaye Transferleri 59.132.000 0,00 0,00 0,00 

08 Borç verme 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 Yedek Ödenek 0,00 0,00 0,00 0,00 

Toplam Bütçe Kaynak 

İhtiyacı 
125.079.400 13.495.600,00 0,00 138.575.000 

B
ü

tç
e 

D
ış

ı 

K
a

y
n

a
k

 

Döner Sermaye 0,00 0,00 0,00 0,00 

Diğer Yurt İçi 0,00 0,00 0,00 0,00 

Yurt Dışı  0,00 0,00 0,00 0,00 

Toplam Bütçe Dışı Kaynak 

İhtiyacı 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Toplam Kaynak İhtiyacı 125.079.400 13.495.600 0,00 138.575.000 
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2. İdare Performans Tablosu 

 

 

 

İdare Adı GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 

 

P
er

fo
rm

a
n

s 

H
ed

ef
i 

F
a

a
li

y
et

le
r 

Açıklama 

2017 

Bütçe İçi Bütçe Dışı Toplam 

TL 
Pay  

(%) 
TL 

Pay  

(%) 
TL 

Pay  

(%) 

1 

  

GAP Bölgesi’nde markalaşma 

gücüne sahip ürünlerin 

desteklenmesine yönelik en az üç 

proje uygulamak. 

5.614.000 4,05 

    

5.614.000 4,05 

1 Mali destek programına çıkılması 1.500.000 1,08     1.500.000 1,08 

2 Demonstrasyonların kurulması 2.120.000 1,53     2.120.000 1,53 

3 

Çiftçi örgütlerinin idari, mali, teknik ve 

eğitim yayım açısından 

güçlendirilmesine yönelik çalışmaların 

yapılması 

1.285.000 0,93     1.285.000 0,93 

4 
Danışmanların yurt dışı ve yurt içi 

teknik gezilerin yapılması 
400.000 0,29     400.000 0,29 

5 

Bölge yayım elemanları için basılı ve 

görsel eğitim materyali geliştirilmesi ve 

basılması 

40.000 0,03     40.000 0,03 

6 

Çiftçi örgüt üyelerine yönelik eğitim-

yayım çalışmalarının (çiftçi ziyaretleri, 

köy toplantıları) yapılması 

100.000 0,07     100.000 0,07 

7 Tarla günleri düzenlenmesi 20.000 0,01     20.000 0,01 

8 
Örgütlenme ve Grup Oluşturma 

Çalışmaları yapılması 
20.000 0,01     20.000 0,01 

9 

Yeni çiftçi örgütlerinin oluşturulması ve 

mevcut çiftçi örgütlerinin 

desteklenmesine yönelik çalışmaların 

yapılması 

50.000 0,04     50.000 0,04 

10 
MEDAK, BÖDAK, TEYKOB ve İKOB 

toplantılarının düzenlenmesi 
19.000 0,01     19.000 0,01 

11 
TEYAP Dergisinin hazırlanması ve 

basılması 
60.000 0,04     60.000 0,04 

2 

 

“Hassas Tarım Projesi” çerçevesinde 

Bölge’deki tarımsal üretim 

işletmelerinin rekabet gücünü ve 

verimliliğini artırmaya yönelik 

çalışmaları yapmak. 

1.455.000 1,05 

    

1.455.000 1,05 

12 
Uygulamaya yönelik projelerin 

desteklenmesi 
1.255.000 0,91 

    
1.255.000 0,91 
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13 
Hassas Tarım konusunda kapasite 

artırmaya yönelik eğitimlerin verilmesi 
100.000 0,07 

    
100.000 0,07 

14 
Hassas Tarım Teknolojileri ile ilgili 

kongre düzenlenmesi 
100.000 0,07 

    
100.000 0,07 

3 

  

“Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının 

ve Enerji Verimliliğinin Artırılması 

(II Faz).” çerçevesinde yenilenebilir 

enerji kaynaklarının yaygınlaştırmak 

için çalışmalar yapmak. 

1.800.000 1,30 

    

1.800.000 1,30 

15 

Yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği 

konusunda projelerin belirlenmesi ve 

uygulanması 

1.800.000 1,30 

    

1.800.000 1,30 

4 

  
Organik tarımın geliştirilmesi ve 

yaygınlaştırılmasına katkıda 

bulunmak. 

1.464.000 1,06 

    

1.464.000 1,06 

16 
Uygulamaya yönelik alt projelerin 

desteklenmesi 
962.000 0,69 

    
962.000 0,69 

17 
Kapasite artırmaya yönelik eğitim 

programlarının düzenlenmesi 
340.000 0,25 

    
340.000 0,25 

18 
Organik Ürünler fuarına katılım 

sağlanması 
162.000 0,12 

    
162.000 0,12 

5 

  

“Entegre Kırsal Kalkınma Projesi” ile 

yenilikçi, örnek projeleri belirlemek ve 

desteklemek. 

12.602.000 9,09 

    
12.602.000 9,09 

19 

Valiliklerle imzalanan protokol kapsamında 

kaymakamlıklar ile hazırlanan “Alt Bölge 

Kırsal Kalkınma Planları” çerçevesinde 

projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

12.000.000 8,66 

    

12.000.000 8,66 

20 Eğitim ve teknik gezi 602.000 0,43     602.000 0,43 

6 

  

“Sulama Yatırımları Etki 

Değerlendirme Projesi” ile Bölge’de 

yapılan sulama yatırımlarının 

etkilerini ölçmek. 

1.068.000 0,77 

    

1.068.000 0,77 

21 
Mevcut durum analiz çalışmasının 

yapılması 
68.000 0,05 

    
68.000 0,05 

22 Pilot uygulama alanlarının belirlenmesi 500.000 0,36     500.000 0,36 

23 
“Sulama yatırımları Etki Değerlendirme 

Analiz Raporu” 
500.000 0,36 

    
500.000 0,36 

7 

  

Sulama dışında kalan alanlarda 

Bölge içi gelişmişlik farklarını 

azaltmaya yönelik gelir artırıcı örnek 

projeleri desteklemek. 

2.350.000 1,70 

    

2.350.000 1,70 

24 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, 

Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden 

gelen projelerin değerlendirilmesi, 

seçimi ve desteklenmesi 

2.350.000 1,70 

    

2.350.000 1,70 

8   

Bölge içi gelişmişlik farklarını 

azaltmaya yönelik topraksız ve az 

topraklı çiftçilerin gelir düzeyinin 

artırmaya yönelik, “Tarım ve Tarım 

Dışı Alanlarda” yenilikçi ve örnek 

projeleri desteklemek.  

51.000.000 36,80   

  

51.000.000 36,80 
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25 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, 

Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden 

gelen projelerin değerlendirilmesi, 

seçimi ve desteklenmesi 

51.000.000 36,80   

  

51.000.000 36,80 

9 

  

Bölge içi gelişmişlik farklarını 

azaltmaya yönelik topraksız ve az 

topraklı çiftçilerin gelir düzeyinin 

artırmaya yönelik, “Hayvancılık 

Altyapısının Geliştirmeye Yönelik” 

yenilikçi ve örnek projeleri 

desteklemek. 

846.000 0,61   

  

846.000 0,61 

26 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, 

Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden 

gelen projelerin değerlendirilmesi, 

seçimi ve desteklenmesi 

846.000 0,61 

    

846.000 0,61 

10 

  

Bölge’nin orman kaynaklarının 

korunması ve iyileştirilmesine yönelik 

projeleri desteklemek. 

195.000 0,14 

    

195.000 0,14 

27 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, 

Orman Bölge, Tarım İl ve İlçe 

Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

195.000 0,14 

    

195.000 0,14 

11 

  

Bölgede sulama sonucu ortaya 

çıkacak tarımsal potansiyelin en iyi 

şekilde değerlendirmesi için 

araştırma-geliştirme projelerini 

desteklemek. 

1.231.000 0,89   

  

1.231.000 0,89 

28 

Üniversitelerden gelen projeleri 

değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

1.231.000 0,89   

  

1.231.000 0,89 

12 

  

Bölge de hayata geçirilecek sulama 

projelerinin işletme-bakım ve yönetimi 

için uygun modelleri belirlemek ve 

uygulamaya geçirmek. 

2.136.000 1,54 

    

2.136.000 1,54 

29 

Sulama Birlikleri ve Tarım il Müdürlükleri 

ile birlikte modern tarım teknik ve 

teknolojilerinin yaygınlaştırılmasını 

sağlamak amacıyla desteklenmiş projelerin 

izleme değerlendirmesinin yapılması ve 

raporlanması 

2.136.000 1,54 

    

2.136.000 1,54 

13 

  

“Tarım ve Tarıma Dayalı Sanayide 

Entegre Kaynak Verimliliği Projesi” 

çerçevesinde Stratejik Eylem Planın 

hazırlanması 

1.000.000 0,72 

    

1.000.000 0,72 

30 

Planlanan çalışmanın yol haritasının 

tespiti ve “Stratejik Eylem Planının” 

hazırlanması 

1.000.000 0,72 

    

1.000.000 0,72 

14 

  

“Girişimcilik ve Yenilik İhtiyaç 

Analizi Projesi” çerçevesinde 

Stratejik Eylem Planın hazırlanması. 
1.000.000 0,72 

    

1.000.000 0,72 

31 

Girişimcilik ve yenilikçilik 

ekosisteminin farklı boyutlardan analiz 

edilmesi 

1.000.000 0,72 

    

1.000.000 0,72 



          PERFORMANS PROGRAMI 

100 

                                                                          2017 YILI  

15 
  

“Kırsal ve Kentsel Ekonomik 

Entegrasyon Projesi” çerçevesinde 

Stratejik Eylem Planın hazırlanması. 

1.068.000 0,77 

    

1.068.000 0,77 

32 

Planlanan çalışmanın yol haritasının 

tespiti ve “Stratejik Eylem Planının” 

hazırlanması 

1.068.000 0,77 

    

1.068.000 0,77 

16 

  

Kadınların, gençlerin ve çocukların 

toplumsal hayata katılımına yönelik 

faaliyetler planlamak ve uygulamak. 

5.334.000 3,85 360.000* 

  

5.334.000 3,85 

33 

Kadınlara, genç kızlara yönelik kapasite 

artırıcı gelir getirici ve istihdam 

edilebilirlik düzeyini artırılması   

4.500.000 3,25 

    

4.500.000 3,25 

34 

Gençlerine yönelik kapasite artırıcı, gelir 

getirici ve istihdam edilebilirlik düzeyini 

artırılması 

700.000 0,51 

    

700.000 0,51 

35 

Çocuklara yönelik zihinsel, duygusal, 

sportif, kişisel ve sosyal gelişimlerini 

destekleyen eğitimlerin verilmesi 

134.000 0,10 360.000* 

  

134.000 0,10 

17 

  

Sosyal alanda öncelikli müdahale 

gerektiren alanları belirlemek için 

“Sosyal Yapı Analizlerini” yapmak. 

650.000 0,47 

    

650.000 0,47 

36 Çalıştay yapılması 100.000 0,07     100.000 0,07 

37 
Saha çalışması yapılması ve raporun 

hazırlanması 
550.000 0,40 

    
550.000 0,40 

18 
  

GAP Bölgesi’nde bulunan 

Büyükşehir Belediyeleri, Belediyeler 

ve İl Özel İdare’lerinin kurumsal 

kapasitelerini artırmak. 

500.000 0,36 

    

500.000 0,36 

38 Taleplerinin gelmesi ve eğitim verilmesi 500.000 0,36     500.000 0,36 

19 

  

“Kırsal Alanda Kadının Ekonomik 

Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi 

Sosyal Katılımının Artırılması” ile 

ilgili çalışmalar yapmak. 

575.000 0,41 

    

575.000 0,41 

39 

Kadınlara tarım ve tarım dışı faaliyetler 

konusunda uygulamalı eğitimler 

verilmesi 

300.000 0,22 

    

300.000 0,22 

40 
Kadınlara yönelik girişimcilik eğitimi 

verilmesi 
100.000 0,07 

    
100.000 0,07 

41 
Kadınlara yönelik el sanatları ve kültür 

ürünleri konusunda eğitim verilmesi 
175.000 0,13 

    
175.000 0,13 

20 

  
GAP Bölgesi’nde turizm odaklı tanıtım 

ve markalaşma projeleri geliştirmek ve 

uygulamak 

2.000.000 1,44 

    
2.000.000 1,44 

42 
Markanın tanıtımı ve bilinirliğini arttırarak 

bölgenin turizmden aldığı payı arttırmak 
750.000 0,54   

  
750.000 0,54 

43 Markanın medyada etkin tanıtımı 250.000 0,18     250.000 0,18 

44 

Turizm paket turların seyahat acentelerine 

pazarlanması, ortaya çıkarılan rotaların ve 

destinasyonların bölgesel/ulusal / 

uluslararası seyahat şirketleri tarafından 

kullanımının sağlanması için fuarlara etkin 

katılım; TÜRSAB ile görüşme 

500.000 0,36   

  

500.000 0,36 
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45 

Markanın yaygınlaşması ve web sitesinin 

kullanımı için mobil uygulama; 

güncelleme ve farklı dillerde arayüzlerin 

hazırlanması 

500.000 0,36   

  

500.000 0,36 

21 

  

GAP Bölgesi’nde turizm odaklı 

tanıtım ve markalaşma projeleri 

çerçevesinde yönetim planlarını 

geliştirmek ve uygulamak. 

1.038.000 0,75 

    

1.038.000 0,75 

46 
Savur (Mardin) Alan Yönetim Planının 

uygulanması 
716.000 0,52   

  
716.000 0,52 

47 
Harran (Şanlıurfa) kentsel tasarım 

projesinin uygulanması 
322.000 0,23   

  
322.000 0,23 

22 

  

GAP Bölgesi’nin turizm odaklı 

tanıtım ve markalaşma sürecinde 

Bölge’nin Turizm Fiziki Altyapısının 

Güçlendirilmesi için projeler 

belirlenmek ve uygulamak. 

3.144.000 2,27 

    

3.144.000 2,27 

48 

Projelerin talep edilmesi, gelen 

projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

3.144.000 2,27 

    

3.144.000 2,27 

23 

  

Gaziantep ve Şanlıurfa illerimizde yer 

alan Kerpiç ve Kümbet evlerin 

restorasyonunun yapılarak turizme 

kazandırılmasını sağlamak. 

800.000 0,58 

    

800.000 0,58 

49 
Oğuzeli Kaymakamlığı ve Belediye 

Başkanlığı ile birlikte kerpiç yapı atölyesinin 

kurulması 

80.000 0,06 

    

80.000 0,06 

50 
Yeni kerpiç ev yapımı ve eski kerpiç evlerin 

restorasyonu 
710.000 0,51 

    
710.000 0,51 

51 Barak Kültürünün tanıtımı 10.000 0,01     10.000 0,01 

24 

  

“Kentiçi Ulaşım Projesi” 

çerçevesinde kent içi ulaşım 

sistemlerinin ulusal ve uluslararası 

standartlara uygun çalışmaları 

yapmak. 

10.680.000 7,71 

    

10.680.000 7,71 

52 

Belediyelerden projelerin talep edilmesi, 

gelen projelerin değerlendirilmesi, 

seçimi ve desteklenmesi 

10.680.000 7,71 

    

10.680.000 7,71 

25 

  
“Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit 

Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma” 

çalışmalarını yapmak. 

500.000 0,36 

    

500.000 0,36 

53 
Arkeolojik kazı çalışmalarının yapılması 

ve taşınarak müze oluşturulması 
500.000 0,36 

    
500.000 0,36 

26 

  
“Birecik Baraj Gölü Nehir Turizmi 

Projesi” çerçevesinde nehir odaklı 

turizm alanı oluşmasını sağlamak. 

1.000 0,00 

    

1.000 0,00 

54 

İlgili kurum ile işbirliği protokolünün 

imzalanması ve  

Alanın üst ölçekli planlarının ve jeolojik 

etütlerin yapılması 

1.000 0,00 

    

1.000 0,00 

27   
Bölgemizde Kültürel mirasımızın 

korunmasına yönelik “Kültür 

Envanter” çalışmasını yapmak. 

4.000 0,00 

    

4.000 0,00 
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55 

Teknik Müşavirlik ve Kontrolörlük 

Hizmet Alımı ve Sözleşme imzalanarak 

çalışmalara başlanılması 

4.000 0,00 

    

4.000 0,00 

28 

  

“Jeotermal Kaynak Kullanımının 

Yaygınlaştırılması Uygulama 

Projesi” çerçevesinde ön fizibilitesi 

hazırlanmış olan yerlerde için 

hazırlanacak uygulama projelerini 

hayata geçirmek. 

300.000 0,22 

    

300.000 0,22 

56 
Belirlenen TRC Bölgesinde projelerin 

desteklenmesi 
300.000 0,22 

    
300.000 0,22 

29 

  

Kahta İlçesinin kanalizasyon 

şebekesinin tamamının bitirilmesi ve 

pissu arıtma tesislerinin işletmeye 

açılması 

200.000 0,14 

    

200.000 0,14 

57 Proje revizyonunun yapılması 200.000 0,14     200.000 0,14 

Performans Hedefleri Maliyetleri Toplamı 125.079.400 90,26     125.079.400 90,26 

Genel Yönetim Giderleri 13.495.600 9,74     13.495.600 9,74 

Diğer İdarelere Transfer Edilecek Kaynaklar Toplamı 0 0,00     0 0,00 

Genel Toplam 138.575.000 100,00     138.575.000 100,00 

* PepsiCO tarafından da 2017 yılı için ise 360.000 TL kaynak sağlanacak olup toplama dahil edilmemiştir. 

 

  



          PERFORMANS PROGRAMI 

103 

                                                                          2017 YILI  

III. EK: FAALİYETLERDEN SORUMLU HARCAMA 

BİRİMLERİNE İLİŞKİN TABLO 

 

İdare Adı GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 

 

PERFORMANS HEDEFİ FAALİYETLER SORUMLU BİRİMLER 

GAP Bölgesi’nde markalaşma gücüne 

sahip ürünlerin desteklenmesine 

yönelik en az üç proje uygulamak. 

Mali destek programına çıkılması 

EKONOMİK KALKINMA 

VE GİRİŞİMCİLİK GENEL 

KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

Demonstrasyonların kurulması 

Çiftçi örgütlerinin idari, mali, teknik ve eğitim 

yayım açısından güçlendirilmesine yönelik 

çalışmaların yapılması 

Danışmanların yurt dışı ve yurt içi teknik 

gezilerin yapılması 

Bölge yayım elemanları için basılı ve görsel 

eğitim materyali geliştirilmesi ve basılması 

Çiftçi örgüt üyelerine yönelik eğitim-yayım 

çalışmalarının (çiftçi ziyaretleri, köy toplantıları) 

yapılması 

Tarla günleri düzenlenmesi 

Örgütlenme ve Grup Oluşturma Çalışmaları 

yapılması 

Yeni çiftçi örgütlerinin oluşturulması ve mevcut 

çiftçi örgütlerinin desteklenmesine yönelik 

çalışmaların yapılması 

MEDAK, BÖDAK, TEYKOB ve İKOB 

toplantılarının düzenlenmesi 

TEYAP Dergisinin hazırlanması ve basılması 

“Hassas Tarım Projesi” çerçevesinde 

Bölge’deki tarımsal üretim 

işletmelerinin rekabet gücünü ve 

verimliliğini artırmaya yönelik 

çalışmaları yapmak. 

Uygulamaya yönelik projelerin desteklenmesi 

Hassas Tarım konusunda kapasite artırmaya 

yönelik eğitimlerin verilmesi 

Hassas Tarım Teknolojileri ile ilgili kongre 

düzenlenmesi 

“Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının ve 

Enerji Verimliliğinin Artırılması (II 

Faz).” çerçevesinde yenilenebilir enerji 

kaynaklarının yaygınlaştırmak için 

çalışmalar yapmak. 

Yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği 

konusunda projelerin belirlenmesi ve 

uygulanması 

Organik tarımın geliştirilmesi ve 

yaygınlaştırılmasına katkıda 

bulunmak. 

Uygulamaya yönelik alt projelerin desteklenmesi 

Kapasite artırmaya yönelik eğitim programlarının 

düzenlenmesi 

Organik Ürünler fuarına katılım sağlanması 

“Entegre Kırsal Kalkınma Projesi” ile 

yenilikçi, örnek projeleri belirlemek ve 

desteklemek. 

Valiliklerle imzalanan protokol kapsamında 

kaymakamlıklar ile hazırlanan “Alt Bölge Kırsal 

Kalkınma Planları” çerçevesinde projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Eğitim ve teknik gezi 

“Sulama Yatırımları Etki 

Değerlendirme Projesi” ile Bölge’de 

yapılan sulama yatırımlarının etkilerini 

ölçmek. 

Mevcut durum analiz çalışmasının yapılması 

Pilot uygulama alanlarının belirlenmesi 

“Sulama yatırımları Etki Değerlendirme Analiz 

Raporu” 

Sulama dışında kalan alanlarda Bölge 

içi gelişmişlik farklarını azaltmaya 

yönelik gelir artırıcı örnek projeleri 

desteklemek. 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve 

İlçe Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 
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Bölge içi gelişmişlik farklarını 

azaltmaya yönelik topraksız ve az 

topraklı çiftçilerin gelir düzeyinin 

artırmaya yönelik, “Tarım ve Tarım 

Dışı Alanlarda” yenilikçi ve örnek 

projeleri desteklemek.  

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve 

İlçe Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Bölge içi gelişmişlik farklarını 

azaltmaya yönelik topraksız ve az 

topraklı çiftçilerin gelir düzeyinin 

artırmaya yönelik, “Hayvancılık 

Altyapısının Geliştirmeye Yönelik” 

yenilikçi ve örnek projeleri 

desteklemek. 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Tarım İl ve 

İlçe Müdürlüklerinden gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Bölge’nin orman kaynaklarının 

korunması ve iyileştirilmesine yönelik 

projeleri desteklemek. 

Valiliklerden, Kaymakamlıklardan, Orman Bölge, 

Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinden gelen 

projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

Bölgede sulama sonucu ortaya çıkacak 

tarımsal potansiyelin en iyi şekilde 

değerlendirmesi için araştırma-

geliştirme projelerini desteklemek. 

Üniversitelerden gelen projeleri 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Bölge de hayata geçirilecek sulama 

projelerinin işletme-bakım ve yönetimi 

için uygun modelleri belirlemek ve 

uygulamaya geçirmek. 

Sulama Birlikleri ve Tarım il Müdürlükleri ile 

birlikte modern tarım teknik ve teknolojilerinin 

yaygınlaştırılmasını sağlamak amacıyla 

desteklenmiş projelerin izleme 

değerlendirmesinin yapılması ve raporlanması 

“Tarım ve Tarıma Dayalı Sanayide 

Entegre Kaynak Verimliliği Projesi” 

çerçevesinde Stratejik Eylem Planın 

hazırlanması 

Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti ve 

“Stratejik Eylem Planının” hazırlanması 

“Girişimcilik ve Yenilik İhtiyaç Analizi 

Projesi” çerçevesinde Stratejik Eylem 

Planın hazırlanması. 

Girişimcilik ve yenilikçilik ekosisteminin farklı 

boyutlardan analiz edilmesi 

“Kırsal ve Kentsel Ekonomik 

Entegrasyon Projesi” çerçevesinde 

Stratejik Eylem Planın hazırlanması. 

Planlanan çalışmanın yol haritasının tespiti ve 

“Stratejik Eylem Planının” hazırlanması 

Kadınların, gençlerin ve çocukların 

toplumsal hayata katılımına yönelik 

faaliyetler planlamak ve uygulamak. 

Kadınlara, genç kızlara yönelik kapasite artırıcı 

gelir getirici ve istihdam edilebilirlik düzeyini 

artırılması   

İNSANİ VE SOSYAL 

GELİŞME GENEL 

KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

Gençlerine yönelik kapasite artırıcı, gelir getirici 

ve istihdam edilebilirlik düzeyini artırılması 

Çocuklara yönelik zihinsel, duygusal, sportif, 

kişisel ve sosyal gelişimlerini destekleyen 

eğitimlerin verilmesi 

Sosyal alanda öncelikli müdahale 

gerektiren alanları belirlemek için 

“Sosyal Yapı Analizlerini” yapmak. 

Çalıştay yapılması 

Saha çalışması yapılması ve raporun hazırlanması 

GAP Bölgesi’nde bulunan Büyükşehir 

Belediyeleri, Belediyeler ve İl Özel 

İdare’lerinin kurumsal kapasitelerini 

artırmak. 

Taleplerinin gelmesi ve eğitim verilmesi 

“Kırsal Alanda Kadının Ekonomik 

Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi Sosyal 

Katılımının Artırılması” ile ilgili 

çalışmalar yapmak. 

Kadınlara tarım ve tarım dışı faaliyetler 

konusunda uygulamalı eğitimler verilmesi 

Kadınlara yönelik girişimcilik eğitimi verilmesi 

Kadınlara yönelik el sanatları ve kültür ürünleri 

konusunda eğitim verilmesi 
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GAP Bölgesi’nde turizm odaklı tanıtım 

ve markalaşma projeleri geliştirmek ve 

uygulamak 

Markanın tanıtımı ve bilinirliğini arttırarak 

bölgenin turizmden aldığı payı arttırmak 

ÇEVRE, FİZİKSEL 

GELİŞME VE YEREL 

YÖNETİMLER GENEL 

KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

Markanın medyada etkin tanıtımı 

Turizm paket turların seyahat acentelerine 

pazarlanması, ortaya çıkarılan rotaların ve 

destinasyonların bölgesel/ulusal / uluslararası 

seyahat şirketleri tarafından kullanımının 

sağlanması için fuarlara etkin katılım; TÜRSAB 

ile görüşme 

Markanın yaygınlaşması ve web sitesinin 

kullanımı için mobil uygulama; güncelleme ve 

farklı dillerde arayüzlerin hazırlanması 

GAP Bölgesi’nde turizm odaklı tanıtım 

ve markalaşma projeleri çerçevesinde 

yönetim planlarını geliştirmek ve 

uygulamak. 

Savur (Mardin) Alan Yönetim Planının 

uygulanması 

Harran (Şanlıurfa) kentsel tasarım projesinin 

uygulanması 

GAP Bölgesi’nin turizm odaklı tanıtım 

ve markalaşma sürecinde Bölge’nin 

Turizm Fiziki Altyapısının 

Güçlendirilmesi için projeler 

belirlenmek ve uygulamak. 

Projelerin talep edilmesi, gelen projelerin 

değerlendirilmesi, seçimi ve desteklenmesi 

Gaziantep ve Şanlıurfa illerimizde yer 

alan Kerpiç ve Kümbet evlerin 

restorasyonunun yapılarak turizme 

kazandırılmasını sağlamak. 

Oğuzeli Kaymakamlığı ve Belediye Başkanlığı ile 

birlikte kerpiç yapı atölyesinin kurulması 

Yeni kerpiç ev yapımı ve eski kerpiç evlerin 

restorasyonu 

Barak Kültürünün tanıtımı 

“Kentiçi Ulaşım Projesi” çerçevesinde 

kent içi ulaşım sistemlerinin ulusal ve 

uluslararası standartlara uygun 

çalışmaları yapmak. 

Belediyelerden projelerin talep edilmesi, gelen 

projelerin değerlendirilmesi, seçimi ve 

desteklenmesi 

“Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit 

Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma” 

çalışmalarını yapmak. 

Arkeolojik kazı çalışmalarının yapılması ve 

taşınarak müze oluşturulması 

“Birecik Baraj Gölü Nehir Turizmi 

Projesi” çerçevesinde nehir odaklı 

turizm alanı oluşmasını sağlamak. 

İlgili kurum ile işbirliği protokolünün imzalanması 

ve Alanın üst ölçekli planlarının ve jeolojik 

etütlerin yapılması 

Bölgemizde Kültürel mirasımızın 

korunmasına yönelik “Kültür 

Envanter” çalışmasını yapmak. 

Teknik Müşavirlik ve Kontrolörlük Hizmet Alımı 

ve Sözleşme imzalanarak çalışmalara başlanılması 

“Jeotermal Kaynak Kullanımının 

Yaygınlaştırılması Uygulama Projesi” 

çerçevesinde ön fizibilitesi hazırlanmış 

olan yerlerde için hazırlanacak 

uygulama projelerini hayata geçirmek. 

Belirlenen TRC Bölgesinde projelerin 

desteklenmesi 

BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

Kahta İlçesinin kanalizasyon 

şebekesinin tamamının bitirilmesi ve 

pissu arıtma tesislerinin işletmeye 

açılması 

Proje revizyonunun yapılması 

 

 

 

 

 

 

 

 


